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S.R.A.H.V. 

 

Catalogue des 

livres d’oCCasion et 

doubles du Centre de 
doCumentation historique du                      

musée régional de visé 
 

A 
 

- ABEL Armand, « Le roman d’Alexandre. Légende médiéval », Bruxelles, 1955, 132 p., 2 € 
- Académie royale de Belgique, « Bulletin de la Commission royale d’Histoire » ; tome 68e, IIe bulletin, Bruxelles, 
1909, 192 p., 5 € 
- « Académie de Musique César Franck. Deuxième audition publique d’élèves. 21 janvier 1966. Programme », 1966, 
1 €  

 
- Action et Recherche Culturelles 

 L’herboriste », 40 p., 3 € 
 Facteur d’orgue, 20 p., 2.50 € 
 Fabricant de glace artificielle, 20 p., 2.50 € 
 Exploitant d’un cinéma de quartier, 20 p., 2.50 € 

 
- « Activités 80 du SOS Fouilles », n° 2, Bruxelles, 1981, 238 p., 8 € 
- « A l’avant-garde », bulletin de l’Amicale Royale Régiment 12e de Ligne Prince Léopold - 13e de Ligne asbl, n° 158, 
2014, 38 p., 5 € 
- « La carrière archéologique en Belgique. La situation nationale et dans les pays limitrophes », Liège, 1987, 112 p., 
6 € 
- « Les ateliers de taille du silex dans la région d’Aubel », cat. exp., 01.08 au 30.09.1985, 168 p., 8 € 
- « Albert Ier. Il y a 50 ans, Marche-les-Dames… Sa vie, son règne », Le Soir illustré, hebdomadaire, 16 février 1984, 
96 p., 5 €  
- « Album-souvenir de la Joyeuse Entrée de L.L. M.M. le roi (Albert 1er) et la reine à Liège. Programme des Fêtes des 
13 et 20 juillet 1913 », 24 p., 5 € 
- « Albert II, roi des Belges », édition spéciale n° 2, 32 p., 1993, 4 € 
- « Albert II - Le Serment », édition spéciale de « La Dernière Heure Les sports », 9 août 1993, 3 € 
- ALDUNATE Carlos, « Les phénomènes paranormaux », édition Fidélité, 1993, 124 p., 1 € 
- « Almanach du journal ‘La Meuse’ 1924 », 160 p., 3 € 
- « Alost (histoire, art, traditions populaires, industrie,...) », 48 p., [2 exs] 3 € pièce 
- « Amiens. Maison de Jules Verne », 2006, 3 p., 0.50 € 
- « Amphora. Bulletin du Club archéologique Amphora », trimestriel, 31 mars 1981, n° 23, 46 p., 2 € 
- « Amphora. Bulletin du Club archéologique Amphora », trimestriel, décembre 1981, n° 26, 46 p., 2 € 
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- ANDRÉ Jacques, GOFFIN Hedwige et BERTRAND Dominique, « Versailles sous le Roi-Soleil », éd. Erasme, 2004,                  
64 p., 3 € 
- [AOSTE], « Vallée d’Aoste » (Italie), s.d., 48 p., 1 €  
- APAQ-W, « Le bœuf Blanc Bleu Belge. 33 recettes », 2010, 48 p., 1 € 
- APPELL Claude, « 15 énigmes de l’histoire », 1968, 252 p., 5 € 

- « ANTHROPOLOGIE ET PRÉHISTOIRE » : tous à 8 € 
 Tome 105, Bruxelles, 1994, 160 p. [2 exs] 
 Tome 106, Bruxelles, 1995, 114 p. [2 exs] 
 Tome 107, Bruxelles, 1996, 226 p.  
 Tome 108, Bruxelles, 1997, 202 p.    

            
- « Antwerpen van A tot Z », Informatiegids Stad Antwerpen, 1987, 291 p., 1 € 
                     
- « L’ARBALÉTRIER », TRIMESTRIEL DE LA COMPAGNIE ROYALE DES ANCIENS ARBALÉTRIERS VISÉTOIS : tous à 2 €   

 N° 93, juillet 2008, 30 p.  
 N° 94, septembre 2008, 30 p.   
 N° 96, avril 2009, 38 p. 
 N° 97, juillet 2009, 30 p.   
 N° 98, octobre 2009, 26 p.   
 N° 117, juin 2014, 34 p.       

- ARASSE Daniel, « Léonard de Vinci », Paris, édition Hazan, 1997, 543 p., 20 € 
- ARC - HAB (Groupe d’Archéologie de Habay), « La villa de Mageroy après 14 années de fouilles », 2000, 16 p., 1 € 
- ARC-EN-CIEL Gwendoline, « Chansons pour atténuer ma peine », Liège, éditions du Cœur fidèle, 1994, 26 p., 1 € 
 
- « ARCHEOLOGIA. PRÉHISTOIRE ET ARCHÉOLOGIE » : tous à 2 €    

 N° 206 avec e.a. ‘‘Trésors de l’Islam’’, ‘‘Les glacières d’antan’’, ‘‘L’itinéraire d’Attila en Gaule’’, 
‘‘Corseul, capitale des Coriosolites’’ », octobre 1985, 88 p.,  

 N° 208 avec e.a. ‘L’Ile de Pâques’’, ‘‘L’attentat manqué contre Ramsès II’’, ‘‘Chili. Le chemin de 
l’Inca’’, ‘‘Fouilles en Syrie sur l’époque biblique’’, décembre 1985, 88 p.  

 N° 209 avec e.a. ‘‘Dégagements et restaurations dans la vallée des reines’’, ‘‘Maisons fortes de 
Franche Comte’’, ‘‘Menhirs de la région d’Autun’’, janvier 1986, 84 p.   

 N° 211 avec e.a. ‘‘Vol au musée de Mexico’’, ‘‘L’art des coquillages sculptés en Crête’’, 
‘‘Enigmatiques galets peints du mas d’Azil’’, mars 1986, 88 p.   

 N° 212 avec e.a. Egypte, la tombe aux vignes, Naples antique, Restauration de l’Acropole 
d’Athènes, avril 1986, 86 p. 

 N° 214 avec e.a ‘‘La Neustrie de Dagobert à Charles le Chauve’’, ‘‘Arts d’Afrique et d’Océanie’’, ‘‘Les 
saisons dans l’art indien’’, ‘‘L’Egypte d’Amon à Allah’’, juin 1986, 86 p. 

 N° 225, avec e.a. ‘‘La conquête du feu’’, ‘‘Temples et nécropoles d'Hérakléopolis’’, ‘‘Thèmes des 
sceaux-cylindres’’, ‘‘Découverte de gravures rupestres dans le Roussillon’’, juin 1987, 88 p. 

 
- « ARCHEOLOGIE IN LIMBURG », n° 58, december 1993, pp. 53-72, 2 € 
 
- « ARCHEO-SITULA », Bulletin du Centre de Recherches Archéologiques en Ardenne (C.R.A.A.) à Libramont et du 
Centre d’études et de documentation Archéologiques (CEDARC) à Treignes 

 N° 27, 2007, 48 p. [2 exs] 5 € pièce  
 N° 30, 2010, 60 p., 6 €  
 N° 32-33, 2012-2013, 80 p., 6 € 
 

- Archives et bibliothèques de Belgique, num. spécial, « Monasticon Fratrum Vitae Communis », teil II : 
Deutschland, 1979, 291 p., 5 € 
- Archives régionales de Wallonie et LEMPEREUR François, « Emmanuel Pérès de la Gesse 1752-1833), préfet du 
département d’Entre-Sambre-et-Meuse (1800-1814) » et Inventaire (1 et 2) des archives de François Lempereur, 
semestriel, 2021, 292 p., 8 € 
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- ARIES Philippe, « Histoire des populations françaises et de leurs attitudes devant la vie depuis le XVIIIe siècle », 
Paris, 1948, 570 p., 5 € 
- ARON Robert, « Léopold III ou le choix impossible », éd. Plon, 1977, 396 p., 10 € 
- ARON Robert, « Nouveaux grands dossiers de l'histoire contemporaine », Paris, 1964, 316 p., 1 € 
- « Art ancien dans le Patrimoine privé liégeois », Liège, 1973, 160 p., 8 € 
- « Printemps de l’art chrétien / Lente der christelijke kunst », Maastricht, s.d., 116 p., 5 € 
- « ART ET FACT : Art appliqué, art impliqué », n° 5, 1986, 112 p., 6 € 
- « ART ET FACT : L’art et son public », n° 6, 1987, 102 p., 6 € 
- « ART ET FACT : L’art et la Révolution », n° 7, 1988, 144 p., 6 € 
- « ART ET FACT : Lire l’œuvre d’art », n° 8, 1989, 112 p., 6 € 
- « ART ET FACT », trimestriel, n° 3, septembre-novembre 2014, 12 p., 2 € 

 
- ARTIS HISTORIA, 6 € pièce 

 L’Australie, 1979, 128 p. 
 L’Arabie, 1973, 128 p. 
 Brésil, 1965, 132 p. 
 Le Canada, 1983, 160 p. 
 La Corse et la Sardaigne, 1982, 160 p. 
 Parcs nationaux des Etats-Unis, 1977, 160 p. 
 Le Groenland, 1971, 132 p. 
 Himalaya et Karakoram, 1981, 184 p.  
 Iles de l’océan indien, 1974, 118 p. 
 Maroc, 1976, 120 p. 
 L’Italie, 1982, 160 p. 
 Népal, 1969, 128 p. 
 Sahara, 1970, 132 p. 
 Siam, 1959, 128 p. 
 L’U.R.S.S., 1974, 140 p. 

 
- « The European fine art fair 1994 », MECC Maastricht, 1994, 455 p., 10 € 
- « L’art naïf en Wallonie et à Bruxelles », Centre d’action culturelle de la Communauté d’expression française, s.d., 
36 p., 1 € 
- « Arts 77 à Saint-André, cat. exp. du 06 au 23.10.1977, 60 p., 1 € 
- « L’art paléochrétien d’Occident, La Grande aventure des trésors du monde », « Encyclopédie ALPHA : Histoire de 
l’art n° 33, 1980, 20 p., 3 € 
- AUGE Marc, « Symbole, fonction, histoire. Les interrogations de l’anthropologie », Hachette Littérature, 1979,    
216 p., 7 € 
- « L’aventure humaine. 5 millions d’années », cat. exp. 14.09 au 30.12.1990, Bruxelles, Palais des Beaux-Arts,                
304 p., 20 € 
 
- ATLAS, 1 € pièce 

 Cordillère blanche / Japon / Nantucket / Camargue, n° 2, 1979 
 Délices antillais / Le Louvre / Les deux Nil / Papous de Nouvelle-Guinée, n° 3, 1979 
 La route du rhum / 4000 milles / La Pinacothèque de Munich / Inde, n° 4, 1979 
 Pays beaunois / Le Rhin / National Gallery de Washington / Yémen nord, n° 5, 1979 
 Versailles / Le Rijksmuseum / Icare l’intrépide / Les aztèques, n° 6, 1979 
 Le Niger / Le Prado / Les Kalashs / Mississippi, n° 7, 1979 
 Portraits d’Islam / Musée d’Athènes / Bulgarie / Philippines, n° 8, 1979 
 L’autre Corse / National Gallery de Londres / Samouraïs, n° 9, 1979 
 Lac Titicaca / Les Offices / Les Dinkas / L’Alsace, n° 10, 1979 
 Bordeaux en majesté / Impressionisme au Jeu de paume / Londres, n° 11, 1979 
 Gange / Carcassonne / Ski de fond / Musée de Vienne, n° 12, 1979 
 Guyane / Musées du Vatican / Strasbourg / Dani / Provence, n° 1, 1980 
 Château-Margaux / Louvre / Chine / Amazonie, n° 2, 1980 
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 Tap-tap d’Haïti / Himalaya / Pékin / Oiseaux migrateurs, n° 3, 1980 
 La Rochelle / Madagascar / Peuples de l’Arctique, n° 4, 1980 
 Emirats arabes unis / Volcans / Aquaculture / Terres d’Afrique, n° 5, 1980 
 Tassili / Orchidées / Voilier-école / Cheval, n° 6, 1980 
 La Réunion / Glaciers éternels / Termites / Amérique du sud, n° 7, 1980 
 Angoulême / Félins / Spitzberg / Art noir, n° 8, 1980 
 Berry / Mazurie / Fossiles / Animaux du froid, n° 9, 1980 
 Nice / Guerriers d’Asmats / Amphibiens, n° 10, 1980 
 Cameroun / Oiseaux / Jumping / Etrusques, n° 11, 1980 
 Paris / Contraste haïtien / Le Caire / Aborigènes australiens, n° 12, 1980 

 
- « Un itinéraire de la guerre des Awans et des Waroux croisant un chemin des Templiers. La Faïda des lignages », 
2005, 30 p. [3 exs], 1 € pièce 
 
 

B 
 

- BACH Adolf, « Deutsche Namenkunde I. Die deutschen Personennamen 1 », Heidelberg, 1952, 332 p., 10 € 
- BACH Adolf, « Deutsche Namenkunde I. Die deutschen Personennamen 2 », Heidelberg, 1953, 296 p., 10 € 
- BACH Adolf, « Deutsche Namenkunde II. Die deutschen Ortsnamen 1 », Heidelberg, 1953, 452 p., 10 € 
- BACH Adolf, « Deutsche Namenkunde II. Die deutschen Orstnamen 2 », Heidelberg, 1954, 614 p., 15 € 
- BACH Adolf, « Deutsche Namenkunde III. Sachweiser und Register », Heidelberg, 1956, 460 p., 10 € 
- BAILLIEN Henry, « De oude stedelijke instellingen voor openbare weldadigheid te Tongeren », 1955, 128 p., 4 € 
- BAINVILLE Jacques, « Histoire de France », Paris, 1964, 495 p., 1 € 
- BAMPS C. (DR) et BEQUET Alfred, « Découverte de bijoux carolingiens », Anvers, 1898, 10 p., 0.50 € 
- BAMPS C. (Dr), « Recherches historiques sur l’atelier monétaire de Hasselt », Bruxelles, 1888, 38 p., 3 € 
BAMPS C. (Dr), « Recherches sur l’origine des fers à cheval que l’on exhume fréquemment dans les prairies des 
environs de Hasselt », 1892, 8 p., 0.50 € 
- BARE Pierre, « La Foire – Le carrousel Van Heer » et autres articles dont FLANDROY Julie, « Dossier de restauration 
de ‘‘La Couseuse’’, terre cuite de Léopold Harzé (1831-1893) », dans « Bulletin du Musée herstalien », n° 160, 
janvier-février 2012, 32 p., 2 €  
- BARRET et GURGAND, « Priez pour nous à Compostelle. La vie des pèlerins sur les chemins de Saint-Jacques », éd. 
Hachette, 1978, 348 p., 9 € 
- BASTIN Bruno, « Mise en évidence et datation C14 de l’oscillation préboréale de piottino dans un nouveau 
diagramme pollinique réalisé dans le Hinkelsmaar (Eifel occidental), dans « Annales de la Société géologique de 
Belgique », t. 103, 1980, pp. 87-95, 3 € 
- « Les batailles de l’Ardenne 44-45. Guide illustré », 2015, 200 p. [3 exs], 5 € pièce 
- « Le 12e Bataillon de Ligne Prince Léopold. 160e anniversaire », s.d., 18 p., 2 € 
- BAUDELAIRE Charles, « Petits poèmes en prose », coll. des dames, Paris, s.d., 62 p., 1 € 
- « Dossier Mort du roi Baudouin Ier », dans « La Meuse » du 2, 3 [2 exs], 5, 6 et 10 août 1993, 24 p., 10 € l’ensemble 
- « Baudouin Ier. L’album souvenir de son règne », un dossier du « Soir », août 1993, 96 p., 6 € 
- « Le roi Baudouin. 35 ans de dialogue avec la Nation ». Extraits de discours royaux prononcés de 1951 à 1986. 
Avant-propos de Wilfried Martens, éd. Duculot, 1986, 176 p., 10 €  
- BEAU Georges, « Le cancer », édition du Seuil, 1961, 191 p., 1 € 
- BEAUCARNOT Jean-Louis, « Les noms de famille et leurs secrets », éd. France Loisirs, 1988, 356, 18 €  
- BEAUDUIN Edouard, « Mémoires d'Erasme », Paris-Gembloux, éd. Les Amis de Mgr Beauduin / Duculot, 1983,    
382 p., 10 € 
- BEAUJEAN, J., « Dépouillement d’articles de botanique, de jardinage, d’agriculture ou de relations de voyages 
d’explorations botaniques, repris dans ‘‘L’esprit des journaux’’ (1772-1818), avec quelques commentaires sur des 
plantes méconnues et des courtes notices biographiques sur les personnes citées dans les textes », dans 
« Lejeunia », revue de botanique, n° 194, mars 2015, 192 p., 5 € 
- BEAUMONT, « Les grands chasseurs », Paris, 1975, 26 p., 1 € 
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- BEARD Mary, « S.P.Q.R. Histoire de l’ancienne Rome », 2015, 592 p., 10 € 
- [BELGIQUE] « Poèmes et gravures de Belgique. Souvenir offert à l’occasion du cinquantenaire 1911-1961 de la s.a. 
Etablissements Plantin à Bruxelles », 1961, 58 p., 2 € 
- « Belgique. La protection des paysages » (trilingue), 1971, 152 p., 1 € 
- « Beloeil. Guide de la visite », s.d., 14 p., 0.50 € 
- BERLIERE Ursmer (Dom), « Les fraternités monastiques et leur rôle juridique », dans « Académie royale de 
Belgique. Classe des Lettres et des Sciences morales et politique. Mémoires », 2e série, tome XI, Bruxelles, 1920, 26 
p., 1 € 
- BERTIN Marthe, « A bonne école », Paris, éd. Hachette, 1904, 7 € 
- « Biennale internationale de gravure, Liège 2007 », Fête de la gravure. Cabinet des Estampes et des Dessins de la 
Ville de Liège. Musée d’Art moderne et d’Art contemporain, 2007, 114 p., 8 € 
- « Biennale internationale de gravure, Liège 2011 », Cabinet des Estampes et des Dessins de la Ville de Liège. 
Musée d’Art moderne et d’Art contemporain, 2011, 120 p., 5 € 
- BLANC Olivier, « La dernière lettre. Prisons et condamnés de la Révolution », 1984, 285 p., 5 € 
- BLAVIER Jean et FONTEYN Guido, « La commune. De l’anecdote à l’institution », Bulletin du Crédit communal, 
trimestriel, n° 200, 1997, 182 p., 4 € 
 
- « BLEGNY INITIATIVES MAGAZINE » : tous à 1 €   

 N° 450, février 2014, 12 p.    
 N° 451, mars 2014, 10 p.   
 N° 452, avril 2014, 12 p. 
 N° 453, mai 2014, 12 p.    
 N° 454, juin 2014, 10 p.      
 N° 455, août 2014, 10 p.       
 N° 456, septembre 2014, 10 p.  
 N° 457, octobre 2014, 12 p.    
 N° 471, janvier 2016, 10 p. 
 N° 472, février 2016, 10 p. 
 N° 473, mars 2016, 10 p. 
 N° 474, avril 2016, 10 p. 
 N° 475, mai 2016, 10 p. [2 exs] 
 N° 488, août 2017, 12 p. 

                                                                                                                      
- « BLOC de l’Athénée Royal de Visé », n° 4, février-mars 1949, 8 p., 2 € 
- « BLOC de l’Athénée Royal de Visé », n° 10, décembre 1949, 12 p., 2 € 
- « BLOC de l’Athénée Royal de Visé », n° 4, avril 1950, 14 p., 2 € 
- « BLOC de l’Athénée Royal de Visé », n° 4, 1963-1964, 16 p., 1 € 
- « BLOC de l’Athénée Royal de Visé », n° 2, 1969-1970, 12 p., 1 € 
- « BLOC de l’Athénée Royal de Visé », n° 6, octobre 1971, 16 p., 1 € 
- « BLOC de l’Athénée Royal de Visé », 125e anniversaire de l’Athénée, 20 p., 2 € 
 
- BLONDEAU Chrystel, « La Moinerie. Rue de la Gare à Warsage 1204-2004 », 22 p., 1 € 
- BODSON Louis, « 1912-1972. Le sanatorium de Magnée en 30 cartes postales et 30 photographies. Son histoire. 
Sa vie quotidienne », 2002, 56 p., 6 € 
- BOESMANS Annick, « Huisdieren », 1984, 208 p., 5 € 
- BOINEM H. et FISCHER J., « Comptes courants et d’intérêts », 2e éd., Liège, s.d., 102 p., 3 € 
- « Bois et son église », s.d., 8 p. photocopiées, 0.50 € 
- [BOIS] « Holz erzählt Geschichte. Dendrochronologische Forschungen zwischen Mosel und Hunsrück", Trier, 2005, 
34 p., 1 € 
- BOLOGNE Jean-Claude, « Histoire du célibat et des célibataires », éd. Hachette Littératures, 2004, 526 p., 8 € 
- BOMMEREZ Raymond, « Marcel Sonneville (1913-2007) », 12 p., 0.50 € 
- BORRI Michel, « Nous… ces affreux. Où est la tête de Lumumba ? Qui a mangé le Président du conseil de la 
Province Orientale ? », Paris, 1962, 386 p., 2 € 
- BORSTLAP Sandra, « Japans en Chinees Cloisonné. Cloisonnés chinois et japonais », 1992, 60 p., 2 € 
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- BOUCHAT Sophie et BRUYERE Paul, « Hadelin en BD », 1988, 13 p., 2.50 € 
- BOUQUET Stéphane, « Musée Arthur Rimbaud. Carnet d'un itinéraire », 2015, 45 p., 1 € 
- BOURGAULT Pierrick, « Retrouvez vos ancêtres 14-18 », éd. Ouest-France, 2014, 250 p., 10 € 
- BOURRET Jean-Claude, « G.I.G.N. Vingt ans d’actions (1974-1994). Les nouveaux défis », éd. Michel Lafon, 1995, 
306 p., 5 € 
- BOUTIER Marie-Guy, « Sluse linguiste », extrait du « Bulletin de la Société Royale des Sciences de Liège », 1986, 
pp. 245-256 [5 exs], 1 € pièce 
- BOUTIER Marie-Guy, « Un médicinaire du XVe siècle (Warfusée) », extrait, 1984, 28 p., 1 € 
- [BRABANT WALLON] : « Revue d’histoire du Brabant wallon. Religion, patrimoine, société », tome 32, fascicule 1, 
janvier-mars 2018, 80 p., 5 €  
- BOWDEN Mark, « General Pitt Rivers : the father of scientific archaeology », Salisbury and South Wiltshire 
Museum, 1995, 12 p., 0.50 € 
- « Brabant wallon au fil des jours et des saisons. Guide-almanach des villes et des villages », éd. de l’ARC, 1991,  
200 p., 9 € 
- BRETON Guy, « Histoires d’amour de France, 4 € 
- BRONNE Carlo, « La marquise Arconati, dernière châtelaine de Gaasbeek », 1970, 220 p., 2 € 
- [BRUXELLES] « Le thème de Bruxelles 1958 »16 p., 1 € 
- BRUYERE Paul, « L’église Saint-Martin de Visé », 1987, 58 p., 5 € 
- BRUYR José, « Franz Schubert », 1938, 48 p., 1 € 
- BUFFIN Camille, « La jeunesse de Léopold Ier roi des Belges », Bruxelles, 1914, 272 p., 10 € 
- [BUSLEYDEN] « Il y a 500 ans… Jerome de Busleyden », Arlon, s.d., 16 p., 1 € 

 
- « BULLETIN DU CENTRE INTERDISCIPLINAIRE DE RECHERCHES AÉRIENNES », n° 17, 1994, 100 p., 1 € 
 
- « BULLETIN DU CREDIT COMMUNAL DE BELGIQUE », 3 € le n° 

 N° 100, avril 1972, 92 p. 
 Supplément au n° 103, janvier 1973, 40 p. [2 exs]  
 Supplément au n° 111, janvier 1975, 62 p.  
 N° 112, avril 1975, 35 p. 
 N° 129, juillet 1979, 80 p. 
 N° 130, octobre 1979, 75 p. 
 N° 131, janvier 1980, 69 p. 
 N° 132, avril 1980, 77 p. 
 N° 133, juillet 1980, 65 p. 
 N° 134, octobre 1980, 68 p. 
 N° 135, janvier 1981, 65 p. 
 N° 136, avril 1981, 61 p. 
 N° 137, juillet 1981, 73 p. 
 N° 138, octobre 1981, 87 p. 
 N° 139, janvier 1982, 80 p. 
 N° 140, avril 1982, 72 p. 
 N° 141, juillet 1982, 83 p. 
 N° 147, janvier 1984, 70 p. 
 Supplément au n° 147, janvier 1984, 103 p. 
 N° 148, avril 1984, 78 p. [2 exs] 
 N° 149, juillet 1984, 85 p. [2 exs] 
 N° 150, octobre 1984, 80 p. 
 N° 151, janvier 1985, 60 p. [2 exs] 
 N° 152, avril 1985, 90 p. 
 N° 153, juillet 1985, 60 p. 
 N° 155, janvier 1986, 70 p. 
 N° 156, avril 1986, 60 p. 
 N° 157, juillet 1986, 70 p. 
 N° 158, octobre 1986, 90 p. 
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 N° 159, janvier 1987, 80 p. 
 N° 160, avril 1987, 88 p. + Annexe de 40 p. 
 N° 161, juillet 1987, 84 p. 
 N° 162, octobre 1987, 60 p. 
 N° 163, janvier 1988, 80 p. 
 N° 164, avril 1988, 73 p. 
 N° 165, juillet 1988, 88 p. 
 N° 166, octobre 1988, 70 p. 
 N° 167, janvier 1989, 70 p. 
 N° 168, avril 1989, 70 p. 
 N° 169, 3e de 1989, 60 p. + Annexe de 40 p. 
 N° 170, 4e de 1989, 110 p. 
 N° 172, 2e de 1990, 120 p. [2 exs] 
 N° 173, 3e de 1990, 100 p. 
 N° 175, 1er de 1991, 100 p. 
 N° 176, 2e de 1991, 73 p. 
 N° 177, 3e de 1991, 65 p. 
 N° 180, 2e de 1992, 70 p. 
 N° 182, 4e de 1992, 80 p. 
 N° 183, 1er de 1993, 80 p. 
 N° 185, 3e de 1993, 94 p. 
 N° 186, 4e de 1993, 85 p. 
 N° 188, 2e de 1994, 78 p. 
 N° 190, 4e de 1994, 80 p. 
 N° 191, 1er de 1995, 65 p. 
 N° 192, 2e de 1995, 65 p. 
 N° 193, 3e de 1995, 80 p. 
 N° 194, 4e de 1995, 85 p. 
 N° 195, 1er de 1996, 112 p. [2 exs] 
 N° 196, 2e de 1996, 72 p. [2 exs] 
 N° 199, 1er de 1997, 115 p. 
 N° 213, 3e de 2000, 60 p. 
+ Divers articles individuels (0.50 € pièce) 
 

- « BULLETIN DE L'INSTITUT ARCHÉOLOGIQUE LIÉGEOIS » (B.I.A.L.)    
 Tome LXXXVII, Liège, maison Curtius, 1975, 299 p., 8 €  
 Tome LXXXIX, Liège, maison Curtius, 1977, 226 p., 6 €   
 Tome XC, Liège, maison Curtius, 1978, 256 p. [2 ex.], 6 € pièce   
 Tome XCI, Liège, maison Curtius, 1979, 240 p., 6 €   
 Tome XCIII, Liège, maison Curtius, 1981, 375 p., 9 €   
 Tome XCV, Liège, maison Curtius, 1983, 182 pages [2 exs], 5 € pièce  
 Tome XCVI, Liège, maison Curtius, 1984, 222 p. [2 exs], 5 € pièce  
 Tome XCVII, Liège, maison Curtius, 1985, 350 p., 9 €   
 Tome CVIII, Liège, maison Curtius, 1996, 364 p. [2 exs] 9 € pièce 
 Tome CX, Liège, maison Curtius, 1999, 385 p., 9 €  

                                                                                                       
- « BULLETIN DE LA SOCIETE GEOGRAPHIQUE DE LIEGE », N° 55, 2010, 78 p., 5 € 
- « BULLETIN DE LA SOCIÉTÉ ROYALE D’ÉTUDES GÉOLOGIQUES ET ARCHÉOLOGIQUES ‘‘LES CHERCHEURS DE LA 
WALLONIE’’ ASBL », Tome XLVI, 2007, 183 p., 12 €   

                                                                                                                     
- « BULLETIN DE LA SOCIÉTÉ VERVIÉTOISE D'ARCHÉOLOGIE ET D'HISTOIRE », 64e vol., 1984, 8 € 
- « BULLETIN DES MUSEES DE LA VILLE DE LIEGE » 

Hors-série, n° 60, Liège, octobre 2018, 48 p., 1 € 
 



8 
 

- « BULLETIN WALLON », périodique mensuel d’information : tous à 1 €     
o N° 250, février 2008, 18 p. 
o N° 251, mars 2008, 20 p. 
o N° 252, avril 2008, 20 p. 
o N° 255, septembre 2008, 18 p. 
o N° 256, octobre 2008, 20 p.  
o N° 258, décembre 2008, 18 p. [2 exs] 
o N° 260, février 2009, 16 p. 
o N° 261, mars 2009, 20 p. 
o N° 262, avril 2009, 18 p. 
o N° 263, mai 2009, 18 p. 
o N° 266, octobre 2009, 24 p. 
o N° 267, novembre 2009, 20 p. 
o N° 268, décembre 2009, 22 p. 
o N° 270, février 2010, 16 p. 
o N° 271, mars 2010, 22 p. 
o N° 272, avril 2010, 18 p. 
o N° 274, août 2010, 16 p. 
o N° 275, septembre 2010, 22 p. 
o N° 276, octobre 2010, 26 p. 
o N° 277, novembre 2010, 26 p. 
o N° 278, décembre 2010, 24 p. [2 exs] 
o N° 279, janvier 2011, 22 p.   
o N° 281, mars 2011, 26 p. 
o N° 284, août 2011, 12 p. 
o N° 285, septembre 2011, 26 p. 
o N° 286, octobre 2011, 26 p. 
o N° 287, novembre 2011, 24 p. [3 exs]    
o N° 289, janvier 2012, 20 p. 
o N° 291, mars 2012, 26 p.      
o N° 292, avril 2012, 28 p.    
o N° 294, août 2012, 12 p.  
o N° 295, septembre 2012, 24 p. [2 exs] 
o N° 296, octobre 2012, 28 p.   
o N° 297, novembre 2012, 20 p.    
o N° 298, décembre 2012, 16 p.       
o N° 299, janvier 2013, 20 p. [2 exs]      
o N° 300, février 2013, 20 p. [2 exs]   
o N° 301, mars 2013, 24 p. [2 exs]  
o N° 302, avril 2013, 24 p. [2 exs]   
o N° 303, mai 2013, 24 p. [2 exs]     
o N° 304, août 2013, 10 p. [2 exs]  
o N° 305, septembre 2013, 24 p. [2 exs]  
o N° 306, octobre 2013, 20 p. [3 exs]   
o N° 307, novembre 2013, 20 p.   
o N° 309, janvier 2014, 20 p. [2 exs]    
o N° 310, février 2014, 20 p.  
o N° 311, mars 2014, 24 p. 
o N° 312, avril 2014, 20 p.      
o N° 313, mai 2014, 20 p. 
o N° 316, octobre 2014, 22 p. 
o N° 317, novembre 2014, 20 p.     
o N° 318, décembre 2014, 20 p.   
o N° 321, mars 2015, 20 p. 
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o N° 323, mai 2015, 16 p. 
o N° 324, août 2015, 10 p. 
o N° 326, octobre 2015, 16 p. 
o N° 329, janvier 2016, 12 p. 
o N° 331, mars 2016, 16 p. 
o N° 333, mai 2016, 20 p. 
o N° 334, août 2016, 16 p. 
o N° 335, septembre 2016, 24 p. 

 
- BUSSY-RABUTIN, « Histoire amoureuse des Gaules », 262 p., 8 € 
- BYL Adolph, « Onpartydige beoordeeling van de Woorsenboeken der heeren Sleeckx en Van de Velde », Aelst, 
1851, 36 p., 2 € 

C 
 

- CABANES Pierre, « Petit Atlas historique de l'Antiquité grecque », éd. Armand Colin, Paris, 1999, 192 p., 4 € 
- CABANES (Docteur), « Morts mystérieuses de l’Histoire », Paris, éd. Albin Michel, 1919, 440 p., 5 € 
- CABERG Pierre, « Les années Belgique. Chronique des Temps troublés. 1933-1939 », photocopies noir et blanc, 
316 p., 20 € 
- CACEF, « Jeunes peintres de Wallonie et de Bruxelles », catalogue, numéro spécial, n° 23-24, décembre 1974-
janvier 1975, 2 € 
- CAHEN D. et GILOT E., « Chronologie radiocarbone du Néolithique danubien », dans « Progrès récents dans 
l’étude du Néolithique ancien », actes du colloque international organisé à Gand en mai 1982, éd. De Tempel, 
extrait, 1983, 20 p., 3 € 
- « Les cahiers binchois », revue de la Société d’archéologie et des amis du musée de Binche, n° 8, 1987, 64 p., 3 € 

 
- « CAHIERS DE L'URBANISME » consacré à différents sujets dont « La Paix-Dieu », « L’église Sainte-Marie-Madeleine 
à Tournai », « L’abbaye Saint-Remacle de Stavelot », « Le site de l’ancienne abbaye cistercienne de Villers », 
« L’hôpital Notre-Dame à la Rose à Lessines », « Maisons communales et hôtels de ville », « Les écoles rurales en 
Luxembourg », « Le cimetière concessionnaire du 19e siècle », « La Maison des Géants à Ath », « La Société libre 
d’Emulation à Liège », « Cloches et carillons en Wallonie », septembre 2001, n° 35-36, 160 p., 8 € 
 
- [CANOË] Fédération belge du canoë, « Statuts », bilingue, Bruxelles, s.d., 20 p., 0.50 € 
- CAPPE Jeanne, « Astrid, la Reine au sourire », Paris-Tournai, éd. Casterman, 1935, 166 p., 18 €   
- CAPPE Jeanne, « Astrid, la Reine au sourire », Paris-Tournai, éd. Casterman, 1935, 166 p., [2 exs], 9 € (abîmés)  
- CARRIER L., « Au roi-chevalier. Glas des cœurs et auréole de gloire », Bruxelles, éd. Schola, 190 p., 18 € 
- CASPAR Philippe, « L’accompagnement des personnes handicapées mentales. Un dispositif social et 
multidimensionnel », éd. L’Harmattan,1994, 190 p., 2 €  
- CASSON Lionel, « L’Egypte ancienne », coll. Time-Life, 1966, 192 p., 5 € 
- CAUBET Jean, « Aiguillon, Cité ducale », 92 p. [2 exs] 5 € pièce 
- CAUWE Nicolas, « Le Néolithique final en Belgique. Analyse du matériel lithique », in « ARTEFACTS 6 », éd. du 
CEDARC, 1988, 72 p., 4 €  
- CELIS Marcel, « Bruxelles, ville d'art et d'histoire. Cimetières et nécropoles », Bruxelles, Ministère de la Région de 
Bruxelles-Capitale, 2004, 50 p., 6 € 
- « Les champs de bataille. La Marne et la Champagne », éd. Michelin, 2014, 190 p., 8 € 
- [Charlemagne] « 1200e anniversaire du couronnement de Charlemagne-Empereur-800-2000 », dans « Bulletin du 
musée herstalien », n° 103, sept.-oct. 2000, 52 p., 4 € 
- « Centre culturel Charlemagne. La Charlemagn’rie », périodique mensuel, bulletin n° 158, édition spéciale Sint 
Tchåle, 1995, 12 p., 1 € 
- « Centre culturel Charlemagne. La Charlemagn’rie », périodique mensuel, bulletin n° 171, édition du mois d’avril 
1996, 14 p., 1 € 
- « Centre culturel Charlemagne. La Charlemagn’rie », périodique mensuel, bulletin n° 172, édition du mois de mai 
1996, 14 p., 1 € 
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- CEPESS, « Et si on osait une politique culturelle ? Analyses, précis de méthode et propositions », s.d., 270 p., 7 € 
- « Musée de la céramique de Rouen. Guide de visite », 1989, 48 p., 1 € 
- « Un demi-siècle de chansons brainoises. Marie Devreux, 1895-1975 », 1980, 72 p., 5 € 
- « Histoire de Charles XIIe, roi de Suède », s.l.n .d., 342 p. (il manque quelques pages), 1 € 
- CHARLIER Gustave, « Le mouvement romantique en Belgique (1815-1850) », t. 1, « La bataille romantique », 
Bruxelles, 1948, 423 p., 8 € 
- CHARLIER Jean-Michel, « Rouges, depuis plus d’un siècle. Histoire de la Jeunesse. Les Rouges de Hermalle-sous-
Argenteau », 1995, 68 p., 8 € 
- « Infort Chartreuse », n° 3, janvier 1994, 12 p., 1 €  
- « Châteaux de la Meuse », 112 p., 10 € 
- « Le château d'Annecy », 1987, 36 p., 1 €  
- « Le château fort de Sedan », édition Saep, s.d., 32 p., 1 € 
- [CHÂTILLON] « Au fil du Ton. La chapelle Saint-Pierre à Châtillon », 2016, 36 p., 2 € 
- CHAUCHARD Paul, « Le cerveau et la conscience », édition du Seuil, Paris, 1962, 189 p., 1 € 
- « Ouvert au public : châteaux, abbayes et jardins historiques de France », Paris, 1987, 420 p., 4 € 
- CHEFNEUX-STRAETMANS E., « Ochain. Les vies d’un château », 1998, 200 p., 13 € 
- « Sur le chemin. La foi chrétienne présentée aux adultes », tome 2, 1970, 80 p., 1 € 
- CHEREST Gilbert, « Supplément à la bibliothèque des Bénédictins de la congrégation de Sainte-Marie et Saint-
Hydulphe », s.d., 122 p., 1 € 
- CHIRICA Vasile, « The Gravettian in the east of the romanian Carpathians », Jassy, 1989, 240 p., 10 € 
- « Chidéric – Clovis. 1500e anniversaire. 482-1982 », Tournai, 1982, 240 p., 18 € 
- CHRIST : « Circuit touristique Christus. Figures du Christ dans l’Euregio », 2000, 14 € 

 
- « CHRONIQUE ARCHEOLOGIQUE DU PAYS DE LIEGE », janvier-décembre 1950, n° 1-4, 68 p., 8 € 
 
- « CHRONIQUE DE L’ARCHEOLOGIE WALLONNE »  

 Année 1989 - juin 1992 », n° 1, Namur, 1993, 126 p. [2 exs], 8 € pièce 
 Année juillet 1992 - 1993 », n° 2, Namur, 1994, 164 p., 8 € 
 Activités 1994 », n° 3, Namur, 1995, 152 p. [2 exs], 8 € pièce   
 Activités 1995-1996 », n° 4-5, Namur, 1996-1997, 206 p., 8 €     
 « Répertoire des sociétés d’archéologie de la Région wallonne », Namur, 1995, 120 p., 6 €  
 Hors-série n°5, « Bibliographie de l’archéologie en Région wallonne (de la Préhistoire à la fin du 16e s.), 

1995-1997, Namur, 2002, 184 p., 8 €     
 Hors série n° 6, « Bibliographie de l’archéologie en Région wallonne (de la Préhistoire à la fin du 16e s.), 

1998-2001 », éd. SPW, 2009, 186 p., 8 €     
 Hors série n° 7, « Bibliographie de l’archéologie en Région wallonne (de la Préhistoire à la fin du 16e s.), 

2002-2004 », éd. SPW, 2011, 144 p., 7 €   
 Hors série n° 8, « Bibliographie de l’archéologie en Région wallonne (de la Préhistoire à la fin du 16e s.), 

2005-2007 », éd. SPW, 2011, 120 p., 7 €    
 

- « CHRONIQUE DES AMIS DU MUSÉE DE LA VIE WALLONNE » 
 N° 1-4, 1987, 29e année, 2 €  
 N° 1-2, 1988, 30e année, 20 p., 2 € 

 
- CHURCHILL Winston, « La deuxième Guerre mondiale », t. 1, « L’orage approche / D’une guerre à l’autre », 432 p., 
10 € ; t. 2, « La drôle de guerre », 392 p., 10 € ; t ; 3, « L’heure tragique / La chute de la France », 388 p., 10 € ; t. 4, 
« L’Angleterre seule », 424 p., 10 € ; t. 5, « La grande alliance / La Russie envahie », 510 p., 10 € ; t. 6, « L’Amérique 
en guerre », 464 p., 10 € ; t. 7, « Le tournant du destin / La ruée japonaise », 498 p., 10 € ; t. 8, « L’Afrique sauvée », 
564 p., 10 € ; t. 9, « L’étau se referme / L’Italie capitule », 566 p., 10 € ; t. 10, « De Téhéran à Rome », 388 p., 10 € ; 
t. 11, « Triomphe et tragédie / La victoire », 422 p., 10 € ; t. 12, « Triomphe et tragédie. Le rideau de fer 1945 », 454 
p., 10 € ; 100 € les 12 tomes 

- « Le C.I.A.P. » (Centre provincial pour l'Insémination Artificielle de l'espèce Porcine), 1996, 40 p., 0.50 € 
- « Ciney : une citerne d’époque romaine », Centre culturel cinacien, périodique n° 72, 1986, 20 p., 4 € 
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- « La cité belge d’aujourd’hui : quel devenir ? », bulletin trimestriel du Crédit communal de Belgique, n° spécial, 
octobre 1985, 304 p. [2 exs] 6 € pièce  
- « La civilisation de Cucuteni en contexte européen, session scientifique 1984, Roumanie, 1987, 363 p., 12 €  
- CLEMENT S., « La congrégation des Sœurs de la Charité de Bourges et son fondateur Antoine Moreau », 1893, 
422 p., 5 € 
- Commune de Chapelle-lez-Herlaimont, « De Claire-Fontaine. M’en allant promener… »,1987, 184 p., 2 € 
- CLOES Marc et VINCKE John, « Développer les liens, améliorer l’accès. Une exploration de l’impact social du 
sport », 2004, 74 p., 2 € 
- CLOSE F. et DEVUE E., « Travaux dans le vieux cimetière de Glons », Bassenge, 2011, 60 p., 10 € 
- C.O., « Les Andrien. Warsage, Feneur, Argenteau, Trembleur, Hermalle, Charneux, Theux, Berneau, Mesch, Visé », 
1948, 15 p., 3 € 
- « COCORICO », magazine du bilinguisme wallon, trimestriel n° 23, juin-juillet-août 2012, 24 p., 1 € 
- COLDEFY-FAUCARD Anne, « Petit nécessaire de la révolution et contre-révolution 1927-1927 », 2017, 205 p., 8 € 
- COLITTO Alfredo, « L'élixir des Templiers » Paris, 2009, éd. France Loisirs, 452 p., 2 € 
- Collection artistiques de l’Université de Liège, « L’art sacré dans tous ses états à travers les collections de 
l’Université de Liège », 2012, 142 p., 10 €  
- « Le Collège Saint-Hadelin, un jeune de 100 ans ! Histoire du Collège Saint-Hadelin de Visé, 1982, 135 p., 5 €  
- « Collège Saint-Hadelin, Visé. Mémorial 1881-1956 », 32 p., 10 € 
- [Collège Saint-Hadelin], « Chants étudiants du Collège Saint-Hadelin », Visé, 1911, photocopies, 5 € 
- « Collège Saint-Hadelin. Visé et sa région », 1990, 54 p. [4 exs], 4 € pièce 
- COLMAN Pierre, « Notice sur Jean Donnay », dans « Académie royale de Belgique. Annuaire 2002 », Bruxelles, 
2002, pp. 61-80, 2 € 
- COLMAN Pierre, « Contribution aux recherches sur l’argenterie civile liégeoise du XVIIIe siècle : un ensemble de 
quatre candélabres victime de démembrements et d’embrouillamini », extrait du Bulletin de l’Institut 
Archéologique liégeois, t. CV (1993), pp. 235-250, 2 €  
- « Cologne. Guide color de la ville. Plan de la ville », s.d., 36 p., 2 € 
- « Cologne », guide, non daté, 83 p., 1 € 
- « Commémoration du 80e anniversaire de la fin de la première Guerre mondiale. Les otages de Herstal, 11 nov. 
1918-11 nov. 1998 », Bulletin du musée herstalien, n° 94 nov.-déc. 1998, 38 p. [3 exs], 3 € pièce 
- [COMMERCE] « Bilan et perspectives d’avenir du commerce visétois », mai 1994, 68 p., 3 €  
- « Compagnie Royale des Anciens Arbalétriers Visétois. Notice historique », 58 p., 3 € 
- « Compagnie Royale des Anciens Arbalétriers Visétois, « Saint-Georges et l’arbalète », guide de l’exposition, 2010, 
32 p., 4 €  
- Compagnie Royale des Anciens Arquebusiers de Visé 1579-1979, « 400e Anniversaire. Exposition Colliers et Joyaux 
des Gildes », 1979, 36 p., 6 € 
- COMTE Suzanne, « La vie en France au Moyen Age », 1986, 143 p., 12 € 
- [CONDROZ] « 1949-1969. Saint-Séverin en Condroz. Son église romane (12e s.) et son Jeu de Bethléem », 1ère éd., 
s.d., 20 p., 2 € 
- [Congo] « BELGIA 2000. TOUTE L’HISTOIRE DE BELGIQUE. Quand le Congo était Belge », n° 6, 128 p., 1984, 4 € 
- COOPER James Fenimore, « Le feu-follet », Bruxelles, 1843, 292 p., 3 € 
- (D’après) F. COOPER James, « Le Dernier des Mohicans », coll. « Les indispensables de la littérature en BD », n° 13, 
édition Glénat, 2010, 60 p., 3 € 
- CORNAZ Marie et TROUILLEZ Martial, « Les Princes de Chimay et la musique. Une famille de mélomanes au cœur 
de l’histoire XVIe - XXe s. », éd. La Renaissance du Livre, 2002, 272 p. + cd audio (60 min. : musiques de Charles de 
Blériot, Maria Malibran, Henri Vieutemps, Louisa de Mercy-Argenteau, Alexandre Borodine), 35 €   

  
- COURRIER DE L’UNESCO   

 « Le vrai visage d’Alexandre », juin 1979, 42 p., 2 €   
 « Le temps des rêves », janvier 1980, 34 p., 2 € 
 « Victoire en Nubie. 4000 ans d’histoire sauvés des eaux », février-mars 1980, 70 p., 3 €    
 « Iles et montagnes, Ecosystème en péril », avril 1980, 38 p., 2 €       
 « Nature et culture, patrimoine de L’homme », août 1980, 34 p., 2 €    
 « Avicenne », octobre 1980, 46 p., 2 €  
 « Peuples et cultures de la Yougoslavie », novembre 1980, 34 p., 2 €      
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- COURTOIS Luc et PIROTTE Jean, « Foi, gestes et institutions religieuses aux 19e et 20e siècles », coll. « Cerfaux-
Lefort », n° 9, Louvain-la-Neuve, 1991, 180 p., 10 € 
- COVIELLO A., « Les ordres féminins. Origines. Organisation. Grandes figures », Paris, éd. de Vecchi, 2005, 238 p., 
15 € 
- CRAB Jan, « Het Brabants beeldsnijcentrum Leuven », 1977, 352 p., 15 € 
-  CRAPOUILLOT, n° spécial, « Paris-Guide », tome II, juillet 1951, 5 € 
- CRAPOUILLOT, n° spécial, « Paris-Guide », octobre 1951, [2 exs] 5 € pièce 
- CRAPOUILLOT, magazine trimestriel non conformiste, n° 41, « Enigmes et impostures », juillet 1958, 76 p. 5 € 
- CRAPOUILLOT, magazine libre trimestriel, n° 67, « Le 14 juillet inconnu », juillet 1965, 78 p. 5 € 
- CURVERS Alexis, « Le ruban chinois » suivi de « La vérité vous délivrera », Bruxelles, 2005, 126 p., 7 € 

D 
 

- DAILLIEZ Laurent, « La France des Templiers », guide Marabout, 1974, 192 p., 4 € 
- [Dalhem] « MA VIE COMMUNE », Informations communales de l’entité de Dalhem »  

 n° 58, avril 2009, 12 p., 1 €  
 n° 59, juillet 2009, 12 p., 1 € 
 n° 60, octobre 2009, 12 p., 1 € 
 n° 64, octobre 2010, 12 p., 1 € 

 
- « Calendrier 1994. Dalhem et son entité », 16 p., 2.50 € 
- DANIELIS Daniel, musique baroque, « Mottets d’Uppsala », Liège, 1997, 5 € (Cd musical) 
- « D’Artagnan, gevallen vóór Maastricht », 2003, 312 p., 20 € 
- (D’après) DAUDET Alphonse, « Tartarin de Tarascon », coll. « Les indispensables de la littérature en BD », n° 12, 
édition Glénat, 2010, 60 p., 3 € 
- DAVIGNON Henri, « De Rossignol à Coxyde », s.d., 166 p., 4 € 
- « Deauville, la plage fleurie », 1913, 127 p., 1 € 
- DEAUVILLE Max, « Jusqu’à l’Yser », éd. Roularta Books, 2011, 310 p., 17 € 
- DEBARANTE M., « Histoire des ducs de Bourgogne de la maison de Valois, 1364-1477 », Bruxelles, tome V, 1839, 
254 p., 6 € 
- DE BEUS P., « Overzicht van het Burgerlijk Recht », Turnhout, 905 p., 8 € 
- DEBOUXTHAY Pierre, « Chronique d’Histoire liégeoise », 1928, 16 p., [2 exs], 1.50 € pièce 
- DE BORCHGRAVE D’ALTENA J. (comte), « Notes au sujet de la Châsse de Saint Hadelin conservée à Visé », 1951, 
28 p., 6 € 
- DE BORCHGRAVE D’ALTENA Joseph (comte), « Les châsses de saint Domitien et de saint Mengold de la collégiale 
Notre-Dame, à Huy », 14 p. + 32 p. planches, 2 € 
- DE BORCHGRAVE D’ALTENA J., « De l’influence de l’Art brabançon dans l’Ancien Comté de Looz. Retables, statues, 
statuettes », Bruxelles, 1942, 4 € 
- DE BORCHGRAVE D’ALTENA J., « Sculptures gothiques en pierre conservées au musée communal de Bruxelles », 
1934, 8 p. + 12 pl., 3 € 
- DE BORCHGRAVE D’ALTENA J. (Comte), « Des statuettes et des reliefs de la châsse de Sainte-Gertrude », extrait 
des annales de la Société archéologique et folklorique de Nivelles et du Brabant wallon asbl », tome 2 revu et 
corrigé, 1943, 8 p., 1 € 
- DE BORCHGRAVE D’ALTENA J., « Les sculptures conservées à Notre Dame de Bon Secours », dans « Bulletin de la 
Société royale d’Archéologie de Bruxelles », n° 1, avril 1933, 8 p. + 12 pl., 2 € 
- DE BORCHGRAVE D’ALTENA J. (Comte), « A propos des sculptures conservées à Pellenberg », Bruxelles, 1937, 8 p. 
+ 12 planches, 3 € 
- DE BORCHGRAVE D’ALTENA J., « Sculptures bruxelloises au ‘maillet’ », extrait du Bulletin des musées royaux d’art 
et d’histoire, 4e série, 1952, 6 p., 1 € 
- DE BORCHGRAVE D’ALTENA J., « Notes pour servir à l’étude des œuvres d’art du Limbourg », Liège, 1964, 120 p. + 
illustrations, 8 € 
- DE BOURGHELLES Alard, « Albert Ier, sa vie, son règne », Bruges, Firme Charles Beyaert, 1934, 198 p., 10 € 
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- DEBRABANDERE P., « Kortrijks Tin », 1985, 32 p., 1 € 
- DECAUX Alain, « Les grands mystères du passé », éd. J’ai lu, 1976, 414 p., 2 € 
- « Décès du roi Baudouin. Rendu à son Peuple » dans le journal « Le Soir », n° 180, août 1993, 30 p. [2 exs], 3 € 
pièce 
- DE CECCATTY Max, « La vie de la cellule à l'homme », édition du Seuil, 1962, 191 p., 1 € 
- DECONINCK, J., « Une page des Guerres de la Croix et du Croissant. L’Ordre des Templiers en Belgique », s.d.,                  
62 p., 8 € 
- DECONINCK Jean, « Le siège de Malte 1565 », 57 p., 2 € 
- « Nicolas Defrecheux 1825-1874. L’homme et l’œuvre », Liège, 12 p., 1 €  
- DE GROUX Henry, « Figures de guerre », Avignon, 2014, 144 p., 10 € 
- DEHENNIN Ch. et GOBBE Ir. V., « Le centre provincial de la jeunesse et de la culture [à Heylissem]", non daté,              
24 p., 0.50 € 
- DE KLEYN J., « Volksaardewerk in Nederland sedert de late middeleeuwen », 1986, 256 p., 8 € 
- DEKONINCK Ralph, « Horreur sacrée et sacrilège », Bruxelles, 2018, 96 p., 2 € 
- DELAET Jean-Louis, MARGOS Rina et LEMAL-MENGEOT Chantal, « Hôtels de Ville et maisons communales de 
Charleroi », coll. « Les carnets du Patrimoine », n° 11, 1995, 64 p., 3 € 
- DE LANDSHEERE Louise, « Les mémoires de Louise de Landsheere. De la résistance à la ‘’marche de la mort’’, éd. 
JM Collet, 1990, 180 p., 5 € 
- DELAY Florence, « Petites formes en prose après Edison », édition Hachette, 1987, 129 p., 2 € 
- DELHAES Armand, « L'église Sainte-Croix à Liège », 1976, 2e édition, 25 p., 1 € 
- DELIBRIAS G. et EVIN J., « Sommaire des datations 14C concernant la Préhistoire en France. I. Dates parues de 
1955 à 1974 (suite) », dans « Bulletin de la Société préhistorique française », tome 72, 1975, pp. 93-96, 1 € 
- DELIBRIAS Georgette et EVIN Jacques, « Sommaire des datations 14C concernant la Préhistoire en France. II. 
Dates parues de 1974 à 1978 », dans « Bulletin de la Société préhistorique française », tome 77/7, 1980, pp. 216-
224, 1 € 
- DELMELLE Joseph, « Le château d'Attre », 1983, 35 p., 1 € 
- DEMAREZ L. (dir.), « Archéosite d'Aubechies-Beloeil. La métallurgie », 2002, 54 p., 3 € 
- DE MARNEFFE Edgar, « Sabis est-elle bien la Sambre ? », communication (annotée) faite au Congrès 
archéologique et historique d’Enghien, 1899, 8 p., 1 € 
- « Démocratie ou barbarie... 50 ans après. Un défi pour l'école d’aujourd'hui », publication à l'occasion du 
50e anniversaire de la fin de la Seconde Guerre mondiale et de la libération des camps nazis, 1994, 36 p., 3 € 
- DEMOULE Jean-Paul, « On a retrouvé l'histoire de France. Comment l’archéologie raconte notre passé », éd. 
Robert Laffont, Paris, 2012, 333 p., 5 € 
- DENIS Jean, « La reine Astrid », éd. Rex, Bruxelles, 1935, 188 p., [3 exs] 5 € pièce 
- DE RAMAIX Isabelle, « Les Sadeler, graveurs et éditeurs », cat. Exp. 1992, Bruxelles, 66 p. + 80 pl., 10 € 
- DERKENNE Jacques-Robert, « Un résistant sort de l’ombre. Activités de la 7e, 8e et 9e compagnies de l’Armée de la 
libération », éd. AGII-Kerff, s.d., 156 p., 10 € 
- DESCHODT L., TEHEUX E., LANTOINE J., AUGUSTE P. et LIMONDIN-LOZOUET N., « L’enregistrement tardiglaciaire 
de Dourges (nord de la France, bassin de la Deûle) : évolution d’une zone lacustre et gisements archéologiques 
associés », dans « Quaternaire », 16, (3), 2005, pp. 229-252 [3 exs], 1 € pièce 
- « Description & Portrait », 3e édition, Gembloux, 1927, 114 p., 1 € 
- DE SEYN Eug., « Dictionnaire historique et géographique des communes belges », tome premier, Bruxelles, 1924, 
684 p., 20 € et tome second, Bruxelles, 1925, 848 p., 20 € - 35 € les 2 tomes 
- « Design Shop’in », éd. Province de Liège Tourisme, 2011, 274 p., 1 € 
- DE SMET Gustave, Calendrier 1981 avec 13 reproductions couleurs de ses œuvres, édité par l’O.N.I.G. (aide aux 
invalides de guerre 14-18 et 40-45), 2 € 
- De SURGY, P. et al., « La Résurrection du Christ et l’exégèse moderne », 1969, 192 p., 4 € 
- DETRO Jacques, « Dalhem-le-Comté », tome I, 1980, 394 p., 10 € 
- DE TROEYER Benjamin, « Bio-bibliographia Franciscana Neerlandica Saecula XVI », part. I, 1969, 384 p., 8 € 
- DE TROEYER Benjamin, « Bio-bibliographia Franciscana Neerlandica Saecula XVI », part. II, 1970, 384 p., 10 € 
- DE VOS Wim, « La bibliothèque du surréaliste Louis Scutenaire. Un demi-siècle de littérature flamande. L’histoire 
de l’estampe à travers une collection privée », dossier édité à l’occasion de 3 expositions organisées du 14.02 au 
29.03.1997, Bruxelles, 108 p., [2 exs], 7 € pièce 
- DEWALHENS Paul, « Tirlemont ville blanche », 1969, 32 p., 0.50 € 
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- « Dialogue » et « De l'œil à la main », cat. exp., Liège, ancienne église Saint-André, 2003, non paginés, 2 € les 2 
- (D’après) DICKENS Charles, « Olivier Twist », coll. « Les indispensables de la littérature en BD », n° 15, édition 
Glénat, 2010, 60 p., 3 € 
- « Diderot en son temps », cat. exp. Liège, 1984, 32 p., 0.50 € 
- « Begijnhof Diest », 1984, 32 p., 1 € 
- « Racial discrimination and Ethnicity in European History », 2003, 266 p., 4 € 
- DISNEY Walt, « Grande Prairie », Bruxelles, s.d., 24 p., 1 € 
- DJÅMINET Albèrt, « Saint Djôr patron dès Abastrîs », Les cayès visétwès, n° 2, 14 p., 6 €  
- DJÅMINET Albèrt, « Li Vèye di Saint Mårtin. Patron d’Visé ét d’l’antique Gilde dès Harkibuzis », coll. « Lès cayès 
visétwès », n° 3, 16 p., 6 € 
- DOBRUSZKES Azarius et GUTMANS Théodore, « Le livre yiddish », Bruxelles, 1993, 86 p., 4 € 
- « DOCUMENT ARCHEOLOGIA. TRÉSORS DES ÂGES. Inédit : les souterrains », revue, 1973, 130 p., 3 € 
- DODEMONT Urbain C.J., « Histoire de la Compagnie royale des Anciens Arquebusiers de Visé de 1579 à 1900 », 
Visé, 1923, 72 p., 4 € 
- DOMMANGET Jean, « Exploration du ciel », s.d., 32 p., 1 € 
- DOMS Alex, « Le journal des séances du congrès de Polleur », extrait du B.I.A.L., t. CVI, 1994, pp. 273-290, 2.50 € 
- « Jean Donnay. Les paysages de la Basse-Meuse en gravure », Visé, Ville de Visé, 2003 [2 exs], 14 € pièce 
- [DONATION] « La donation du baron Van Bogaert. Choix de cent œuvres », Bruxelles, cat. exp., 14.02 au 
28.03.1992, 66 p., 5 € 
- DONNAY Raymond, « Carillons et sirènes. Poèmes », Liège, 1956, 53 p., 4 € 
- Doon de Mayence, « Deux fragments manuscrits de la fin du 13e s. ». Notice par M. Stanislas Bormans, archiviste 
de l’Etat à Namur, 20 p., 2 € 
- D’OULTREMONT Angélique, « Belle histoire de nos évêques », Liège, éd. Soledi, 1950, 130 p., 4 € 
- DORNAND Guy, « Somville » (Roger Somville et le nouveau réalisme), 1966, 104 p., 5 € 
 
- « DOSSIER DE L’ARCHÉOLOGIE » 

 N° 44 : « Il y a 8000 ans dans le Midi de la France, les premiers paysans, élevage et culture, habitats et 
paysages, sépultures, outils et commerce », juin 1980, 98 p. [2 ex.] 5 € pièce  

 N° 153 : « Les technologies du passé font revivre le passé », octobre 1990, 88 p., 6 €  
 

- « Dossier 1939-1945. La Résistance », Pierre de Méyère éd., 1968, 220 p., 8 € 
- « DOSSIERS DU CACEF (Centre d’Action Culturelle de la Communauté d’Expression Française) » 

 Supplément au n° 88 : SEBILLE Marcel, « Les sociétés chorales de la Communauté Wallonie-Bruxelles », juin 
1981, 120 p., 2 € 

 N° spécial 8, STIENNON Jacques, « L’année des abbayes et des béguinages », mai-juin 1973, 60 p. [2 exs]                
2 € pièce 

 N° spécial double 10-11, « Terres wallonnes, catalogue », septembre-octobre 1973, 64 p., 2 € 
 N° spécial double 18-19, PINON Roger, « Notre folklore », 1974, 74 p., 2 € 

- DUCASTELLE Jean-Pierre, « Le musée de la pierre et les carrières de maffle », coll. « Les carnets du patrimoine », 
n° 4, 1994, 32 p., 3 € 
- DUESBERG Edmond, « Vers le bonheur. Commentaires sur ‘’A cœur ouvert’’ », Bruxelles, 1935, 34 p., 0.50 € 
- DUFOURRIER Paul, « Les populations romanes sur le sol wallon (abrégé d’histoire). Avec rappel de quelques 
notions d’historiographie regrettable », s.l.n.d., 43 p. (photocopies), 1 € 
- DUMONT Georges-H., « La vie quotidienne en Belgique sous Léopold II », env. 100 p., 5 € 
- DURAND G. (Mgr), « Guide du pèlerin de Lisieux », 1966, 44 p., 1 € 
 
 
 

E 
 

- « LES ÉCHOS DU TOURISME »  
 n° 54, 4e trim. 2009, 28 p., 1 € 
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 n° 56, 2e trim. 2010, 24 p., 1 € 
 n° 72, juin 2014, 24 p., 1 € 

 
- « L'église Saint-Joseph de Cheratte-Haut, 1885-1985, Les grandes étapes de la vie de l’église à travers la chronique 
de l’époque », 1985, 8 p., 2 € 
- « Consécration de la nouvelle église Sainte Marguerite », Liège, 18 septembre 1994, 6 p., 0.50 € 
- EL-GHUSEIN Fâ’iz, « Gemarteld Armenië » (traduit de l’arabe en néerlandais), non daté, 79 p., 1 € 
- ELOY Roger, « Mini-guide touristique, historique et spirituel de l’abbaye de la Bienheureuse Vierge Marie en 
Brabant », 1989, 36 p., 0.50 € 
- ELSDORF Michel, « Almanach wallon 1998 », coll. Mémoires de Wallonie, éd. Noir Dessin Production, Liège, 1997, 
128 p., 5 € 
- « Empires and States in European Perspective », 2002, 246 p., 4 € 
- Encyclopédie « Les Muses », tome I, « A-Arg », 1970, 340 p., 8 € 
- Encyclopédie « Les Muses », tome II, « Ari-Bauh », 1970, 340 p., 8 € 
- Encyclopédie « Les Muses », tome III, « Baum-Bruc », 1970, 340 p., 8 € 
- Encyclopédie « Les Muses », tome IV, « Brue-Chamb », 1971, 340 p., 8 € 
- Encyclopédie « Les Muses », tome V, « Champ-Cou », 1971, 340 p., 8 € 
- Encyclopédie « Les Muses », tome VI, « Cov-Eif », 1971, 360 p., 8 € 
- « Annales de l’œuvre de la Sainte-Enfance » n° 39, 1854, 92 p., 3 € 
- ENGEN Luc, « Notes sur quelques poinçons d’orfèvres liégeois du XVIIIe siècle », 14 p., 2 € 
- E.R.A.U.L. (Etudes et Recherches Archéologiques de l’Université de Liège) 

 N° 2 : OTTE Marcel, « Les pointes à retouches plates du paléolithique supérieur initial de Belgique », Liège, 
1974, 36 p., 4 € 

 N° 15 : OTTE Marcel (dir.), « Sclayn. 1 », Liège, 1983, 58 p., 4 € 
 N° 16 : HAUZEUR Anne, « La Préhistoire dans le bassin de la Berwinne », Liège, 1983, 42 p. + planches, 6 € 
 N° 17 : DEGBOMONT Jean-Marie, « Hypocaustes », 2e éd., Liège, 1984, 240 p., 10 € 
 N° 23 : OTTE Marcel (dir.), « Les fouilles de la place Saint-Lambert 2. Le vieux marché », Liège, 1988, 253 p., 

10 €  
 N° 26 : VERHAEGHE F. et OTTE Marcel, « Archéologie des Temps Modernes », Liège, 1988, 372 p., 14 € 
 N° 39 : CAHEN Daniel et OTTE Marcel, « Rubané et cardial », Actes du colloque de Liège de novembre 1988, 

coll. ERAUL n° 39, Liège, 1990, 470 p., 10 € 
 

- « ESNEUX », bulletin communal officiel, n° 1, 1975, 16 p., 1 € 
- « Espace historique de la bataille de Normandie », 2007, 22 p., 2 €  
- « The European Fine art Fair 1995 », cat., MECC Maastricht, 11-19 march 1995, 465 p., 15 € 
- « Comment fonctionne l’Union européenne ? Petit guide des institutions européennes », 2006, 54 p., 2 € 
- « Au service de l'union Européenne. Guide du citoyen sur le fonctionnement des institutions de l’Union 
européenne », 2e édition, 1999, 35 p., 1 € 
- « Les exilés belges en France. Histoires oubliées 1914-1918 », éd. Racine, 232 p., 15 € 
- « Ex voto  », cat. exp. 1964, Kunsthalle Bern, 66 p., 2 € 

 

F 
 

- « Vos façades fleuries », s.d., 32 p., 0.50 € 
- « Fantasmagie » n° 29, bulletin trimestriel du Centre international de l’actualité fantastique et magique, « Le signe 
I », février 1971, 24 p., 1 € 
- « Fantasmagie » n° 30, bulletin trimestriel du Centre international de l’actualité fantastique et magique, « Le signe 
II », mai 1971, 24 p., 1 € 
- « Guide des lieux de mémoire. 25 lieux à découvrir en Belgique pour se souvenir de la Seconde Guerre 
mondiale », éd. La Renaissance du Livre, 2005, 96 p., 10 € 
- « Festival de chorales, Programme du Festival de chorales, Visé Saint-Hadelin 1338-1988, 650 ans pour une 
Fête », 16 sept 1988, 15 p., 1 € 
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- FERNANDEZ Dominique, « La magie blanche de Saint-Pétersbourg », coll. Découvertes Gallimard, 1994, 176 p., 4 € 
 
- « FEUILLETS DE LA CATHÉDRALE DE LIÈGE »,  

 n° 1, « A la Saint-Lambert 1991. A Messieurs les chanoines », 1991, 6 p. [7 exs] 0.50 € pièce 
 KUPPER Jean-Louis, « Saint Lambert, de l’histoire à la légende », in « Feuillets de la cathédrale de 

Liège », n° 9, 16 p., 2.50 € 
 

- Fichier pédagogique à l’intention des élèves de l’enseignement fondamental et secondaire inférieur : « L’Homme 
et la machine », Liège, 1998, 86 p., 6 € 
- « Fietsen in de Provincie Luik. 20 fietstochten van 13 tot 40 kilometer », topogids, éd. De Rouck, 2016, 95 p. [4 
exs], 10 € pièce 
 
- « LA FIGURINE », REVUE DE LA SOCIÉTÉ ROYALE BELGE D’ÉTUDE DE L’UNIFORME ET DU COSTUME : tous à 3 €   

 1995, 4e trimestre, 27 p.     
 1996, 2e trimestre, 26 p.   
 1997, 2e trimestre, 28 p.  
 1997, 3e trimestre, 28 p.  
 1997, 4e trimestre, 28 p. 

- FILLIARD Jeannine, MESSIEZ-POCHE Pierre et PALLUEL-GUILLARD André, « Le château de Chambéry », 1991, 47 p., 
1 € 
- FLAMMARION Camille, « Les forces naturelles inconnues », Paris, 1907, 604 p., 5 € 
- FLANDRIN Jean-Louis, « L’histoire aujourd’hui. Nouveaux objets. Nouvelles méthodes. Pour une histoire de goût », 
Liège, 1982, 24 p., 0.50 € 
- (D’après) FLAUBERT Gustave, « Madame Bovary », coll. « Les indispensables de la littérature en BD », n° 08, 
édition Glénat 2010, 60 p., 3 € 
- « Floreffe. 850 ans d’histoire. Vie et destin d’une abbaye de prémontrés », 1973, 230 p., 10 € 
- FLORKIN Marcel, « Autour d’une candidature de Jean-Servais Stas à l’Université de Liège, d’après une 
correspondance inédite », extrait du Bulletin de l’Association des Amis de l’Université de Liège, n° 1, 1951, Liège,  
38 p., 1 € 
- « [36e] Foire des antiquaires de Belgique », édition Desclée, non paginé, 8 €  
- « FONDATION ALBERT MARINUS. INVITATION AU FOLKLORE », 2001, 31 p., 1 € 
- FONTAINE Pascal, « 12 leçons sur l’Europe », 2007, 66 p., 2 € 
- FORGEUR Richard, « Le Palais de Liège » (feuillet archéologiques de la Société royale « Le Vieux-Liège »), 
2e édition, 1965, 41 p., 4 € 
- FORGEUR Richard, « Le Palais de Liège » (feuillet archéologiques de la Société royale « Le Vieux-Liège »), 
3e édition, 1976, 42 p., 4 € 
- FORGEUR Richard, « La collégiale Saint-Jean-L'évangéliste à Liège », 1967, 30 p., 1 € 
- FORGEUR Richard, « La collégiale Saint-Jean-L'évangéliste à Liège », 1978, 2e édition, 34 p., 1 € 
- « Les forts 1914 et 1940. Tourisme et mémoire en Province de Liège », 58 p., s.d., 2 € 
- « Les forts 1914 et 1940. Tourisme et mémoire en Province de Liège », 62 p., s.d., 2 € 
- « Les forts détachés du nord de Namur (XVIIe - XIXe siècles) », Cahiers de Sambre et Meuse, revue trimestrielle, 
86e année, n° 3, juillet-août-septembre 2010, 38 p., 3 € 
- « FOSTY José, une vie d’artiste », 2000, 72 p. [2 exs], 13 € pièce 
- FOURNEAU Jean, « La grande et les petites histoires de la paroisse de l’église Saint-Joseph de Cheratte-Hauteurs à 
travers la chronique de l’époque 1872-1944 », Cheratte, 2010, 100 p. [4 exs], 12 € pièce 
- « De 1579 à aujourd’hui, à Visé ou à Tours, les Francs Arquebusiers vénèrent Saint Martin », 2005, 11 p., 1 € 
 
- « LE FRANC PÊCHEUR. ORGANE DU SYNDICAT PROVINCIAL LIÉGEOIS DES PÊCHEURS EN EAUX BANALES » : tous à    1 
€ - 5 € pour 10 num. 

 N° 1, janvier 1956, 14 p. 
 N° 11, juillet 1958, 18 p. 
 N° 20, octobre 1960, 18 p. 
 N° 61, janvier 1971, 18 p. 
 N° 84, octobre 1976, 22 p. 
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 N° 87, juillet 1977, 22 p. 
 N° 87, juillet 1977, 22 p. 
 N° 88, octobre 1977, 22 p. 
 N° 89, janvier 1978, 22 p. 
 N° 90, avril 1978, 22 p. 
 N° 91, juillet 1978, 22 p. 
 N° 92, octobre 1978, 22 p. 
 N° 93, janvier 1979, 22 p. 
 N° 94, avril 1979, 22 p. 
 N° 95, juillet 1979, 22 p. 
 N° 96, octobre 1979, 22 p. 
 N° 98, avril 1980, 22 p. 
 N° 99, juillet 1980, 22 p. 
 N° 100, octobre 1980, 22 p. [2 exs ?] 
 N° 101, janvier 1981, 22 p. 
 N° 102, avril 1981, 22 p. 
 N° 103, juin 1981, 22 p. 
 N° 106, avril 1982, 22 p. 
 N° 107, juillet 1982, 22 p. [2 exs ?] 
 N° 108, octobre 1982, 22 p. 
 N° 109, janvier 1983, 22 p. 
 N° 110, avril 1983, 22 p. 
 N° 111, juillet 1983, 22 p. 
 N° 112, octobre 1983, 22 p. 
 N° 114, avril 1984, 22 p.  
 N° 116, octobre 1984, 22 p. 
 N° 117, janvier 1985, 22 p. 
 N° 123, juillet 1986, 22 p. 
 N° 129, janvier 1988, 22 p. 
 N° 130, avril 1988, 22 p. 
 N° 131, juillet 1988, 22 p. 
 N° 132, octobre-novembre 1988, 22 p. 
 N° 133, janvier 1989, 22 p. 
 N° 134, avril 1989, 22 p. 
 N° 135, juillet 1989, 22 p. 
 N° 136, janvier 1990, 22 p. 
 N° 137, mai-juin 1990, 22 p. 
 N° 138, mars-avril 1991, 22 p. 
 N° 139, mai-juin 1991, 22 p. 
 N° 140, janvier 1992, 26 p. 
 N° 141, avril 1992, 22 p. 
 N° 142, juillet 1992, 22 p. 
 N° 143, octobre 1992, 22 p. 
 N° 144, janvier 1993, 18 p. 
 N° 145, avril 1993, 18 p. 
 N° 146, juillet 1993, 18 p. 
 N° 147, octobre 1993, 18 p. 
 N° 148, janvier 1994, 18 p. 
 N° 149, mars 1994, 18 p. [2 exs] 
 N° 150, juin 1994, 18 p. 
 N° 151, octobre 1994, 18 p. 
 N° 152, janvier 1995, 18 p. 
 N° 153, avril 1995, 18 p. 
 N° 154, juin 1995, 18 p. [2 exs] 
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 N° 155, octobre 1995, 18 p. [2 exs] 
 N° 156, janvier 1996, 18 p. [2 exs] 
 N° 157, avril 1996, 18 p. [2 exs] 
 N° 158, juillet 1996, 18 p. [2 exs] 
 N° 159, décembre 1996, 18 p. [2 exs] 
 N° 160, mars 1987, 18 p. [2 exs] 
 N° 161, juin 1997, 18 p. 
 N° 162, septembre 1997, 18 p. [2 exs] 
 N° 163, décembre 1997, 18 p. [2 exs] 
 N° 164, mars 1998, 18 p. [2 exs] 
 N° 165, juin 1998, 18 p. [2 exs] 
 N° 166, novembre 1998, 18 p. [2 exs] 
 N° 167, décembre 1998, janvier 1999, 18 p. [2 exs] 
 N° 168, mai 1999, 18 p. [2 exs] 
 N° 169, juillet 1999, 18 p. [2 exs] 
 N° 170, novembre 1999, 16 p. [2 exs] 
 N° 171-172, janvier 2000, 32 p. [2 exs] 
 N° 173, juin-juillet 2000, 16 p. [2 exs] 
 N° 174, août 2000, 16 p. [2 exs] 
 N° 175, novembre 2000, 16 p. [2 exs] 
 N° 176-177, décembre 2000, janvier 2001, 36 p. [2 exs] 
 N° 178, avril 2001, 18 p. [2 exs] 
 N° 179, juillet-août 2001, 16 p. 
 N° 180, novembre 2001, 18 p. [2 exs] 
 N° 181, janvier 2002, 14 p. [2 exs] 
 N° 182, avril 2002, 26 p. [2 exs] 
 N° 183, novembre 2002, 20 p. [2 exs] 
 N° 184, décembre 2002, 10 p. [2 exs] 
 N° 185, janvier 2003, 18 p. [2 exs] 
 N° 186, juin 2003, 20 p. [2 exs] 
 N° 187, août-septembre 2003, 14 p. [2 exs] 
 N° 188, décembre 2003, 16 p. [2 exs] 
 N° 189, janvier-février 2004, 12 p. [2 exs] 
 N° 190, mai-juin 2004, 24 p. [2 exs] 
 N° 191, septembre 2004, 16 p. [2 exs] 
 N° 192, novembre-décembre 2004, 10 p. [2 exs] 
 N° 193, janvier-février 2005, 14 p. [4 exs] 
 N° 194, mai-juin 2005, 14 p. [3 exs] 
 N° 196, novembre-décembre 2005, 16 p. [2 exs] 
 N° 198, juin-juillet 2006, 10 p. 
 N° 199, septembre-octobre 2006, 12 p. [2 exs] 
 N° 200, décembre 2006, janvier 2007, 16 p. [4 exs] 
 N° 202, juin-juillet 2007, 12 p. 
 N° 203, novembre-décembre 2007, 20 p. [3 exs] 
 N° 204, janvier-février 2008, 14 p. [2 exs ?]    
 N° 210, octobre-novembre 2009, 14 p. 

 
- FRANTZEN-HEGER Gaby, « Château-Palais de Vianden. Grand-Duché de Luxembourg », 40 p., 1 € 
- FUNCK-BRENTANO Fr., « Ce qu'était un roi de France », éd. Hachette, 1946, 247 p., 1 € 
 

G 
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- « Galeries Champaka & 9e Art present Avril, Ever Meulen, Franck, Hyman, Juillard, Loustal, Schuiten, Swarte, Zep 
», 2012, 40 p., 1 € 
- « Gallery Dieleman. Art & Bronze International » château de Petit-Leez, 2000, 28 p., 1 € 
- « Gallia Préhistoire. Fouilles et monuments archéologiques en France métropolitaine », tome XIII, 1970, fascicule 
1, 26 p., 0.50 € 
- GALLO Max, « Le pont des hommes perdus », 2000, 62 p., 3 € 
- « Une balade à travers Gand. Plan de la ville et 58 photos couleurs », 1988, 30 p., 1 € 
- (D’après) GAUTHIER Théophile, « Capitaine Fracasse », édition Glénat, coll. « Les indispensables de la littérature 
en BD », n° 11, édition Glénat 2010, 60 p., 3 € 
- GAXOTTE Pierre, « La révolution Française », éd. revue et corrigée, Paris, 1928, 452 p., 1 € 
- « Limburgs Tijdschrift voor Genealogie », jaargang 45, september 2017, n° 3, 30 p., 2 € 
- GENICOT Léopold, « Les lignes de faîte du Moyen Age », 1962, éd. Casterman, 394 p., 8 €  
- GENICOT L.F., « Un censier de la fabrique de Notre-Dame à Huy de la fin du XIVe siècle », extrait du B.I.A.L., tome 
LXXIV, Liège, 1961, pp. 253-266, 1 € 
- « Gens de Wallonie. L’Histoire au quotidien. Amay-Ivoz-Laveu (Liège). Années 30-50-70 », éd. A.R.C., Meuse-
Hesbaye-Condroz-Vesdre, 1997, 172 p., 15 € 
- « Gent. Duizend jaar kunst en cultuur », tome III, 1975, 558 p. + 78 planches, 10 € 
- « Gids van de Sint-Pietersabdij te Gent », 1976, 36 p., 1 € 
- GEORGE Philippe, « Reliques et arts précieux en pays mosan. Du haut Moyen Age à l’époque contemporaine », 
éd. du Cefal, 2002, 270 p., 17 € 
- GERARD Jo, « 14-18 insolite. Rien que des aventures extraordinaires… », éd. Meddens, 1966, 296, 6 € 
- GERARD Jo, « Le mystérieux trio de Laeken : Von Falkenhausen, Léopold III et Werner Kiewitz », éd. J.M. Collet, 
1987, 316 p., 10 €  
- GERKE Lucien, « Le village de Waterloo au bon vieux temps », Cahiers des Amis du Musée Wellington n° 3, 1979, 
15 p., 1 € 
- GERKE Lucien, « Le nom de Waterloo dans le monde », Cahiers des Amis du Musée Wellington n° 4, 1979, 20 p.,             
1 € 
- GERKE Lucien, « Waterloo à travers les âges », Cahiers des Amis du Musée Wellington n° 5, 1979, 22 p., 1 € 
- GESSLER Jan (Dr), « Varia Hasselensia. Schetsen uit Hasselt’s verleden », 1946-1949, 78 p., 3 € 
- [GEZIN] « Regionaal gezinsbeleid », 1970, 312 p., 3 € 
- GIESBERT Franz-Olivier, « Le Schmock », 2019, éd. Gallimard, 402 p., 15 € 
- [GILDES] « Album d’autocollants. Gildes Visé », éd. AD Delhaize, 2010, 76 p., 10 € 
- GILLARD Marceau, Liège, septembre-octobre 1984, 48 p., 3 € 
- GILOT Etienne, « L’habitat néolithique du Mont-à-Henry à Ittre (Brabant, Belgique) : premières datations C14 », 
dans « Helinium », revue consacrée à l’archéologie des Pays-Bas, de la Belgique et du Grand-Duché de 
Luxembourg, n° 27, extrait, 1987, 4 p., 2 € 
- GILSON Paul, « Les géniales inventions d’Adolphe Sax » et « REMY Albert, La vie tourmentée d’Adolphe Sax », 
1939, 36 p., 1 € 
- GLOAGUEN Philippe et DUVAL Michel, « Picardie. Le Routard », France, édition Hachette, 2016-2017, 402 p., 3 € 
- GOB André, « Typologie des armatures et taxonomie des industries du Mésolithique au nord des Alpes », C.I.A.L., 
Liège, 1985, 79 p. et 40 planches, 8 € 
- GOB André, « Le mésolithique dans le bassin de l’Ourthe », Société wallonne de palethnologie, mémoire n° 3, 
1981, 358 p. + 20 et 53 planches, 10 € 
- GOLA Sabina et XHAYET Geneviève, « Wallonie-Italie : deux millénaires d’amitié au miroir de Liège », Liège, 2002, 
96 p., 6 € (abîmé) 
- GOTHIER Louis, « L'église Saint-Jacques à Liège », 1970, 4e édition, 34 p., 1 € 
- « Gust Graas, « Fréquences modulées », cat. exp., du 13.02 au 20.04.2007, Luxembourg, banque Dexia, 92 p., 7 € 
- GREIF Jean-Jacques, « Le ring de la mort. Medium », Paris, 1998, 208 p., 3 € 
- GREIF Jean-Jacques, « Une nouvelle vie, Malvina », Paris, éd. Médium, 2001, 236 p., 2 € 
- Articles sur Grivegnée issu du journal « Monde du travail », 1965, 8 p., 0.50 € 
- GRIVE-SANTINI Catherine, « Guide des cimetières militaires en France », Paris, Le Cherche Midi éditeur, 218 p., 8 € 
- « Le Guetteur wallon », n° 1, 1984, 60 p., 2 € 
- « Journaux de guerre », n° 3, 11 octobre 1939, éd. Hachette, 1 € 
- GUITRY Sacha, « Le cinéma et moi » (préface de François Truffaut), 1990, 270 p., 1 € 
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- [GUERRE] « 14-18. La Guerre à Liège. Bibliographie sélective », Bibliothèque Centrale de la Ville et de la Province 
de Liège, 1984, 123 p., 2 € 
 
- LES GUIDES CHAT NOIR  

 L’Espagne, part. 1, 80 p., 4 € 
 L’Espagne, part. 2, 80 p., 4 € 
 Le Massif central, 80 p., 4 € 
 Paris / Châteaux de la Loire, 78 p., 4 € 
 Portugal, 80 p., 4 € 
 La Provence, 80 p., 4 € 
 Les Pyrénées, 80 p., 4 € 
 La Suisse, 72 p., 4 € 
 Les Vosges / Le Jura, 80 p., 4 € 
 Zwitserland, 72 p., 3 € 
 

- GUYOT Gladys, « L’abbaye de Jette-Diligem », édition du Cercle d’histoire, d’archéologie et du folklore du 
comté de Jette et des environs, 1978, 30 p., 2 € 
 

H 
 
- HAASEN Gisela, « Le château de Hohenschwangau », Munich, 1999, 49 p., 1 € 
- « Haccourt : Les Bleus de Haccourt. 2002. Programme du Centenaire », 38 p. [3 exs], 2 € pièce 
- « Haccourt : Les Bleus de Haccourt. 1902-2002 », 58 p., 5 €  
- « Haccourt : 1900-2000. L’Union de Haccourt. Une alerte centenaire », 62 p. [2 exs], 5 € pièce 
- « Haccourt : Année du Centenaire de l’Union Haccourtoise. Programme 2000 », 34 p. [2 exs], 2 € pièce 
- HALKIN Léon-E., « Nouveaux documents sur l’élection d’Erard de la Mark », extrait du Bulletin de l’Institut 
archéologique liégeois, t. LXXI, Liège, 1955, 15 p., 1 € 
- HANKART Paul, « Les Biens de l’Hospice de Cornillon du XIIe siècle à la fin de l’Ancien Régime », extrait du 
« Bulletin de l’Institut archéologique liégeois », t. LXXXI, 1968, Liège, 72 p., 3 € 
- HANQUET Pierre, « Le archives de la Bienfaisance publique à Liège », extrait de l’Annuaire d’histoire liégeoise, t. V, 
n° 1, 1953, 35 p., [2 exs], 4 € pièce 
- HANSOTTE Georges, « L’église Saint-Barthélemy à Liège », feuillets archéologiques de la Société royale Le Vieux 
Liège, 1957, 16 p. + plan, 4 €  
- HANSOTTE Georges, « Inventaire des archives de la Société Anonyme des charbonnages de la Grande Bacnure à 
Liège », Bruxelles, 1986, 36 p., 4 € 
- HANSOTTE Georges, « Inventaire des archives du charbonnage des Six-Bonniers à Seraing », Bruxelles, 1959,                    
19 p., 3 € 
- HARDY Apollon, « Coup d’œil rapide sur l’Histoire de la Botanique au pays de Visé », Visé, SAHV, 1922, 16 p., 5 € 
- HEKKING Francis, « Réflexions sur la mécanique administrative », éd. de la Maison française, 1942, 303 p., 5 € 
- HELIN Etienne, « Quelques documents relatifs au pays de Liège conservés aux archives départementales de la 
Moselle », extrait de l’Annuaire d’histoire liégeoise, t. V, n° 2, 1954, 5 p., 0.50 € 
- HELIN Etienne, « L’élaboration du premier recensement moderne de la population liégeoise, le ‘‘plan de 
municipalité’’ de 1790, extrait de l’Annuaire d’histoire liégeoise, t. VI, n° 1, 1958, 13 p., 2 € 
- Helinium », revue consacrée à l’archéologie des Pays-Bas, de la Belgique et du Grand-Duché de Luxembourg,                 
t. XXVII, 1987, 24 p., 4 € 
- HENNEBERT Bernard, « Mode d’emploi pour téléspectateurs actifs », éd. Labor, 2003, 96 p., 3 € 
- HENRY Françoise, « L’art irlandais », tome 1, 1963, 308 p. + 8 planches, 10 € ; HENRY Françoise, « L’art irlandais », 
tome 2, 1964, 296 p. + 8 planches, 10 € ; HENRY Françoise, « L’art irlandais », tome 3, 1964, 294 p. + 8 planches,   
10 € ; 20 € les 3 tomes 

- « L’Herbe à Saint Pierre », bulletin trimestriel de l’association néerlandaise « Natuurmonumenten » traitant du 
site naturel de la Montagne Saint Pierre et de ses environs, janvier 2003, n° 8, 4 p. [2 exs], 0.50 € pièce 
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- « L’Herbe à Saint-Pierre », bulletin trimestriel de l’association néerlandaise « Natuurmonumenten » traitant du 
site naturel de la Montagne Saint Pierre et de ses environs, juillet 2003, n° 10, 4 p., 0.50 € 
- « L’Herbe à Saint Pierre », bulletin trimestriel de l’association néerlandaise « Natuurmonumenten » traitant du 
site naturel de la Montagne Saint Pierre et de ses environs, janvier 2004, n° 12, 4 p. [2 exs] 0.50 € pièce  
- « L’Herbe à Saint Pierre », bulletin trimestriel de l’association néerlandaise « Natuurmonumenten » traitant du 
site naturel de la Montagne Saint Pierre et de ses environs, avril 2004, n° 13, 4 p. [2 exs] 0.50 € pièce  
- « L’Herbe à Saint Pierre », bulletin trimestriel de l’association néerlandaise « Natuurmonumenten » traitant du 
site naturel de la Montagne Saint Pierre et de ses environs, octobre 2004, n° 15, 4 p., 0.50 € 
- « L’Herbe à Saint Pierre », bulletin trimestriel de l’association néerlandaise « Natuurmonumenten » traitant du 
site naturel de la Montagne Saint Pierre et de ses environs, janvier 2005, n° 16, 4 p., 0.50 € 
- « L’Herbe à Saint Pierre », bulletin trimestriel de l’association néerlandaise « Natuurmonumenten » traitant du 
site naturel de la Montagne Saint Pierre et de ses environs, avril 2005, n° 17, 4 p., 0.50 € 

 
- HERMAN Alfred, « Trois Alfred de sang Herman… », 24 p., 6 € 
- « HEROS et MARTYRS 1940-1945. Les fusillés », Bruxelles, éd. J. Rozez, 564 p., 15 € 
- « Herstal avant l’an 1000 », cat. exp., 11.03 au 09.04.1972, 108 p. + 50 planches, 5 € 
- « Le Pays de Herve. Guide touristique », 2008-2009, 68 p., 2 € 
- HERVET Jean-Pierre et MERIENNE Patrick, « Lieux mystérieux autour de Paris », 2005, 128 p., 8 € 
- « HESBAYE-CONDROZ, 10 années d'activités », Amay, 1970, 16 p., 1 € 
- « Histoires vécues par 145 personnalités belges », éd. Ligue belge de la sclérose en plaques, 1985, 158 p., 1 € 
 
- Une autre histoire des Belges », éd. Le Soir - De Boeck, 0.50 € pièce 

 N° 3 : Paysage, 8 p. 
 N° 4 : Village et maison paysanne, 8 p. 
 N° 5 : Ville et urbanisme, 8 p. 
 N° 6 : Maison citadine, 8 p. 
 N° 8 : Alimentation et manières de table, 8 p. 
 N° 10 : Hygiène et soins du corps, 8 p. 
 N° 11 : Contenances et savoir-vivre, 8 p. 
 N° 12 : Labeur paysan, labeur ouvrier, 8 p. 
 N° 13 : Mentalités économiques, 8 p. 
 N° 14 : Fêtes et divertissements, 8 p. 
 N° 15 : Naissance et enfance, 8 p. 
 N° 17 : Vieillesse et mort, 8 p. 
 N° 18 : Solidarité et exclusion, 8 p. 
 N° 19 : Violence et justice, 8 p. 

 
- « HISTOIRE ET ARCHÉOLOGIE » : LES DOSSIERS   

 N° 50 : Portes et villes englouties », février 1981, 98 p., 3 € 
 N° 60 : Le premier Homme », n° 60, février 1982, 86 p., 4 €   
 N° 87 : Les premiers Artistes, derniers chasseurs de la Préhistoire, Lascaux, Altamira, Les Eyzies, Niaux, 

Rouffignac,… octobre 1984, 98 p., 4 €    
 N° 105 : Grèce : Délos, l’île d’Apollon », mai 1986, 98 p., 5 € 

 
- HISTORAMA : Histoire magazine : 2 € pièce 

 E.a. : « Jeanne Bourin » : l’Amour au Moyen Age, avril 1984, 114 p. 
 E.a. : « Spécial Canada : 450e anniversaire » et « Justice pour Louis XIV », mai 1984, 114 p. 
 E.a. : « Révélés pour la première fois : les poèmes secrets de Sissi », février 1986, 102 p. 
 E.a. : « Lucile et Camille Desmoulins. De l’amour à l’échafaud », mai 1986, 98 p. 
 Spécial « 11 novembre 1918. Le numéro anniversaire », 1988, 162 p. 

 
- « HISTORIA », REVUE D’HISTOIRE 

 N° 120, 4e trimestre, Paris, 1956, 120 p., 3 € 
 N° 134, 1er trimestre, Paris, 1958, 130 p., 3 €   
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 N° 142, 3e trimestre, Paris, 1958, 130 p., 3 €  
 N° 150, 2e trimestre, Paris, 1959, 160 p. [2 exs], 3 € pièce 
 N° 190, 3e trimestre, Paris, 1962, 140 p., 3 €  
 N° 210, 2e trimestre, Paris, 1964, 140 p., 3 €    
 N° 233, 2e trimestre, Paris, 1966, 160 p., 4 € 
 N° 244, 1er trimestre, Paris, 1967, 144 p., 2 € 

- « Historia : Maître du monde à 33 ans, Alexandre le Grand », n° 697, janvier 2005, 100 p., 4 €  
- « Historia : Ces grands hommes qui ont fait l’Histoire », n° 700, avril 2005, 100 p., 4 €  
- « Historia : Noël 1914 : les ennemis fraternisent », n° 707, novembre 2005, 100 p., 4 € 
- « Historia : Homo Sapiens. Reportage sur la terre de nos ancêtres », n° 724, avril 2007, 100 p., 4 € 
- « Historische en Heemkundige Studies in en rond het Geuldal. Jaarboek 1992 », 182 p., 6 € 
 
- « HISTOIRE D’UN RÈGNE : BAUDOUIN » : le tout pour 40 € 

mensuel n° 1, septembre 1990, supplément à « La Libre Belgique », 60 p. + « Histoire d’un règne : 
Baudouin », mensuel n° 2, octobre 1990, supplément à « La Libre Belgique », 60 p. + « Histoire d’un règne : 
Baudouin », mensuel n° 3, novembre 1990, supplément à « La Libre Belgique », 60 p. [2 exs] + « Histoire 
d’un règne : Baudouin », mensuel n° 4, décembre 1990, supplément à « La Libre Belgique », 60 p. + 
« Histoire d’un règne : Baudouin », mensuel n° 5, janvier 1991, supplément à « La Libre Belgique », 60 p. + 
« Histoire d’un règne : Baudouin », mensuel n° 6, février 1991, supplément à « La Libre Belgique », 60 p. + 
« Histoire d’un règne : Baudouin », mensuel n° 7, mars 1991, supplément à « La Libre Belgique », 60 p. + 
« Histoire d’un règne : Baudouin », mensuel n° 8, avril 1991, supplément à « La Libre Belgique », 60 p. + 
« Histoire d’un règne : Baudouin », mensuel n° 9, mai 1991, supplément à « La Libre Belgique », 60 p. + 
« Histoire d’un règne : Baudouin », mensuel n° 10, juin 1991, supplément à « La Libre Belgique », 60 p.  

 
- [HISTOIRE] « Catalogue Tempus 2011. Toute l’histoire en poche. Plus de 350 titres incontournables ! », éd. 
Tempus, 142 p., 1 € 
- « Histoire, Images, Imaginaire », 2002, 242 p., 4 € 
- HOEBER Wout, « Dandy dada », 2011, 168 p., 3 € 
- « Kasteel Hoensbroeck », 2001, 24 p., 4 € 
- « Het Hoeseltse dorpsverleden », 1980-1981, 196 p., 7 € 
- HOLLERBACH Eugen, « Les Burgs ou châteaux forts du Rhin entre Mayence et Cologne. 30 photos en couleurs 
sélectionnées, avec description », 1976, 48 p., 2 €  
- (D’après) HOMÈRE, « L'Odyssée », coll. « Les indispensables de la littérature en BD », n° 10, édition Glénat, 2010, 
60 p., 3 € 
- « Hommage à 100 combattants [français] de la Grande Guerre », éd. Le Souvenir français, 2018, 70 p., 2 € 
- « Hommage à l’Afrique noire. Bicentenaire de l’abolition de l’esclavage 1794-1994 », catalogue d’exposition,               
90 p., 4 € 
- « L’homme et la communication : Fichier pédagogique à l’intention des élèves de l’enseignement secondaire, 
Liège, 2000, 108 p., 6 € 
- « L’homme, le dragon et la mort. La gloire de saint Georges », cat. expo 18.10.2015 au 17.01.2016 au musée des 
arts contemporains du Grand-Hornu, 2015, 12 p., 1 € 
- HOORNAERT André, « Les Ceinturonnés de la 88e », Bruxelles, 1920, 10 € 
- HOREMANS Jean-M., « Le livre tchèque et slovaque contemporain. De Prague à Bratislava », Bruxelles, 
Bibliothèque royale Albert Ier, 1993, 184 p. + 16 ill., 5 € 
- « Nos Z’amis les Z’horribles. Les blagues les plus répugnantes », Noir Dessin Production, 112 p., 1 € 
- HUART Christian, « Les oubliés de l'histoire », édition RTBF, 1992, 223 p., 3 € 
- (D’après) HUGO Victor, « Notre-Dame de Paris », coll. « Les indispensables de la littérature en BD », n° 04, édition 
Glénat, 2010, 60 p., 3 € 
- HUGO Victor, « Les rayons et les ombres, éd. définitive d’après les manuscrits originaux, Paris, s.d., 278 p., 1 € 
- HUIZINGA Siebe, « Vestingsteden [Villes fortifiées néerlandaises] », Amsterdam, édition Atrium, 1994, 76 p., 1 € 
- « Huizingen. Domaine provincial. Printemps », 1979, 120 p., 1 € 
- « La jolie Huy », s.d., 62 p., 1.50 € 
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I 
 

- « Identification des poissons de Wallonie. Clef visuelle simplifiée », 21 fiches recto/verso, SPW éditions, 2013, 2 € 
- « L’Illustration », journal hebdomadaire universel, n° 4537, 15 février 1930, 2 € 
- « Imageries d’Epinal. Images de chez nous », cat. exp., Liège, Musée de la Vie wallonne, 06.12.1991 – 02.02.1992, 
116 p., 8 € 
- « Chefs-d’œuvre des Impressionnistes », classeur de 90 fiches explicatives, éd. Atlas, 10 € 
- « 150 ans d’industries d’art en Belgique 1830-1980 », cat. exp. Musées royaux d’art et d’histoire, 04.10-
30.11.1980, Bruxelles, 172 p., 5 € 
- « INTRADEL : Un outil performant au service des communes », 1992, 16 p., 1 € 
- « L’INVITATION AU MUSEE » 

 N° 5 : « Les Musées royaux d’Art et d’Histoire », « Les acquisitions de la Communauté française »,…, 1er 
trim. 2004, 32 p., 2 €  

 N° 6/7/8 : « le musée de la céramique d’Andenne », Les acquisitions de différents musées, 2e/3e/4e trim. 
2004, 32 p. [2 exs], 2 € pièce 

 N° 9/10 : « Le Centre de la Gravure et de l’Image imprimée à La Louvière – Le musée de Mariemont – Le 
Préhistosite – Le Mac’s… », 1er trim. 2005, 36 p. [3 exs] 2 € pièce  

 N° 11 : « Le musée des Arts anciens du Namurois », « Les musées universitaires », 3e trim. 2005, 40 p., 2 € 
 N° 12 : « Le musée David et Alice van Buuren – Le Pass – Le musée des Sciences naturelles… », 4e trim. 

2005, 36 p. [2 exs] 2 € pièce  
 N° 13 : « Le musée gaumais, Le patrimoine religieux, Tradition wallonne », 1er trim. 2006, 32 p. [2 exs] 2 € 

pièce  
 N° 14 : « La collection du patrimoine culturel, Les musées hors les murs, A musée vous ! », 2e trim. 2006, 36 

p. [2 exs] 2 € pièce 
 N° 20 : « Le Cedarc et le Musée du Malgré-Tout, Le confort du visiteur,… », 4e trim. 2007, 32 p. [2 exs] 2 € 

pièce  
 
- « Viaggio in Italia / Menarini », s.d., 22 p., 1 € 
- « Italie », Guides Voir, éd. Hachette, 2008, 720 p., 10 € 
- « Œuvres d’Italie, de Michel Ange à Magnelli », cat. Exp., Stavelot, musée de l’(ancienne abbaye, s.d., 46 p., 2 € 
- « Itinéraires en Basse-Meuse », 40 p. [2 exs], 1 € pièce 

J 
 

- JACOBS Jérôme, « Fêtes et célébrations. Petite histoire de nos coutumes et traditions », éd. Repères, 2003, 90 p., 
2 € 
- JACOBS J., « Beho », 1957, 24 p., 1 € 
- JACOBS Marcel, « Le Chapitre d’Anderlecht », 2000, 22 p., 1 € 
- JAROSZEWICZ-BORTNOWSKI M., « Ils firent notre histoire. Les anciennes seigneuries de Fontaine, Horion-
Hozémont, Lexhy, Rouveroy, Pas-Saint-Martin », t. II, s.l.n.d., 132 p., 5 € 
- JARRY Madeleine, « Malmaison. Guide Souvenir », Paris, 1949, 32 p., 1 € 
- « L'album des jeunes. Sélection du Reader’s Digest », 1969, 256 p., 5 € 
- JOANNIS Claudette, « Joséphine impératrice de la mode. L’élégance sous l’Empire », Paris, 2007, 126 p., 5 € 
- JODOGNE O., « Buts et méthodes de l’anthroponymie », extrait du « Feestbundel H.J. Van de Wijver », tome I,                 
16 p., 1 € 
- « Le journal des enfants (J.D.E.), Voies d’eau, voies d’avenir », s.d., 16 p., 2 € 
- JONKERS Wim, « Le zoo. Coup d’œil en coulisses », coll. Artiscope n° 29, 1989, 36 p., 1 € 
- JORIS André, « L’histoire aujourd’hui. Nouveaux objets, nouvelles méthodes. Voir le passé : pour une histoire de la 
géographie », Liège, 1984, 20 p., 1 € 
- JOUETTE André, « Le savoir écrire. Le guide pratique de correspondance », 1990, 424 p., 10 € 
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- « LE JOURNAL DU SIECLE » : 12 € l’ensemble 
 « Année1901 » (supplément au n° 110 du 13 mai 1997) 
 « 1902 » (supplément au n° 121 du 27 mai 1997) + « Année1903 » (supplément au n° 127 du 3 juin 1997) + 

« Année1904 » (supplément au n° 139 du 17 juin 1997) + « Année 1905 » (supplément au n° 145 du 24 
juin 1997) + « Année 1906 » (supplément au n° 157 du 8 juillet 1997) + « Année1907 » (supplément au n° 
163 du 15 juillet 1997) + « Année1908 » (supplément au n° 168 du 22 juillet 1997) + « Année1910 » 
(supplément au n° 186 du 12 août 1997) + « Année1911 » (supplément au n° 197 du 26 août 1997) + 
« Année1914 » (supplément au n° 221 du 23 septembre 1997) + « Année1915 » (supplément au n° 233 du 
7 octobre 1997) + «  Année1916 » (supplément au n° 239 du 14 octobre 1997) + « Année1917 » 
(supplément au n° 245 du 21 octobre 1997) + « Le journal du siècle. L’Europe dessinée » (supplément au 
n° 256 du 4 novembre 1997) + « Année 1919 » (supplément au n° 263 du 13 novembre 1997) + 
« Année1920 » (supplément au n° 267 du 18 novembre 1997) + « Année1921 » (supplément au n° 273 du 
25 novembre 1997) + « Année1922 » (supplément au n° 279 du 2 décembre 1997) + « Année1923 » 
(supplément au n° 285 du 9 décembre 1997) + « Année1924 » (supplément au n° 291 du 16 décembre 
1997) + « Année1925 » (supplément au n° 297 du 23 décembre 1997) + « Année1926 » (supplément au n° 
302 du 30 décembre 1997) + « Année1927 » (supplément au n° 4 du 6 janvier 1998) + « Année1928 » 
(supplément au n° 10 du 13 janvier 1998) + « Année1929 » (supplément au n° 16 du 20 janvier 1998) + 
« Année1930 » (supplément au n° 22 du 27 janvier 1998) + « Le journal du siècle. Spécial Centenaire de la 
Belgique (1830-1930) » (supplément au n° 28 du 3 février 1998) + « Le journal du siècle. Edition spéciale 
Fiançailles princières » (supplément au quotidien du 15 septembre 1999)  

 
- JUBLOU Lucien et KOENIG Léon, « Marée haute », Liège, s.d., 36 p., 1 € 
- JULIA Dominique, « L’histoire aujourd’hui. Nouveaux objets, nouvelles méthodes. La nouvelle histoire de 
l’éducation », Liège, 1983, 12 p., 0.50 € 
- JURDANT Louis-Thomas, « Jetés au vent. Poèmes. Illustrés par René Pennartz », Liège, 40 p., 25 € 
 

K 
 

- KALISZ Serge et MORIAU Patrick, « Les cahiers d’un commissaire. Les coulisses de l’affaire Dutroux », éd. Luc Pire, 
1997, 316 p., 16 € 
- KEMPENEERS Joseph, « Chemins, ponts et sentiers à Braine-le-Château, en 1830 », s.d., 16 p., 1 € 
- « Keramiek », Kortrijk, 1981, 470 p., 10 € 
- « King Albert’s Book », 188 p., 20 € 
- (D’après) KIPLING Rudyard, « Le livre de la Jungle », coll. « Les indispensables de la littérature en BD », n° 05, 
édition Glénat, 2010, 60 p., 3 € 
- Klänge aus der Separatiftenzeit am Rhein », 1932, 54 p., 3 € 
- KLINKENBERG Jean-Marie, « Petites mythologies belges », éd. Labor, 2003, 96 p., 3 € 
- KLOPP O. (Dr), « Frédéric II, roi de Prusse et la nation allemande », tome I, Bruxelles, 1866, 320 p., 4 € 
- KLOPP O. (Dr), « Frédéric II, roi de Prusse et la nation allemande », tome II, Bruxelles, 1866, 346 p., 4 € 
- KNAEPEN John, « Le Perron de Visé » (photocopies), éd. du Vieux-Liège, 1960, 30 p., 2 € 
- KNAEPEN John, « Visé, place forte. Les anciennes portes », SAHV, 1958, 70 p., 2 € 
- KNAEPEN John, « Monnaies frappées à Visé entre la fin du IXe et le début du XIIIe siècle », SAHV, 1963, 60 p., 2 € 
- KOCKEROLS Carlo, « Les cimetières villageois à Houffalize », coll. « Les carnets du patrimoine », n° 17, 1996, 32 p., 
3 € 
- KOECK Paul et LAMBERT Paul, « Guide noir de la Belgique », s.d., 182 p., 2 € 
- KOSINSKI Jerzy, « L’oiseau bariolé », éd. J’ai lu, 1966, 320 p., 1 € 
- « KriegsAlbum von Gent », 1916, 249 p., 20 € 
- « Kunstgewerbemuseum der Stadt Köln. Steinzeug », 1986, 466 p. + 52 planches, 8 € 
- KUPPER Jean-Louis et GEORGE Philippe, « Charles le Téméraire, de la violence au sacré », éd. du Perron, 2007,                
96 p., 10 € 
- KURTH Godefroid, « Clovis », tome 1er, Bruxelles, 1923, 384 p., 7.50 € 
- KURTH Godefroid, « Clovis », tome second, Bruxelles, 1923, 362 p., 7.50 € 
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- KURTH Godefroid, « Le comte Immon », Bruxelles, 1898, 14 p., 4.50 €  
- « Les destinations touristiques de Kutna Hora [République tchèque] », guide en français, 26 p., 1 € 
 

L 
 

- « De Saint Lambert… au Pays de Liège. De septembre 705 à septembre 2005 », 34 p., 1 € 
- LAMBERT Marie-Claire, « Paroles des autres. Rêves de vie et différences », éd. Luc Pire, 2003, 94 p., 0.50 € 
- LAMBOTTE Emma, « Astrid, reine des Belges », éd. La Renaissance du Livre, s.d., 158 p.,        3 € 
- LAPOSTOLLE Pierre, « Les accélérateurs de particules », Paris, 1964, 152 p., 1 € 
- « Nouveau petit Larousse illustré », 86e édition, 1955, 1792 p., 10 € 
- LASSANCE Willy, « Saint Hubert », éd. du Perron, 1991, 32 p., 5 € 
- LEBEAU Joseph 1794-1865 », 82 p., 1.50 € 
- LECLERCQ Jacques (abbé), « Albert, roi des Belges », Bruxelles, éd. de la Cité chrétienne, 1934, 232 p., 10 € 
- LEESTMANS Charles, « Messieurs D’Ardenne. Aspects de la vie bourgeoise sous l’Ancien Régime », Bruxelles, éd. 
Chemin aux Esprits, 1983, 272 p., 15 € 
- « La légende napoléonienne au Pays de Liège, catalogue de l’exposition, 27 mai-25 sept. 1939, 104 p., 8 € 
- LEHANE Sophie, « Etude historique et architecturale de la chapelle de Wixhou », coll. « Les Cahiers de Richelle », 
n° 14, 2012, 96 p., 10 € 
- LEJEUNE Jean, « La principauté de Liège », 1980 p., 232 p., 5 € 
- LEKEUX P. Martial, « L'Ami », Paris, 1929, 280 p., 1 € 
- LE LOUP Remacle : maison de plaisance à Castert, le château de Cheratte, l’abbaye de Vivegnis, le château 
d’Oupeye, le château d’Argenteau, la maison de plaisance à Argenteau, le village de Lixhe, le château d’Eysden, le 
château de Loën, 8 feuilles de journal dont une reproduction de « Vue de Castert a la Meuse » et « Vue du château 
Dargenteau à la Meuse et une maison de plaisance, 4 € 
- LEMAN P., « Circonscription du Nord-Pas-de-Calais », 3 p., 1 € 
- LE NABOUR Eric, « Le régent. Libéral et libertin », 1984, 338 p., 5 € 
- LE NAOUR Jean-Yves, « 1918. L’étrange victoire », éd. Perrin, 2016, 412 p., 10 € 
- LENSEN Jean et Raymond, « La vie est une lutte », recueil de poésies, 68 p., 3 € 
- LENSEN Raymond, « La roue du destin » (récits des 2 guerres), Liège, éd. Dricot, 1981, 384 p., 5 €  
 
- LEODIUM, publication périodique de la Société d’Art et d’Histoire du diocèse de Liège 

 Tome 75 (10-12), octobre-décembre 1990, « Revendications de communautés rurales hesbignonnes contre 
leurs décimateurs (1789-1790) », 1 € 

 Tome 77 (1-6), janvier-juin 1992, « Le livre des fiefs de Hermalle-sous-Huy, relu et complété », 1 €  
 Tome 85 (1-6), janvier-juin 2000, « Législation canonique et chapitres séculiers : l’exemple de Saint-Paul à 

Liège (XIIIe-XVe s.), 1 €  
 
- [LEOPOLD III], « Pour l’Histoire. Sur quelques épisodes de mon règne », éd. Racine, 2001, 251 p., 12 € 
- « Obsèques d’un roi. Baudouin et sa sœur aux funérailles de Léopold III de Belgique », édition spéciale de « Paris 
Match », octobre 1983, 84 p., 5 € 
- LE ROY Alphonse, « La philosophie au pays de Liège. XVIIe et XVIIIe siècles », Liège, 1860, 160 p., 6 € 
- LEROY Mady, « Le pain de Saint Martin », 2004, 72 p. [8 exs], 5 € pièce 
- LE ROY LADURIE Emmanuel, « Montaillou, village occitan de 1294 à 1324 », éd. Gallimard, 1975, 642 p., 8 € 
- LEROYER Chantal, « Homme, climat, végétation au Tardi- et Postglaciaire dans le bassin parisien : apports de 
l’étude palynologique des fonds de vallée », thèse présentée à l’Université de Paris I pour l’obtention du titre de 
Docteur de l’Université de Paris I Panthéon-Sorbonne, vol. II : illustrations, 1997, 5 € 
- [LETTRES] « Petit guide des lettres belges de langue française », 1995, 80 p., 2 € 
- LEVAUX Jean et MEESSEN Camille, « Avis Mortuaires du Pays de Herve », 1980, 272 p., 24 € 
- [LIEBIG], « Tomox », s.d., 16 p., 1 € 
- [LIEBIG], « Les économies de Popote », s.d., 64 p., 2 € 
- [LIEBIG], « Pour une meilleure santé… par une meilleure alimentation », 1953, 32 p., 2 € 
- [LIEBIG], « Recueil de recettes régionales et de plats nationaux », 1955, 28 p., 2 €  
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- « Liège et Bourgogne », cat. exp., Musée de l’Art wallon, octobre-novembre 1968, 230 p. et 46 planches, 22 € 
- « Liège 1914-2014. Programme officiel. Commémoration et activités du Centenaire 14-18 en Province de Liège », 
2014, 42 p., 1 € 
- « Liège Axe 9000 », 42 p., 1 € 
- « Liège-Maastricht au fil de l’eau », Domaine touristique de Blegny, livret destiné aux 10-14 ans, 75 p., 1.50 € 
- « Si Liège m’était conté… » [Ville de Liège. Le Bourgmestre à ses concitoyens en mai 40], n° 43, été 1972, 3 € 
- « Liège-Visé au fil de l’eau », Complexe touristique de Blegny », livret destiné aux 10-14 ans Voyage », 10 p.,                 
0.50 €  
- « Liège. La province hier et aujourd’hui », 1976, 94 p. [2 exs] 5 € pièce 
- « Liège libertés. Un millénaire en 10 tableaux », 1980, 36 p., 1 € 
- « Liège museum », février 2011, 48 p., 3 € 
- [LIEGE] Commission communale de l’histoire de l’ancien Pays de Liège, « Annuaire d’Histoire liégeoise », tome VI, 
n° 5, 1962, 328 p., 8 € 
- « Liège. Architectures de la ville. Cartes et répertoires », 2006, 1 € 
- « Lierneux 1884-1984. Psychiatrie d’hier et d’aujourd’hui », 1984, 48 p., 4 € 
- LINZE Georges, « Vers le Nord mystérieux », Liège, éd. Desoer, s.d., 136 p., 4 € 
- LIVET Georges, « La guerre de trente ans », coll. Que sais-je ?, Paris, 1963, 127 p., 1 € 
- « Livre blanc 1936-1946, tome I, 1946, 508 p., 20 € 
- « Le livre de l’année 1997 », éd. Bacob, 192 p., 5 € 
- « Le livre de l’année 1998 », éd. Bacob, 192 p., 5 € 
- « Le livre de l’année 1999 », éd. Bacob, 192 p., 5 € 
- « Le livre de l’année 2000 », éd. Bacob, 208 p., 5 € 
- « Lixhe 718-1968. 1250e anniversaire de la Translation du corps de Saint Lambert de Maastricht à Liège », cat. 
exp., 21-30 décembre 1968, 30 p., 3 € 
- LOGIE Jacques, « La Belle Alliance (histoire d’une ferme auberge) », Cahiers des Amis du Musée Wellington n° 2, 
1979, 40 p., 1 € 
- « Lambert Lombard, album de Clerembault. 1505-1565/6 », 2001, 40 p., 6 € 
- LOMBARD Laurent, « Lumières dans la brume », coll. « Cœurs belges », Liège, éd. Vox Patriae, 1945, 158 p., [2 
exs], 6 € pièce 
- LOMBARD Laurent, « Combattants du Front intérieur », coll. « Cœurs belges », Liège, éd. Vox Patriae, 1945, 178 
p., 8 € 
- LONDRES Albert, « Témoin de la Grande Guerre. Tous les reportages sur la Première Guerre mondiale », éd. 
Magellan & Cie, 2014, 494 p., 15 € 
- LORENZ Konrad, « Essais sur le comportement animal et humain. Les leçons de l’évolution de la théorie du 
comportement », Paris, éd. Seuil, 1970, 484 p., 12 € 
- LOUIS Maria, « Contribution à l’étude de la taille du silex », 1935, 6 p., 3 € 
- LOUIS Maria, « Les pointes en forme de feuille et à retouches bifaciales de Lommel (province de Limbourg, 
Belgique), 1936, 8 p. [2 exs], 2 € pièce 
- Louis XIV, dans « Encyclopédie par l’image », Corbeil, Librairie Hachette, 1941, 64 p., 3 € 
- « Le siècle de Louis XIV au pays de Liège (1580-1723) », exposition au Musée de l’Art wallon, Liège, septembre-
novembre 1975, 271 p., 40 €   
- « Album E. Lousse », tome I, Leuven-Paris, 1961, 256 p., 4 € ; « Album E. Lousse », tome II, Leuven-Paris, 1962, 
274 p., 4 € ; « Album E. Lousse », tome III, Leuven-Paris, 1963, 254 p., 4 € ; « Album E. Lousse », tome IV, Leuven-
Paris, 1964, 262 p., 4 € ; 15 € les 4 
- LOXHAY Jules, « Petit guide pour un chef-d’œuvre. Les fonts baptismaux de Saint-Barthélemy à Liège », 1990,                
42 p. [2 exs] 3 € pièce 
- LUTHERS Thierry, « Derniers domiciles connus. Guide des tombes de personnalités belges », tome 2 : Région 
bruxelloise et communes à facilités, 245 p., 15 € 
- LYON Ninette, « Le guide Marabout du poisson, des crustacés et des mollusques », 1967, 384 p., 1 € 
- LA LUMIERE, « Pour un contact heureux avec les personnes malvoyantes », Liège, 32 p., 1 € 
- LUYTEN-GERMEAU L., « Poêmes de Mandine », s.l.n.d., 28 p., 1 €  
- LUYTENS Daniel-Charles, « Léopold Ier et la révolution belge en images », 2006, 184 p., 15 € 
- LYNA J., « De doode hand en de goederenverheffing in het graafschap Loon », s.d., 23 p., 1 € 
- LYNA Jos., « De cijnshoven in het graafschap Loon », Maeseyck, 1928, 20 p., 1 € 
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- LYR René, « Nos héros morts pour la patrie. L’épopée belge de 1914 à 1918 », Bruxelles, 1920, 4 parties reliées, 
672 pages, 25 € (abîmé) 

 

M 
 

- « Maaseik. Sint-Catharinakerk. Relieken en kerkschatten », s.d., 40 p., 1 € 
- « Madame, savez-vous que… un cancer du col de la matrice, dépisté à temps, est toujours guérissable », Liège, 
s.d., 13 p., 0.50 € 
- MAETERLINCK Maurice, BUYSSE Cyriel, DUMONT-WILDEN L., « La Belgique en Guerre », 1915, 102 p., 35 € 
- MAHAUX Charles, « Liège. Ma ville », éd. Eugène Wahle, 1976, 190 p., 12 €  
- MAILER Norman, « Les nus et les morts », 1950, éd. albin Michel, 768 p., 2 € 
- [MAISON] « Aspects de la maison dans le monde », t. 1, Bruxelles, s.d., 208 p., 3 € 
- « Malamou. Journal d’Albert Thys », éd. CGER, 376 p., 12 € 
- « Aux jeunes mamans », ONE, s.d., 14 p., 0.50 € 
- [MALMEDY] « Le pays de la Warche. Malmedy et ses environs », publication de la société « Les Amis de l’Amblève 
et de la Warche », Bruxelles, 1921, 32 p., 1 carte et 19 photographies, 2 € 
- MALPAS Jean-Marie, « Chroniques villageoises et familiales d’Entre-Geer-et-Meuse », 2002, 146 p., 10 € 
- « Malta. Land of sea », guide du visiteur, exp. 17.02 au 28.05.2017, Bruxelles, 28 p., 1 € 
- MANCHESTER William, « Mort d’un président. Novembre 1963 », éd. Robert Laffont, 1967, 768 p., 7 € 
- MANSBENDEL Claire, « Soixante ans de la vie de Thomas Alva Edison. Ses découvertes, ses expériences et ses 
inventions », Bruxelles, 1910, 231 p., 6 € 
- MARAITE Louis, « André Cools au fer rouge », préface d’Elio Di Rupo, Luc Pire éditions, 2012, 208 p. [5 exs], 18 € 
pièce 
- MARKALE Jean, « Gisors et l’énigme des Templiers », 1987, 316 p., 7 € 
- MARTIN Marcelle, « Teyåte Walon, Théroigne de Méricourt (Li Béle Lîdjwèsse), 1762-1817, pièce è 3 akes èt 10 
tâvlês. Prix del Province di Lîdje », 1974, 74 p., 7 € 
- MARTIN Marcelle, « Teyåte Walon. Desmoure Po Viker », pièce è 3 akes, 88 p., [2 exs], 7 € 
- « Festival Marcelle Martin », catalogue, Visé, janvier 2000, 16 p., 1 € 
- « 2e Festival Marcelle Martin », catalogue, Visé, janvier 2001, 16 p., 1 € 
- « 3e Festival Marcelle Martin », catalogue, Visé, janvier 2002, 16 p., 1 € 
- « 4e Festival Marcelle Martin », catalogue, Visé, janvier 2003, 16 p., 1 € 
- « 5e Festival Marcelle Martin », catalogue, Visé, janvier 2004, 16 p., 1 € 
- « 6e Festival Marcelle Martin », catalogue, Visé, janvier 2005, 16 p., 1 €  
- « Marcelle Martin. 14e Festival », catalogue, Visé, 2013, 10 p., 1 € 
- MARTIN Marcelle, « Poèmes et monologues en dialecte wallon par Marcelle Martin le plus jeune écrivain de 
Wallonie », 1943, 12 p., [16 exs] 0.50 € pièce 
- MARTIN Marcelle, « Planche de salut pour poèmes en détresse », Visé, 1983, 248 p., 6 € 
- MARTIN Marcelle et LENSEN Pierrot, « Visé so l’vôye dès timps », 1981, 40 p., 8 € 
- MARTINET Milo, « Gala wallon 1975 », 8 p. + « Théâtre communal wallon du Trianon », 24 p., 1986 + « Amon nos 
autes. Programme gratuit du Théâtre communal wallon du Trianon. Saison 1948-1949 », 12 p., 5 €    
- MASSON Frédéric, « La société sous le Consulat », éd. Flammarion, 1937, 126 p., 2 € 
- MASSON Roger, « Abbaye de Villers. Guide général », 1983, 70 p., 2 € 
- « Cornélis Matsys 1510/11 – 1556/57. Œuvre graphique », Bruxelles, cat. exp., 1985, 86 p., 4 € 
- MAUDUIT Xavier, « Notre histoire en couleurs », 2019, 56 p., 12 € 
- « De Mayence à Cologne. Guide du Rhin avec dépliant », 1998, 106 p., 1 € 
- « Mémorial 1865-1965 de la Caisse Générale d’Epargne et de Retraite de Belgique », Bruxelles, 1965, 420 p., 8 €  
- MENNE Gilbert, BRUTSAERT Emmanuel et DE MEESTER Johan, « Histoire et patrimoine des communes belges. 
Province du Brabant wallon », éd. Racine, 2009, 284 p., 25 € 
- MEREMANS Luc, « La culture des légumes dans ton potager », coll. Artiscope n° 14, 1987, 36 p., 1 € 
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- [MEROVINGIENS] « Les Mérovingiens. Le monde des morts révèle celui des vivants », Muséobus du Ministère de 
la Communauté française, Liège, 1888, 88 p., 5 €  
- « Le Message du C.A.P.O.RA.L. », mai 2003, 16 p., 1 €  
- « Le Message du C.A.P.O.R.A.L. », juillet 2003, 20 p., 1 €  
- « Le Message du C.A.P.O.R.A.L. », janvier 2006, 16 p., 1 €  
- « Le Message du C.A.P.O.R.A.L. », juillet 2006, 16 p., 1 €  
- « Le Message du C.A.P.O.R.A.L. », novembre 2006, 18 p., 1 €  
- « La Meuse » (journal), édition spéciale 130 ans, octobre 1986, 4 € les 3 n°  
- MESTROM P.Th.R., « Uurwerken en uurwerkmakers in Limburg, 1367-1850 », 1997, 330 p., 7 € 
- MEURANT H. et VAN BELLE J.L., « Braine-le-Château et son passé », 1967, 58 p., 3 € 
- MICHA Alfred, « Tragédie et comédie. Essai sur l’Histoire du théâtre dans l’Antiquité », Liège, 1920, 80 p., 3 € 
- « Abtei Michaelsberg. Geschichte einer 900 jähringen Abtei », (en allemand), 1953, 64 p., 1 € 
- MICHELET, « Histoire romaine et Histoire de France (extraits) », Paris, éditions Diderot, s.d., 87 p., 2 € 
- « Milano. 70 fotocolor », 1 € 
- [MILITAIRE] : « Fastes militaires du Pays de Liège », cat. exp., Musée de l’Art wallon, 24.10 au 29.11.1970, 232 p. 
et 50 planches,12 €  
- MILLER Richard, « Culture et libéralisme », coll. « Philosophie du libéralisme », s.l.n.d., 152 p., 5 € 
- [MINISTERE] « Guide de l’administration fédérale », tome 1, « Les ministères fédéraux », 1995, 500 p., 9 € 
- Ministère de la Région wallonne. Division du patrimoine DGATLP, « Inventaire thématique. Les orgues de 
Wallonie. Province de Liège. Arrondissements de Huy et de Waremme », vol. 1, tomes 1 et 2, 1997, 121 p., 10 € 
- Ministère de la Région wallonne. Division du patrimoine DGATLP, « Inventaire thématique. Les orgues de 
Wallonie. Province du Hainaut. Arrondissement de Soignies », vol. 2, tome 3, 1997, 112 p., 10 € 
- Ministère de la Région wallonne. Division du patrimoine DGATLP, « Inventaire thématique. Les orgues de 
Wallonie. Province de Liège. Arrondissement de Liège », vol. 5, tome 8, 1998, 372 p., 20 € 
- Ministère de la Région wallonne, « Réhabiliter et rénover l’espace bâti en Wallonie », plaquette n° 2, 2003, 156 p., 
5 € 
- Ministère des Affaires économiques, « Euro mode d'emploi », 1999, 216 p., 2 € 
- « Missel et Vespéral », 1936, 1600 p., 10 € 
- « Missel quotidien des fidèles », 1958, 1975 p., 10 € 
- « Modave, le château des comtes de Marchin », Guide de visite, quadrilingue, 1988, 24 p., 0.50 € 
- « MON PAYS. VISÉ-OUPEYE », 40 p., 2 € 
- « Le livre de Mormon. Un témoignage de Jésus-Christ », 526 p., 1933, 5 € 
- « Mosaïques romaines de Tunisie », catalogue de l’exposition, Bruxelles, Palais des Beaux-Arts, 17.04 au 
16.06.1964, 124 p., 5 €  
- MOTTARD Gilbert, « L’ancien Palais des Princes-Evêques et des Etats de Liège », 75 p., 6 € 
- MOTTARD, Gilbert, « Ministre en fin », Alleur, éd. du Perron, 1992, 208 p., 8 €  
- MOULIN Léo, « Libre parcours. Itinéraire spirituel d’un agnostique », éd. Racine, 1995, 208 p., 7 €  
- MOXHET Albert, « La sorcellerie en Ardenne », éd. du Perron, 1991, 40 p., 2 € 
- « Moyen Age. Les grands auteurs français au programme », tome I, Paris, éd. Lagarde et Michard, 242 p., 6 € 
- MULLENDERS W., GULLENTOPS F. et CREVECŒUR E., « L’oscillation de Bölling à Lommel (Camping, Belgique). 
Résumé de communication », feuillet de 3 p., 0.50 € 
- MULLENDERS A., « Manuscrits Le Fort », tome II, 364 p., 7 € 
- MULLER Joseph, « Notes entomologiques et autres notes biologiques », Verviers, 1946, 24 p. [3 exs] ; « Notes 
entomologiques », Verviers, 1948, 32 p. [3 exs] et « Notes entomologiques », Verviers, 1949, 32 p. [3 exs], 3 € 
l’ensemble de 3 
- « Murcie et l'Andalousie. Itinéraires en Espagne », 1993, 90 p., 2 € 
 
 
 
- (BULLETIN DU) MUSEE HERSTALIEN   

 N° 128, « Le fil rouge 1914-1918 », septembre-octobre 2005, 36 p., 4 € 
 N° 132, « Historique du bureau de bienfaisance et de la médecine à Herstal (suite) », mai-juin 2006, 36 p.,       

4 € 
 N° 136, « Spécial millénaire - Milmort 2007 », mars-avril 2007, 36 p., 4 €   
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 N° 139, « Historique du bureau de bienfaisance et de la médecine à Herstal (suite) - L’action de la 
commission des Hospices civils de Herstal », novembre-décembre 2007, 32 p., 4 € 

 N° 140, « Historique du bureau de bienfaisance et de la médecine à Herstal (suite) », janvier-février 2008, 
36 p. [2 exs], 4 € pièce  

 N° 142, « Vottem, 25e anniversaire de la confrérie de la Fraise », « Historique du bureau de bienfaisance et 
de la médecine à Herstal (suite) », mai-juin 2008, 32 p., 4 € 

 N° 144, « Les médecins du bureau de bienfaisance dans la tourmente de la grande guerre 1914 1918 », 
novembre-décembre 2008, 36 p., 4 €  

 N° 150, « Greg ou la ‘‘naissance’’ d’un raconteur d’histoires à Herstal », janvier-février, 2010, 36 p., 4 € 
 N°151, « La Royale Harmonie ‘‘L’Avenir’’ de Liers 1910-2010, un siècle de musique à Herstal », mars-avril 

2010, 36 p., 4 € 
 N° 155, janvier-février 2011, 38 p., 5 € 
 N° 156, « Historique de l’enseignement à Herstal » (suite), mars-avril 2011, 36 p., 4 € 
 N° 157, « Hachel, La BD, 9e art et cinéma de papier », mai-juin 2011, 36 p., 4 € 
 N° 158, « 75e anniversaire 1936-2011 de l’Athénée royal de Herstal », septembre-octobre 2011, 36 p.                  

[2 exs] 4 € pièce 
 

- « Neue Museumskunde. Informationsorgan über die Arbeit der kulturgeschichtlichen und naturkundlichen 
Museen in der Deutschen Demokratischen Republik » », 1959, 196 p., 3 € 
- « Musée de la Vie wallonne. Journée d’étude : Sortir de la guerre. De la paix des armes à la reconstruction (1918-
…) », 28 septembre 2018, Liège, 96 p., 2020, 8 € 
- [MUSIQUE] « L’iconographie musicale dans les manuscrits de la Bibliothèque royale Albert Ier », cat. exp., 1982, 
173 p. + 38 ill., 5 € 

N 
 

- « Naissance d’une Nation. Des origines à 987. Histoire de France illustrée », Paris, éd. Larousse. Sélection du 
Reader’s Digest, 1988, 168 p., 12 € 
- [NANCY] « Sous les pavés, la Place. Archéologie et histoire de la Place Stanislas », cat. exp., Nancy, musée Lorrain, 
07.05 au 05.09.2005, 20 p., 1 € 
- NARANJO Tito E., « Une journée avec un indien Pueblo de taos », Albin Michel Jeunesse, 1998, 46 p., 2 € 
- « La Nativité dans l’art », Liège, catalogue de l’exposition organisée au musée Curtius, 1959, 59 p., 4 € 
- « Les naturalistes belges », bulletin mensuel, n° 10, octobre 1929, 15 p., 2 € 
- NAVEZ-Paul-Denis, « L’âme allemande », Bruxelles, éd. de la Mémoire, 2008, 224 p., 15 € 
- Nederland en Duitschland, « Een keur van Documenten, bijeenverzameld en toegelicht door een Nederlander », 
s.d., 80 p., 2 € 
- « Nederland museumland 1988. Gids langs 550 nederlandse musea met 47 speciale museumroutes », 1988,                    
288 p., 2 € 
- « Le château de Neuschwanstein. Guide officiel », Munich, 1987, 37 p., 1 € 
- NGONDE Edgar Nsakala et BLONDEAU Chrystel, « Les Europaïens », Vottem, 2009, 255 p. [3 exs], 17 € pièce 
- NICOLAS-BOUCHAT Claire, DEWEZ Léon et LEMEUNIER Albert, « La Vierge dans l’art liégeois », cat. expo. Liège, 
1980, 100 p., 6 €  
- NICOT Jean, « Les poilus ont la parole. Lettres du front : 1917-1918 », éd. Complexe, 2003, 592 p., 8 € 
- NIVET Philippe, « La France occupée 1914-1918 », éd. Armand Colin, 2014, 480 p., [2 exs] 12 € pièce 
- « NOTAE PRAEHISTORICAE » : tous à 8 €   

 N° 12, Namur, 1993, 194 p. 
 N° 13, Brussel, 1994, 148 p.  
 N° 18, Gent, 1998, 196 p. 
 

- « Le notaire dans la vie namuroise », catalogue de l’exposition organisée à l’occasion des Journées notariales, 
Namur, 1975, 244 p., 4 € 
- « J’adore le Nord [de la France]. Le Nord Emoi… Le Nord et Moi ! », s.d., 30 p., 3 € 
- « Le château de Pirou en Normandie », 1993, 16 p., 1 € 
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- « Almanach de Notre-Dame du Sacré-Cœur. Missionnaires du Sacré-Cœur, Borgerhout-Anvers », 1949, 64 p.,       
0.50 € 
- « Almanach de Notre-Dame du Sacré-Cœur », 1950, 64 p., 0.50 € 
- « Almanach de Notre-Dame du Sacré-Cœur », 1951, 64 p., 0.50 € 
- « Almanach de Notre-Dame du Sacré-Cœur », 1953, 64 p., 0.50 € 
- « Almanach de Notre-Dame du Sacré-Cœur », 1954, 64 p., 0.50 € 
- « Almanach de Notre-Dame du Sacré-Cœur », 1955, 64 p., 0.50 € 
- « Almanach de Notre-Dame du Sacré-Cœur », 1956, 64 p., 0.50 € 
- « Almanach de Notre-Dame du Sacré-Cœur », 1957, 64 p., 0.50 € 
- « Almanach de Notre-Dame du Sacré-Cœur », 1958, 64 p., 0.50 € 
- « Almanach de Notre-Dame du Sacré-Cœur », 1959, 64 p., 0.50 € 
- « Almanach de Notre-Dame du Sacré-Cœur », 1960, 64 p., 0.50 € 
- « Almanach de Notre-Dame du Sacré-Cœur », 1961, 64 p., 0.50 € 
- « Almanach de Notre-Dame du Sacré-Cœur », 1962, 64 p., 0.50 € 
- « Almanach de Notre-Dame du Sacré-Cœur », 1963, 64 p., 0.50 € 
- « Almanach de Notre-Dame du Sacré-Cœur », 1964, 64 p., 0.50 € 
- « Almanach de Notre-Dame du Sacré-Cœur », 1966, 64 p., 0.50 € 
- « Almanach de Notre-Dame du Sacré-Cœur », 1967, 64 p., 0.50 € 
 
- « Notre Province. Vivez le Centenaire 14-18 en Province de Liège », trimestriel n° 66, juin 2014, 8 p., 1 € 

O 
 
- « Livre de desserts Oetker », s.d., 30 p., 3 €  
- « Œuvres maîtresses du Musée d’art religieux et d’art mosan », Liège, catalogue d’exposition à la Basilique Saint-
Martin, du 20.03 au 31.12.1980, 114 p., 8 € 
- « L’onde wallonne », bulletin périodique des amis de TELE-RADIO-LIEGE, n° 295, novembre-décembre 1964, Liège, 
22 p. [10 exs] 1 € pièce  
- « Musée de l’Orangerie [à Paris]. Guide de visite », 2007, 80 p., 3 €  
- « Orfèvrerie septentrionale. XIIe et XIIIe siècle », 2016, éd. Trésor de Liège, 258 p., 25 € 
- « Orval, Neuf siècles d'histoire 1070-1970 » Liège, 1970, 230 p., 5 € 
- « L'abbaye d'Orval. Guide du visiteur », 1968, 16 p. + plan, 1 € 
- OSTROWSKI Jan K. et PODLECKI Janusz, « Wawel. Château et cathédrale », Cracovie, 2004, 48 p., 6 € 
- OTTE Marcel, « La Préhistoire à travers les collections du Musée Curtius de Liège », 168 p. 10 €   
- OTTE Marcel, « Préhistoire des religions », éd. Masson, 1993, 140 p., 5 € 
- « L’orgue de Notre-Dame du Mont-Carmel. Visé », s.d., 48 p., 6 € 
- OTTE Marcel et EVRARD Jean-Marcel, « Salet : sépulture du Néolithique moyen », dans « Helinium, revue 
consacrée à l’archéologie des Pays-Bas, de la Belgique et du Grand-Duché de Luxembourg », tome XXV, 1985, pp. 
157-193, 1985, 5 € 
- OUZOULIAS Albert, « Les fils de la nuit », éd. Grasset, 1975, 366 p., 5 € 
 

P 
 
- PAILLET Elena et Patrick, ROBERT Eric (dir.), « Voyages dans une forêt de symboles. Mélanges offerts au 
professeur Denis Vialou », éd. du Cédarc, Treignes, 2020, 390 p., 15 € 
- « Le Palais provincial [de Liège] », s.d., 8 p., 1 € 
- « Paléoenvironnement de la Montagne Saint-Pierre, Archéologie entre Meuse et Geer », catalogue de l’exposition 
organisée du 20.02 au 01.03.1981, Ville de Visé, 72 p. [2 exs], 8 € pièce 



31 
 

- [PALMARES] « Ecole Moyenne de l’Etat pour Jeunes Filles », Visé, PALMARES, année scolaire 1966-1967, 36 p.              
[3 exs], 1 € pièce - année scolaire 1967-1968, 36 p. [4 exs], 1 € pièce - année scolaire 1968-1969, 36 p. [3 exs], 1 € 
pièce 
- [PALMARES] « Section d’Athénée & Ecole Moyenne de l’Etat pour garçons à Visé. Palmarès, 1938-1939 », 10 € 
- [PALMARES] « Athénée Royal de Visé – Palmarès 1978-1979 », 30 p., 1 €   
- [PALMARES] « Athénée Royal de Visé – Palmarès 1979-1980 », 34 p., 1 €   
 
- « Le Panorama de la guerre » : 120 € en papier, 200 € couverture cuir   

 tome I, éd. J. Tallandier, 518 p. [2 exs reliés cuir et 1 exemplaire avec couverture papier] 
 tome II, éd. J. Tallandier, 470 p. [1 exemplaire relié cuir et 1 exemplaire avec couverture papier]  
 tome III, éd. J. Tallandier, 544 p. [2 exs reliés cuir et 1 exemplaire avec couverture papier]   
 tome IV, éd. J. Tallandier, 496 p. [1 exemplaire relié cuir et 1 exemplaire avec couverture papier]    
 tome V, éd. J. Tallandier, 496 p. [1 exemplaire relié cuir et 1 exemplaire avec couverture papier]    
 tome VI, éd. J. Tallandier, 502 p. [2 exs reliés cuir et 1 exemplaire avec couverture papier]  
 supplément, « La Victoire », éd. J. Tallandier, 396 p. [3 exs reliés cuir et 1 exemplaire avec couverture 

papier]  
 

- PAQUAY Jan E.H., « Bilsen voorheen. Geschiedkundige Schets », 1926, 350 p., 5 € 
- PATAR Benoît, « Dictionnaire actuel de l’art d’écrire », éd. Fides, 1995, 612 p., 15 € 
- PATERNOTTE Romain, « Guide du Touriste à Cambron-Casteau et aux ruines de l’abbaye de Cambron », 1909,                   
54 p., 3 € 
- « Cultiver le patrimoine. 1989. L’environnement au quotidien », 45 p., 0.50 € 
- « St. Patrick's Rock Cashel », Irlande, 1993, 28 p., 1 € 
 
- « LE PAPEGAIE », LE JOURNAL DES ANCIENS ARQUEBUSIERS DE VISÉ 

 N° Spécial, 1985, 16 p., 2.50 €  
 N° 70, septembre 1996, 24 p., 1 €  
 N° 75, mai 1998, 24 p., 1 €  
 N° 76 - « Les Cent ans du Café de la Grand-Place », sept. 1998, 27 p., [3 exs] 2.50 € pièce  
 N° 80, janvier 2000, 28 p., 1 € 
 N° 83, janvier 2001, 28 p., 1 €  
 N° 84, mai 2001, 28 p., 2 € 
 N° 86, janvier 2002, 28 p., 2 € 
 N° 90, mai 2003, 24 p. [2 exs], 2 € pièce 
 N° 92, décembre 2003, 16 p., 1 € 
 N° 93, mars 2004, 56 p. [5 exs], 2.50 € pièce 
 N° 94, septembre 2004, 32 p. [4 exs], 2.50 € pièce  
 N° 95, janvier 2005, 32 p. [3 exs], 2.50 € pièce    
 N° 96, mai 2005, 24 p. [3 exs], 2.50 €   
 N° 97, septembre 2005, 22 p. [5 exs], 2.50 € pièce   
 N° 98, janvier 2006, 30 p., [4 exs] 2.50 € pièce  
 N° 99, mai 2006, 28 p. [2 exs], 2.50 € pièce 
 N° 100, septembre 2006, 36 p. [4 exs], 2.50 € pièce 
 N° 101, janvier 2007, 32 p. [6 exs], 2.50 € pièce  
 N° 102, mai 2007, 24 p. [4 exs], 2.50 € pièce  
 N° 103, septembre 2007, 23 p. [2 exs], 2.50 € pièce 
 N° 104, janvier 2008, 38 p. [3 exs], 2.50 € pièce 
 N° 105, mai 2008, 32 p. [4 exs], 2.50 € pièce  
 N° 106, septembre 2008, 24 p., 2.50 € 
 N° 118, octobre 2012, 32 p., 2.50 € 
 N° 120, mai 2013, 40 p., 2.50 €    
 N° 122, janvier 2014, 32 p., [5 exs] 2.50 € pièce 
 N° 123, juin 2014, 32 p., [4 exs] 2.50 € pièce  
 N° 124, octobre 2014, 40 p., 2.50 €  
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 N° 125, janvier 2015, 32 p., 2.50 €  
 N° 127, octobre 2015, 32 p., 2.50 €   
 N° 132, juin 2017, 24 p., 2 € 
 N° 143, janvier 2021, 32 p., 2.50 € 
 « Li Qwinze cint septante nouf. Le journal des Arquebusiers Visétois », Horizons 425e, 10 p. [2 exs], 1 € 

pièce   
                                                    

- « Les papillons », Poche couleurs, éd. Larousse, 1972, 160 p., 1 € 
- PAQUAJ A.P.L., « Geboren, gehuwd en/of overeden in… [Breust, Eisden, Gronsveld, Mesch, Ryckholt,…] 1600-
1900 », 1997, 408 p., 15 € 
- « Le Parchemin », bulletin bimestriel édité par l’Association royale « Office généalogique et héraldique de 
Belgique », janvier-février 2007, n° 367, 80 p., 4 €   
- « Le Parchemin », bulletin bimestriel édité par l’Association royale « Office généalogique et héraldique de 
Belgique », novembre-décembre 2007, n° 372, 70 p., 4 €  
- « Paroisse Saint-Lambert. Hermalle-sous-Argenteau. Le passé et le présent de notre vie paroissiale », 4 feuilles 
photocopiées, 1 €  
- « Parures et métiers de la femme au XIXe siècle », exposition au musée de la Vie Wallonne, 26 mai-30 oct. 1977, 
53 p., 7 € 
- PATOU Marylène, « Outillage peu élaboré en os et en bois de cervidés », tome II, éd. du C.E.D.A., 1986, 108 p., 5 € 
- « Patrimoine architectural et pouvoirs publics », colloque du 29 novembre 1975 à Namur, 98 p., 3 €  
- « Patrimoine et vie collective. La Communauté française fête le 175-25 », 2005, 358 p., 8 € 

 
- « LE PATRIOTE ILLUSTRÉ », 2 € pièce 

 N° 52, 27 décembre 1908, 18 p. 
 N° 11, 18 mars 1934, 30 p. 
 N° 35, 2 septembre 1934, 30 p. 
 N° 1, 6 janvier 1935, 30 p. 
 N° 2, 13 janvier 1935, 30 p. 
 N° 3, 20 janvier 1935, 30 p. 
 N° 4, 27 janvier 1935, 30 p. 
 N° 5, 3 février 1935, 30 p. 
 N° 6, 10 février 1935, 30 p. 
 N° 7, 17 février 1935, 30 p. 
 N° 8, 24 février 1935, 30 p. 
 N° 9, 3 mars 1935, 30 p. 
 N° 10, 10 mars 1935, 30 p. 
 N° 11, 17 mars 1935, 30 p. 
 N° 12, 24 mars 1935, 30 p. 
 N° 13, 31 mars 1935, 30 p. 
 N° 14, 7 avril 1935, 30 p. 
 N° 15, 14 avril 1935, 30 p. 
 N° 16, 21 avril 1935, 30 p. 
 N° 17, 28 avril 1935, 30 p. 
 N° 18, 5 mai 1935, 30 p. 
 N° 19, 12 mai 1935, 30 p. 
 N° 20, 19 mai 1935, 30 p. 
 N° 21, 26 mai 1935, 30 p. 
 N° 22, 2 juin 1935, 30 p. 
 N° 23, 9 juin 1935, 30 p. 
 N° 24, 16 juin 1935, 30 p. 
 N° 25, 23 juin 1935, 30 p. 
 N° 26, 30 juin 1935, 30 p. 
 N° 27, 7 juillet 1935, 30 p. 
 N° 28, 14 juillet 1935, 30 p. 
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 N° 29, 21 juillet 1935, 30 p. 
 N° 30, 28 juillet 1935, 30 p. 
 N° 31, 4 août 1935, 30 p. 
 N° 32, 11 août 1935, 30 p.  
 N° 33, 18 août 1935, 30 p. 
 N° 34, 25 août 1935, 30 p. 
 N° 35, 1er septembre 1935, 30 p. 
 N° 36, 8 septembre 1935, 30 p. 
 N° 37, 15 septembre 1935, 30 p.  
 N° 38, 22 septembre 1935, 30 p. 
 N° 39, 29 septembre 1935, 30 p. 
 N° 40, 6 octobre 1935, 30 p. 
 N° 41, 13 octobre 1935, 30 p. 
 N° 42, 20 octobre 1935, 30 p. 
 N° 43, 27 octobre 1935, 30 p. 
 N° 44, 3 novembre 1935, 30 p. 
 N° 45, 10 novembre 1935, 30 p. 
 N° 46, 17 novembre 1935, 30 p. 
 N° 47, 24 novembre 1935, 30 p. 
 N° 48, 1er décembre 1935, 30 p. 
 N° 49, 8 décembre 1935, 30 p. 
 N° 50, 15 décembre 1935, 30 p. 
 N° 51, 22 décembre 1935, 30 p. 
 N° 52, 29 décembre 1935, 30 p. 
 N° 14, 4 avril 1937, 30 p. 
 N° 15, 11 avril 1937, 30 p. 
 N° 44, 31 octobre 1937, 30 p. 
 N° 13, 27 mars 1938, 30 p. 
 N° 44, 30 octobre 1938, 30 p. 
 N° 4, 22 janvier 1939, 30 p. 
 N° 6, 5 février 1939, 30 p. 
 N° 8, 9 février 1939, 30 p. 
 N° 41, 8 octobre 1939, 30 p. 
 N° 42, 15 octobre 1939, 30 p. 
 N° 14, 27 mai 1945, 20 p. 
 N° 41, 2 décembre 1945, 30 p. [2 exs] 
 N° 11, 17 mars 1946, 30 p. 
 N° 13, 31 mars 1946, 30 p. 
 N° 26, 30 juin 1946, 30 p. 
 N° 27, 7 juillet 1946, 30 p. 
 N° 28, 14 juillet 1946, 30 p. 
 N° 30, 28 juillet 1946, 30 p. 
 N° 31, 4 août 1946, 30 p. [2 exs] 
 N° 32, 11 août 1946, 30 p. 
 N° 28, 15 juillet 1951, 30 p. 
 N° 29, 22 juillet 1951, 30 p. [2 exs] 
 N° 7, 17 février 1952, 30 p. 
 N° 8, 24 février 1952, 30 p. 
 N° 46, 16 novembre 1952, 30 p. 
 N° 47, 23 novembre 1952, 30 p. 
 N° 51, 21 décembre 1952, 30 p. 
 N° 16, 19 avril 1953, 30 p. 
 N° 24, 14 juin 1953, 30 p. 
 N° 29, 19 juillet 1953, 30 p. 
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 N° 51, 20 décembre 1953, 50 p. [2 exs] 
 

- « LE PATRIOTE ILLUSTRÉ », année 1921 complète (52 numéros), 90 € l’ensemble 
 

- « Les nouvelles du patrimoine », n° 152, juillet-septembre 2016, 48 p., 2 € 
- « Peinture Française 1770-1830 », cat. exp. 1975-1976, 182 p., 1 € 
- [Pennartz] « Hommage à René Pennartz. 1904-1958 », catalogue de l’exposition au musée communal de Herstal, 
du 05.04 au 04.05.2008, 20 p. [4 exs.], 3 € pièce 
- PETIT Luc et TEHEUX Michel, « Les Imaginaires de Saint Hadelin. Pour que les pierres deviennent feu (création) », 
Visé, février 2010, livret, 20 p., 5 €  
- PEYRAMAURE Michel, « La division maudite. La marche de la ‘Das Reich’ de Montauban au front de Normandie 
par Tulle et Oradour », Paris, 1987, 44 p., 2 € 
- PHILIPPE Joseph, « Sculptures contemporaines en cristal et en verre d'Europe occidentale (1983-1986) », Liège, 
cat. exp., 1986, 184 p., 5 € 
- PIERARD Christiane, « L’Hôtel de Ville de Mons », coll. « Les carnets du Patrimoine », n° 10, 1995, 32 p., 3 € 
- PIERARD Christiane, « Les musées Chanoine Puissant à Mons. Catalogue I », s.d., 83 p., 3 € 
- PIERRE [Abbé], « Fraternité », éd. Fayard, 1999, 132 p., 2 €  
- PIRENNE Françoise et GEORGE Philippe, « Le nouveau Trésor de la cathédrale de Liège », 1998, 24 p., 8 € 
- PIRENNE Henri, « Histoire de Belgique », tome I, « Des origines au commencement du XIVe siècle », 5e éd. revue et 
corrigée, 1929, 472 p., 10 € et PIRENNE Henri, « Histoire de Belgique », tome II, « Du commencement du XIVe siècle 
à la mort de Charles le Téméraire », 2e éd. revue et corrigée, 1908, 510 p. (+ une carte des Pays-Bas à la fin du XIVe 
siècle), 10 €.  15 € les 2 tomes 
- PIRENNE J.H., « La stratégie de Wellington », coll. Cahiers des Amis du Musée Wellington n° 1, 1979, 9 p., 0.50 € 
- PIROTTE Toussaint, « Nos villages [d’Oupeye] pendant la Guerre 1940-1945 », 1995, 126 p., 5 € 
- PLUMIER J. et CORBIAU M.H., « Première journée d’archéologie namuroise », facultés universitaires Notre-Dame 
de la Paix de Namur, 1993, 104 p., 2 €  
- PLUMIER J. et CORBIAU M.H., « Actes de la troisième journée d’archéologie namuroise », Facultés universitaires 
Notre-Dame de la Paix, Namur, 25 février 1995, 162 p., 5 €  
- PLUMIER J. et CORBIAU M-H, « Actes de la quatrième journée d’archéologie namuroise », Facultés universitaires 
Notre-Dame de la Paix, Namur, 24 février 1996, 140 p., 8 € 
- PLUMIER J., « Actes de la cinquième journée d’archéologie namuroise », Facultés universitaires Notre-Dame de la 
Paix, Namur, 22 février 1997, 152 p. [2 exs], 8 € pièce 
- PLUMIER J. et DUHAUT C., « Actes de la sixième journée d’archéologie namuroise », Facultés universitaires Notre-
Dame de la Paix, Namur, 28 février 1998, 130 p., 8 € + 2 € 
- POELMANS Marc, « Devant-le-Pont. Bienvenue rive gauche ! », 2013, 32 p., 3 €  
- « Political systems and definitions of gender roles », 2001, 296 p., 4 € 
- « La Pologne », coll. « Encyclopédie par l’image », éd. Hachette, 1966, 66 p., 4 € 
- « Le fort de la Pompelle et la ceinture fortifiée de Reims », 2010, 64 p., 4 € 
- « POST-SCRIPTUM » spécial « 1338-1988 : 650 ans pour une fête », mensuel, n° 18, septembre 1988, 26 p., 1 €  
- POUMON Emile, « Châteaux en Hainaut », 1971, 86 p., 2 € 
- « Pourquoi pas toute l’histoire de la Belgique ? », tome II : « Des barricades de 1830 au châtelain de Laeken », 
illustrations de Serge Creuz, Bruxelles, éd. Pourquoi pas ?, 1966, 338 p., 8 € 
- « Promotion des voies navigables et de l’intermodalité. Les infos 2014 », SPW éd., 66 p., 5 € 
- « Promotion des voies navigables et de l’intermodalité. Les infos 2015 », SPW éd., 90 p., 5 € 
- « Province de Liège. Un tourisme authentique », brochure touristique trilingue, 50 p., 1 € 
- « Province de Liège. 150 ans. Ministère des Travaux publics. 1837-1987 », Guide de l’exposition, 23 p., 3 € 
- « Province de Liège. Tourisme », n° 237 (spécial roi Baudouin), avril 1976, 24 p., 3 € 
- PURIN Sergio, « Du condor au lama. Chasse, pêche et domestication au pays des Incas », éd. du Cedarc, 1996, 64 
p., 6 € 
- PUTS Claude, « Montagne Saint-Pierre, refuge naturel », Visé, 1984, 158 p. [3 exs] 7 € pièce 
- « PUBLICATIONS DE LA SOCIÉTÉ HISTORIQUE ET ARCHÉOLOGIQUE DANS LE LIMBOURG. Jaarboek 2012 », (NL), 342 
p., 5 €  
- PS. Candidus, « Pédérastie en Belgique », édition Scaillet, 1998, 145 p., 1 € 
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Q 
 

- « Journal de liaison de Qualité-Village », trimestriel n° 6, septembre-octobre-novembre 1993, 4 p., 0.50 €  
- QUEVRIN Anne et BERN Stéphane, « Albert et Charlène. Bonheur sur le Rocher », juillet 2011, revue, 48 p., 1 € 

 

R 
 

- RACHET Guy, « Les confessions de Saint Augustin », Paris, 1995, 533 p., 3 € 
- RANIERI Gagetti, « La principauté de Monaco », 1975, 96 p., 4 € 
- RANSY Jean, « Les dédales du rêve », cat. exp. musée des Beaux-Arts de Charleroi, 25.11.1983 au 31.01.1984, 24 
p., 1 € 
- RAUSCHING Hermann, « Hitler m’a dit », éd. France, 1954 (?), 336 p., 3 € 
- « Domein Raversijde », Ostende, s.d., 16 p., 1 € 
- « Religion and Political Change in Europe : Past and Present », 2003, 282 p., 4 € 
- REM Georges, « Le roman de ma maison », Ans, 1975, 176 p., 5 € 
- REM Georges, « Reflets mosans. Liège dans un bouquet de croquis folkloriques et saisonniers », Liège, s.d., 77 p., 
1 € 
- « Rembrandt. Encyclopédie par l’image », Librairie Hachette, s.d., 64 p., [2 exs], 2 € pièce 
- REMY (usines), « Pâtes alimentaires. Recettes », s.d., 44 p., 3 €  
- [RENAIX] « Collégiale et Crypte de Saint-Hermes à Renaix », s.l.n.d., 24 p., 1 € 
- RENARD J., « Textes de Cicéron pour la 1er Orientation » et LEJEUNE A., « Pour les classes supérieures : textes 
scientifiques sur les comètes » dans « Fiches de documentation. Fascicule n° 14 », déc. 1974, 26 p. [3 exs], 1 € 
- RENARD J., L’héritage antique », dans « Association des Classiques de l’Université de Liège » (A.Cl. Lg), bulletin 
semestriel, n° 2, décembre 1970, 10 p. [10 exs], 3 € pièce 
- RENARD Jean, « Toponymie de la Commune de Wandre », Liège, Musée Curtius, 1974, 14 €  
- RENARD Jean, « Les saisons », dans « Athénée royal de Liège. Centre de recherche et de documentation pour 
l’enseignement du grec », n° 18, septembre 1966, 26 p., 3 €   
- RENIER V., « Le droit de l’agriculture », 1973, 309 p., 8 € 
- RENOY Georges, « Albert, roi des Belges », Bruxelles, éd. H. Bertels, 1938, 208 p., 33 € 
- RENSONNET P. Gérard, O. C., « Vie de Saint Bernard », 8e édition, 1928, 215 p., 8 € 
- RENSONNET P. Gérard de l’Abbaye du Val Dieu, « Vie de Saint Bernard », 2e édition, 1928, 215 p., 8 € 
- REPÈRES », n° 2, novembre 2012, « Matières et politiques culturelles (1695-1971), 20 p., 1 € 
- « La restauration 1815-1830 », 1969, 127 p., 2 € 
- « La Révolution liégeoise de 1789 », éd. Crédit communal, 1989, 248 p., 20 € 
- RICHARD Willy, « Cocktail », Visé, 1963, 18 p. [3 exs], 1 € pièce 
- RICTUS Jehan, « Les soliloques du Pauvre », Paris, 1934, 256 p., 1 € 
- RIEUX André, « De Tournai à Liège. Un périple illustré de 50 photographies », éd. Lumière, 96 p., 9 € 
- ROBERT Louis, « Le judo », éd. Marabout, 1964, 448 p., 2 € 
- [ROMANISTES] Cahiers de l’A.R.ULg (Association des Romanistes de l’Université de Liège), « Marche romane », 
tome XIX, 1er trimestre 1969 (numéro consacré aux hommages au professeur Rita Lejeune), 78 p., 3 € 
- ROUCHY-LEVY Violette (dir.), « La Première Guerre mondiale dans les Ardennes. Etude pour le Centenaire », 2014, 
192 p., 20 € 
- ROULIER G. et BIARENT A., « Mélodies populaires wallonnes et flamandes », 1949, 66 p., 6 € 
- ROUMAGNAC Roger et ANDRIEU Pierre, « Paris, la France et les provinces », Paris, éditions Odé, 1984, 461 p., 3 € 
- ROUSSEAU Félix, « Namur. Ville mosane », éd. La Renaissance du livre, 1948, 130 p., 3 € 
- ROUSSIER Jacques, « Amanite vireuse », Libramont, s.d., 34 p., 1 €  
- ROUSSIER Jacques, « Bolet Satan », Liège, 1980, 64 p., 1 € 
- ROUSSIER Jacques, « Morille Ronde », Liège, 1980, 53 p., 1 € 
- « Rubens à Anvers », parcours Artis-Historia, 1993, 46 p. [2 exs], 8 € pièce 
- RULAND, Wilhelm, « Légendes du Rhin », s.d. 246 p., 1 € 
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- SAEGAERT Paul, « Booster sa culture générale. 58 leçons ludiques pour briller en société », 2019, 22 p., 2 € 
- « Saint Hadelin Visé 1338-1988 », dans « Post-Scriptum », mensuel n° 18, septembre 1988, 18 p., 1 €  
- « Saint-Hadelin. Ville de Visé 1338-1938. 6e centenaire de la translation des reliques de Saint-Hadelin », 1938,                 
54 p., [2 exs] 2 € pièce 
- SAINT-HILAIRE Paul de, « La Belgique mystérieuse », Bruxelles, 3e édition, éd. Rossel, 1973, 132 p., 8 € 
- « Fédération Saint-Joseph. France », 1987, 116 p., 2 € 
- « Saint-Martin. Culte et traditions », 1997, 20 p., 5 € 
- SANSEN René, « Un donjon du XIIe siècle. La tour de Burbant à Ath », extrait du Bulletin de la Commission Royale 
des Monuments et des Sites, n° 11, 1982, 90 p., 4 € 
- « Sart-lez-Spa », carte des promenades, 0.50 € 
- SARMANT Thierry, « Le grand siècle en mémoires », éd. Perrin, 2011, 508 p., 5 € 
- SARTELET Alain, « Charleville au temps des Gonzague. Portrait d’une cité ducale 1606-1708 », 1997, 160 p., 5 € 
- SCHEPMANS Jacques et OP DE BEECK Jan, « Le dernier testament des Belges », éd. Glénat, 1993, 48 p., [2 exs], 8 € 
pièce 
- « Science & Vie » n° 1026, mars 2003, « Qui a inventé l’homme ? Pourquoi la science ne parvient pas à percer le 
mystère de nos origines », 160 p., 2 € 
- SCHÖNBERGER Hans, « Le camp romain de la Saalburg », 1956, 16 p., 2 €  
- [Scoutisme] « 1931-1981. 50 ans de scoutisme au Collège Saint-Hadelin de Visé », 60 p. [2 exs] 6 € pièce 
- « Service éducatif et culturel. Musées royaux d’art et d’histoire de Bruxelles », dossier, s.d., 2 € 
- SCHREUER Jean-Marie, « La procession paroissiale de Barchon, village entre la Basse-Meuse et le Pays de Herve. 
Un patrimoine culturel immatériel en danger ? », article, 2017, 40 p., [2 exs] 2 € pièce 
- [SCYTHES] « L’or des Scythes. Trésors de l’Ermitage, Leningrad », cat. exp., Bruxelles, Musées royaux d’Art et 
d’Histoire, du 16.02 au 14.04.1991, 263 p., 20 €  
- SÉGUY Philipe, « Et embrasser la liberté sur la bouche » (roman), 2011, 330 p., 3 € 
- [SEVIGNE] « Lettre choisies de Madame de Sévigné », édition Casterman, 252 p., 5 € 
- Selection du Reader’s Digest, « Photographies célèbres [de la] IIe Guerre mondiale choisies par les Rédacteurs de 
Selection », 1965, 30 p., 1 € 
- SERVAIS Paul, « Code de procédure civile et loi sur la compétence. Edition mise à jour des modifications apportées 
par les arrêtés royaux de mars 1936. Extraits des Codes belges et lois spéciales les plus usuelles en vigueur en 
Belgique de Jean Servais et E. Mechelynck », Bruxelles, s.d., 160 p., 3 € 
- « Peinture de Sienne », guide du visiteur, exp. 20114-2015, Bruxelles, 2014, 20 p., 1 € 
- « Sienne. Nouveau guide artistique illustré en couleurs. Plan monumental et routier de la ville », 1970, 192 p. et 
147 planches en couleurs, 2 € 
- « Simenon. Le Liégeois universel », coll. Les cahiers de Sud Presse, 2003, 30 p. 3 € 
- SIMPSON Marianna, « L’art islamique. Asie », coll. « Tout l’art », éd. Flammarion, 80 p., 5 € 
- SLIJPER E.J. (Dr), « Verzoek om medewerking aan Nederlandse zeevarenden voor het waarnemen van walvissen », 
1954, 22 p., 1 € 
- SNYERS Edgar, « Cours pour ambulanciers et aides de la Santé Publique », Liège, 1926, 241 p., 1 € 
 
- « SOCIÉTÉ D’HISTOIRE ET D’ARCHÉOLOGIE DU PLATEAU DE HERVE »   

 « 1960-1985. Bulletin du 25e anniversaire. Mélanges historiques », 1985, 168 p., 5 € 
 Juin 1979, compte-rendu n° 41, 96 p., 5 €  
 Janvier 1980, compte-rendu n° 42, 106 p., 5 €    
 Décembre 1981, compte-rendu n° 43, 36 p., 3 €    
 Décembre 1982, compte-rendu n° 44, 80 p. [2 exs] 5 € pièce  
 Juin 1986, compte-rendu n° 49, 72 p., 5 € 
 Décembre 1988, compte-rendu n° 54, 72 p., 5 €   
 Décembre 2007, compte-rendu n° 87/88, 7 € 
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- « SOCIÉTÉ WALLONNE DE PALETHNOLOGIE »  
 N° 5 : « La couche mésolithique de la grotte du coléoptère (Bomal-sur-Ourthe) », Mémoire, Liège, 1983, 54 

p. [3 exs], 5 € pièce 
 N° 6 : « L’ossuaire néolithique de l’abri masson (Sprimont), Mémoire n° 6, Liège, 1986, 56 p., 5 €     
 N° 7 : « Recherches à la grotte walou à Trooz (province de Liège, Belgique). Premier rapport de fouille », 

Mémoire, Liège, 1993, 80 p. [4 exs], 8 € pièce 
 
- Société Préhistorique Luxembourgeoise, « Le Mésolithique entre Rhin et Meuse », actes du colloque sur le 
Paléolithique supérieur final et le Mésolithique dans le Grand-Duché de Luxembourg et dans les régions voisines, 
tenu à Luxembourg le 18 et le 19 mai 1981, tiré à part, 1982, 12 p., 1 € 
- Société Royale Belge d’Anthropologie et de Préhistoire et VERMEERSCH P., PAULISSEN E. et MUNAUT A.V., 
« Fouilles d’un site mésolithique à Opgrimbie (Limbourg belge) », 1973, 52 p., 1 € 
- Société Royale Belge d’Anthropologie et de Préhistoire et OTTE Marcel, « L’industrie osseuse aurignacienne de la 
grotte de la Princesse à Marche-les-Dames », 1974, 36 p., 1 € 
- Société Royale Belge d’Anthropologie et de Préhistoire et OTTE Marcel, « L’occupation aurignacienne du Trou du 
Renard (Furfooz) », 1976, 24 p., 0.50 € 
- Société Royale Belge d’Anthropologie et de Préhistoire et CORDY J.M., « La faune aurignacienne du Trou du 
Renard à Furfooz (province de Namur) », 1976, 6 p., 0.50 € 
- Société Royale Belge d’Anthropologie et de Préhistoire et BELLIER Claire, « Contribution à l’étude de l’industrie 
osseuse préhistorique : les contours découpés du type ‘‘têtes d’herbivores’’, tome 95, extrait, Bruxelles, 1984,               
12 p., 0.50 € 
- SOUDAGNE Jean-Pascal, « Le circuit du souvenir. La Somme dans la guerre de 14-18 », éd. Ouest-France, 34 p.,     
3 € 
- « SOUVIENS-TOI », Revue trimestrielle n° 23, « Bilan de l’exposition itinérante 1914-18 », 1990, 44 p., 2 € 
- « Spéléologie Lascaux », cat. exp., Bruxelles, Musées royaux d’art et d’histoire, du 28.02 au 22.04.1984, 88 p., 5 € 
- [Stavelot] : « Trésors des abbayes de Stavelot Malmedy et dépendances », cat. exp., juillet-sept. 1965, abbaye de 
Stavelot, 140 p., 7 € 
- In de Steigers, erfgoednieuws uit West-Vlaanderen, nr 4, 2011, 36 p., 3 € 
- STEIN Jacques, « Les richesses naturelles de Ferrières », 1984, 88 p., 2 € 
- « Fernand Stéven », Province de Liège. Service des Affaires culturelles, 1982, 54 p., 1 € 
- (D’après) STEVENSON Robert Louis, « L'île au trésor », édition Glénat, coll. « Les indispensables de la littérature en 
BD », n° 01, 2010, 60 p., 3 € 
- SUTTON R.J., « Robert de Ufford. Tige des seigneurs de Poswick à la croix engrêlée », 1968, 86 p., 5 € 
 

T 
 
- « Tank Museum » (photocopies),1983, 16 p., 0.50 €  
- « Tank Museum », revue, n° 8, mars 1984, 30 p., bilingue, 1 € 
- TANS François, « La Libération de Dalhem en septembre 1944. D’après des témoignages vécus », s.d., 44 p., 1 € 
- TEHEUX Eric, « Approche écologique, économique et sociale du Magdalénien de la vallée de la Lesse (Belgique », 
14 p. [4 exs], 2 € pièce 
- Territoires de la mémoire, « Pour mémoire », carnet de visite de l’exposition « Triangle rouge », 2013, 20 p., 1 € 
- « LE TERROIR », périodique d’information et de contact de l’asbl ‘‘Association pour la sauvegarde et le respect de 
l’environnement du pays de Herve’’  

 n° 27, octobre 1990, 32 p., 1 € 
 n° 28, décembre 1990, 44 p., 2 € 
 n° 29, avril 1991, 38 p., 1 € 
 n° 30, juillet 1991, 44 p., 2 € 
 n° 31, octobre 1991, 42 p., 2 € 
 n° 32, décembre 1991, 38 p., 2 € 
 n° 33, avril 1992, 40 p., 2 € 
 n° 35, octobre 1992, 1 € 
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 n° 36, décembre 1992, 48 p., 2 € 
 n° 37, mars 1993, 42 p., 2 € 
 n° 38, juillet 1993, 26 p., 1 € 
 n° 39, octobre 1993, 29 p., 1 € 
 n° 41, mars 1994, 50 p., 2.50 € 
 n° 42, juillet 1994, 40 p., 2 € 
 n° 43, octobre 1994, 28 p., 1 € 
 n° 44, janvier 1995, 16 p., 1 € 
 n° 45, avril 1995, 34 p., 1 € 
 n° 47, octobre 1995, 28 p., 1 € 
 n° 48, janvier 1996, 30 p., 1 € 
 n° 56, janvier 1998, 30 p., 1 € 
 n° 57, avril 1998, 24 p., 1 € 
 n° 58, juillet 1998, 16 p., 1 € 
 n° 59, octobre 1998, 30 p., 1 € 
 n° 60, janvier 1999, 18 p., 1 €  
 n° 61, avril 1999, 24 p., 1 € 
 n° 63, janvier 2000, 24 p., 1 € 
 n° 64, avril 2000, 16 p., 1 € 
 n° 67, janvier 2001, 28 p., 1 € 
 n° 68, avril 2001, 26 p., 1 € 
 n° 69, juillet 2001, 22 p., 1 € 
 n° 70, septembre 2001, 22 p., 1 € 
 n° 71, septembre 2001, 18 p., 1 € 

 
- TESNIERE Lucie, « Madame, vous allez m’émouvoir. Une famille française à travers deux guerres mondiales », 
2018, 412 p., 10 € 
- « Nouveau Testament », s.l.n.d., non daté, incomplet, 2 € 
- (D’après) THÉRIAULT Yves, « Agaguk », coll. « Les indispensables de la littérature en BD », n° 16, édition Glénat, 
2010, 60 p., 3 € 
- THEVENIN A., SAINTY J. et POULAIN Th., « Fosses et sépultures Michelsberg, sablière Maetz à Rosheim (Bas-Rhin), 
extrait du « Bulletin de la Société préhistorique française », tome 74, 1978, 14 p., 0.50 € 
- THIBAUT, « Dictionnaire français-allemand et allemande-français », 1887, 996 p., 8 € 
- TILLIERE N., « Histoire de l’abbaye d’Orval », 1967, 434 p., 8 € 
- TILLIERE N. (abbé), « Histoire de l'abbaye d'Orval, édition J. Duculot, 4e édition, 1931, 363 p., 2 € 
- TILMONT J. et DE ROECK M., « Atlas classique », Namur, éd. Wesmael-Charlier, 1970, 160 p., 5 € 
- « Tino Rossi », édition spéciale, s.d., 50 p., 2 € 
- TITE LIVE, « Histoire. Troisième Décade », 95 p., 2 € 
- « Tolerance and intolerance in Historical Perspective », 2003, 254 p., 4 € 
- (D’après) TOLSTOÏ Léon, « Guerre et Paix T1 », édition Glénat, coll. « Les indispensables de la littérature en BD », 
n° 06, 2010, 60 p., 3 € 
(D’après) TOLSTOÏ Léon, « Guerre et Paix T2 », édition Glénat, coll. « Les indispensables de la littérature en BD »,         
n° 07, 2010, 60 p., 3 € 
- [TOULOUSE] « Notice historique sur l’insigne basilique Saint-Sernin de Toulouse », 1879, 32 p., 1 € 
- « Citations du Président Mao TSE-TOUNG » (en français), Pékin, 1966, 346 p., 7 € 
 
- « TOURING CLUB DE BELGIQUE » 

 N° 4, 54e année, février 1948, 34 p., 1 € 
 « Environs de Liège. 60… et quelques promenades faciles », 1918, 366 p., 10 € 

 
 - Musée d’Histoire et des Arts Décoratifs de Tournai », « Le guide du visiteur », éd. Les Amis des musées de 
Tournai, 1997, 48 p., 6 € 
- TOUSSAINT Michel, « Les hommes fossiles en Wallonie. De P-C Schmerling à J. Fraipont, l’émergence de la 
paléoanthropologie », coll. « Les Carnets du patrimoine », n° 33, 2001, 60 p. + cd-rom, 4 € 
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- TOUSSEUL Jean, « Humbles visages », Bruxelles, 1960, 106 p., 2 € 
- TOUSSEUL Jean, « Tablettes. Bois gravés de Claire Pâques », éd. de la Belgique, 1938, 98 p., 4 € 
- TOWNSEND Peter, « Un duel d’aigles. 2. La bataille d’Angleterre », éd. J’ai lu, 1972, 384 p., 1 € 
- « Traces. Annuel des religions », édition 1986, 282 p., 10 € 
- « Traces et mémoire. 1914-2014. La Grande guerre, 100 ans d’Histoire en Luxembourg belge. Guide illustré », 
2014, 200 p. [3 exs] 5 € pièce 
 
- « TRADITION WALLONNE », REVUE ANNUELLE    

 N° 11 : « De Malmedy et d’ailleurs », Bruxelles, 1994, 344 p., 9 €   
 

- « TRADITION WALLONNE », CATALOGUES ET MONOGRAPHIES   
 N° 9 : « De Marie de Hongrie aux Gilles de Binche, une réalité, historique et mythique », Bruxelles, 2e éd., 

2003, 252 p., 7 €   
 N° 11 : « Cloches et carillons », Bruxelles, 1998, 488 p., [2 exs], 12 € pièce 

 
- « Traité sur l’Union européenne », 62 p., 1 € 
- « 35 artistes de la province de Liège », exposition organisée du 12 juillet au 31 août 1975, Abbaye du Val-Dieu,                   
66 p., 6 € 
- « Tranchées. Un regard nouveau sur la Grande Guerre », revue trimestrielle, janvier-mars 2014, 82 p., 5 €  
- « 625e anniversaire de la translation des reliques de Saint Hadelin - 1338-1963 », 40 p. [3 exs], 2 € pièce 
- TRESMONTANT Claude, « Comment se pose aujourd'hui le problème de l'existence de Dieu » éd. du Seuil, 1966, 
472 p., 1 € 
 
- TRESOR DE LA CATHEDRALE DE LIEGE  

 « Bloc-Notes », trimestriel du « Trésor de la Cathédrale de Liège », e.a. « La clef de saint Hubert », « Le 
Trésor à Cologne », n°2, 2/2004, 16 p., 0.50 € 

 « Bloc-Notes », trimestriel du « Trésor de la Cathédrale de Liège », e.a. « Monseigneur de Grady », 
« Jusqu’au Tibet… », « Chasuble de Monseigneur d’Argenteau », n° 3, 1/2005, 16 p., 0.50 € 

 « Bloc-Notes », trimestriel du « Trésor de la Cathédrale de Liège », e.a. « Europae Thesauri », « Ils habillent 
le Pape… », « Le pèlerinage de Compostelle », « Les projets Place Saint-Paul », n° 4, 2/2005, 16 p., 0.50 € 

 « Bloc-Notes », trimestriel du « Trésor de la Cathédrale de Liège », e.a. « Liège à Beaune », « Le Trésor de 
Malmedy », « L’Armée belge au Trésor », n° 5, 3/2005, 16 p., 0.50 € 

 « Bloc-Notes », trimestriel du « Trésor de la Cathédrale de Liège », e.a. « Le dossier FEDER », « Une 
intervention à ‘La Vierge au Papillon’ », n° 10, 1/2007, 16 p., 0.50 € 

 « Bloc-Notes », trimestriel du « Trésor de la Cathédrale de Liège », e.a. « L’extension du Trésor », « Un 
ostensoir de J.F. Knaeps », « André Renson », « Paul Delaye », n° 14, 1/2008, 16 p., 0.50 € 

 « Bloc-Notes », trimestriel du « Trésor de la Cathédrale de Liège », e.a. « La Cathédrale au cœur de la 
Cité », « Notre exposition d’été », n° 15 2/2008, 16 p., 0.50 € 

 « Bloc-Notes », trimestriel du « Trésor de la Cathédrale de Liège », e.a. « Dédicaces mariales diocésaines », 
« Le ‘crucifix’ des miracles de la cathédrale Saint-Lambert (I) », n° 16, 3/2008, 16 p., 0.50 € 

 « Bloc-Notes », trimestriel du « Trésor de la Cathédrale de Liège », e.a. « Bilan de l’exposition mariale », « A 
propos de l’ivoire des ‘Trois résurrections’ », « Le crucifix des miracles (2) », n° 17, 4/2008, 16 p., 0.50 € 

 « Bloc-Notes », trimestriel du « Trésor de la Cathédrale de Liège », e.a. « Triptyque de ‘La vie de la 
Vierge’ », « Les tissus médiévaux du Trésor », « Un fragment de cuve baptismale », n° 21, Décembre 2009, 
16 p., 1 € 

 « Bloc-Notes », trimestriel du « Trésor de la Cathédrale de Liège », e.a. « D’un moine encyclopédiste à un 
restaurateur de papier », « ‘La descente de croix’ de Gérard Serghers à la Cathédrale de Liège », « La 
restauration de ‘La descente de croix’ », n° 25, Décembre 2010, 20 p., 1 € 

 « Bloc-Notes », trimestriel du « Trésor de la Cathédrale de Liège », e.a. « ‘L’icône de la Vierge’ sous l’œil du 
cyclotron », n° 26, Mars 2011, 12 p.,1 € 

 « Bloc-Notes », trimestriel du « Trésor de la Cathédrale de Liège », e.a. « Le 17e siècle : un siècle de 
transition », « Marbres wallons à Versailles : mise en contexte », « La cathédrale et ses jardins », n° 30, 
Mars 2012, 12 p., 1 € 
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 « Bloc-Notes », trimestriel du « Trésor de la Cathédrale de Liège », e.a. « Iconographie de saint Hubert », 
« Le sarcophage monolithe oublié du ‘Trésor de la Cathédrale de Liège’ », « La ‘Sedes Sapientiae’ de la 
cathédrale de Liège », n° 33, Décembre 2012, 16 p., 1 € 

 « Bloc-Notes », trimestriel du « Trésor de la Cathédrale de Liège », e.a. « Les évêques de Liège dans le 
‘nouveau régime’ du Concordat à nos jours (1) », « A propos des crosses épiscopales du Trésor », « Le 
diocèse d’Eupen et de Malmedy (1) », « Conservation-restauration d’un tableau représentant saint 
Georges et la Vierge à l’Enfant », n° 34, Mars 2013, 20 p., 1 € 

 « Bloc-Notes », trimestriel du « Trésor de la Cathédrale de Liège », e.a. « Les évêques de Liège dans le 
‘nouveau régime’ du Concordat à nos jours (2) », « L’abbé Antoine Pottier, un penseur démocrate 
chrétien ? », « Le diocèse d’Eupen et de Malmedy (2) », n° 35, Juin 2013, 20 p., 1 € 

 « Bloc-Notes », trimestriel du « Trésor de la Cathédrale de Liège », e.a. « Les évêques de Liège dans le 
‘nouveau régime’ du Concordat à nos jours (3) », « François-Antoine de Méan, primat de Belgique », 
« Charles Joseph Benoît, comte d’Argenteau d’Ochain, une extraordinaire carrière au service de l’armée et 
de l’Eglise », n° 36, Septembre 2013, 16 p., 1 € 

 « Trésor de Liège - Bulletin trimestriel », e.a. « Les demeures patriciennes à entrée cochère de la paroisse 
Saint-Martin-en-Ile au 18e siècle », « L’origine sacrée d’une ville médiévale : Liège (1), n° 39, Juin 2014, 12 
p., 1 € 

 « Trésor de Liège - Bulletin trimestriel », e.a. « L’origine sacrée d’une ville médiévale : Liège (2), n° 40, 
Septembre 2014, 12 p., 1 € 

 « Trésor de Liège - Bulletin trimestriel », e.a. « Des créations d’aujourd’hui, le patrimoine religieux de 
demain, les nouvelles verrières de la cathédrale », « Le vitrail de Léon d’Oultres de la cathédrale Saint-Paul, 
un chef-d’œuvre de l’art du vitrail en Wallonie », n° 41, Décembre 2014, 20 p., 1 € 

 « Trésor de Liège - Bulletin trimestriel », e.a. « Conservation préventive d’éléments peints découverts sur le 
chantier du Trésor de la cathédrale », n° 42, Mars 2015, 16 p., 1 € 

 « Trésor de Liège - Bulletin trimestriel », e.a. « Liège, 1015. Autour d’un millénaire, les infrastructures 
sacrées », « Le millénaire liturgique de l’abbatiale bénédictine de Saint-Jacques de Liège », n° 43, Juin 2015, 
12 p., 1 € 

 « Trésor de Liège - Bulletin trimestriel », e.a. « Restauration de quatre sculptures de la cathédrale Saint-
Paul à Liège, du sculpteur Renier Rendeux », « Un drageon du buste-reliquaire de saint Lambert au-delà 
des Alpes », « Une première monographie scientifique sur le peintre Bertholet Flémal », n° 44, Septembre 
2015, 16 p., 1 € 

 « Trésor de Liège - Bulletin trimestriel », e.a. « Le Majeur et le Mineur. Dix siècles d’usurpation rampante 
en l’église Saint-Jacques », « L’Homme, le Dragon et la Mort. La Gloire de saint Georges », n° 45, Décembre 
2015, 24 p., 1 € 

 « Trésor de Liège - Bulletin trimestriel », e.a. « Ernest, Joseph-Clément et Jean-Théodore de Bavière, 
princes-évêques de Freising et de Liège », « Un ivoire byzantin ‘des environs de l’an Mil’ », « Le Christ du 
Vieux Thier-à-Liège », n° 46, Mars 2016, 16 p., 1 € 

 « Trésor de Liège - Bulletin trimestriel », e.a. « Encore du nouveau à propos du reliquaire de Charles le 
Téméraire », « Les tableaux d’Englebert Fisen peints pour la collégiale Saint-Paul à Liège », « Le Saint Suaire 
de Turin en Belgique… à Liège ? », n° 47, Juin 2016, 20 p., 1 € 

 « Trésor de Liège - Bulletin trimestriel », e.a. « Textilologie et paramentique », « La restauration de la 
cathédrale », « A propos de deux manuscrits de la ‘Légende dorée’ conservés à l’Université de Liège », n° 
48, Septembre 2016, 16 p., 1 € 

 « Trésor de Liège - Bulletin trimestriel », e.a. « Encore Fisen ! Une ‘Charité de sainte Elisabeth’ déposée au 
Trésor », « Une ‘Dernière Cène’ de Bertholet Flémal. Histoire d’une restauration », n° 49, Décembre 2016, 
20 p., 1 € 

 « Trésor de Liège - Bulletin trimestriel », e.a. « Etude gemmologique de la croix-reliquaire à double traverse 
du Trésor de la cathédrale de Liège », n° 50, Mars 2017, 20 p., 1 € 

 « Trésor de Liège - Bulletin trimestriel », e.a. « Une photo méconnue de la chapelle du couvent des Sœurs 
de la Miséricorde à Liège », « 11 novembre 1983 : un Armistice explosif », « Un autre regard… sur le Trésor 
de Liège », n° 54, Mars 2018, 16 p., 1 € 

 
- « Trésors d’Art », Abbaye Notre-Dame du Val-Dieu, 1966, 163 p., 8 € 
- « Trésors d’Art Religieux au Pays de Visé et Saint Hadelin », 1988, 340 p. [2 exs], 50 € pièce 
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- « Les Tréteaux de Viosaz, « Les Ceux de chez nous. D’après Marcel Remy », 16 p., 1 € 
- « Trèves », s.l.n.d., 34 p., 1 € 
- [TREVES] « Rheinisches Landesmuseum Trier », introduction aux collections, 1994, 39 p., 2 € 
- TROUSSON Raymond, VERCRUYSSE Jacques et LEMAIRE Jacques, « Dictionnaire de Voltaire », 1994, 282 p., 10 €  
 

U 
 

- UBACHS P.J.H., « Meesters uit Maastricht. Historische schets van de Broeders van Maastricht 1840-2000 », 2000, 
140 p., 12 € 
- ULRIX-CLOSSET Marguerite, « Le paléolithique moyen dans le bassin mosan », 1973, pp. 72-96, 2 € 
 
- « UNION, LE BULLETIN DE LA COMMUNAUTÉ SCOLAIRE DU COLLÈGE SAINT-HADELIN », VISÉ   

 N° 119, mars 1983, 24 p., 1 €   
 N° 121, septembre 1983, 24 p., 1 €  
 N° 122, décembre 1983, 20 p., 1 €     
 N° 124, 29e année, 1984, 24 p., 1 €      
 N° 170, décembre 1995, 24 p., 1 € 
 N° 177, 42e année, 1997, 24 p., 1 €    
 N° 181, novembre 1998, 28 p., 1 € 
 N° 182, 44e année, 1999, 22 p., 1 € 
 N° 189, 46e année, 2000, 32 p., 3 €      
 N° 191, avril 2001, 28 p., 1 € 
 N° 192, juin 2001, 36 p., 2 € 
 N° 199, avril 2003, 50 p., 3 €   
 N° 200 : « Hier, Aujourd'hui, Demain », 2003, 100 p., 2 €   
 N° 211, mars 2006, 28 p., 3 € 
 N° 227 : « Au Chœur de Visé », mars 2010, 36 p., 2 € 
 N° 230, 57e année, 2011, 32 p., 3 € 
 

- ULENS Robert, « Le Condroz : sa population agricole au XIXe siècle. Contribution à l’étude de l’histoire 
économique et sociale », dans Académie royale de Belgique. Classe des Lettres et des Sciences morales et 
politiques, « Mémoires », coll. In-8, 2e série, tome XIII, 1921, 209 p. et 1 carte, 8 € 
- « L’Université [de Liège] et l'avenir de sa région », Liège, 1980, 148 p., 5 € 
- « L’U.R.S.S. », section de l’U.R.S.S. à l’Exposition universelle et internationale de Bruxelles, 1958, 132 p., 10 € 
 

V 
 

- [VACANCES] : « Vive les Vacances. Des premiers voyages d’agrément au tourisme pour tous », Musée de la Vie 
wallonne, 1997, 98 p., 10 € 
- [VAL-DIEU] : « Notre-Dame du Val-Dieu. Une abbaye, un ordre, une histoire. Cîteaux 1098-1998 », catalogue de 
l’exposition 18.07 au 20.09.1998, Val-Dieu, 198 p., 10 €  
- VALLOBRA, « Les morts-vivants ou la lumière ténébreuse », éd. Paul Verlaine, 1959, 128 p., 1 € 
- VAN ASS Désiré, « C’était le temps des Sœurs (Cheratte 1890-1958), tome I, 2002, [6 exs], 10 € pièce 
- VAN ASS Désiré, « C’était le temps des Sœurs (Cheratte 1890-1958), tome II, 2002, [4 exs], 10 € pièce 
- VAN ASS Désiré, « C’était le temps des Sœurs (Cheratte 1890-1958), tome III, 2002, [4 exs], 10 € pièce 
- VAN ASS Désiré, « A l’ombre du vieux clocher. Cheratte Notre-Dame », tome I, 2001, n. p., [2 exs] 10 € pièce  
- VAN ASS Désiré, « A l’ombre du vieux clocher. Cheratte Notre-Dame », tome II, 2001, n. p., [2 exs] 10 € pièce 
- VAN ASS Désiré, « A l’ombre du vieux clocher. Cheratte Notre-Dame », tome III, 2001, n. p., 10 €  
- VAN ASS Désiré, « A l’ombre du vieux clocher. Cheratte Notre-Dame », tome IV, 2003, n. p., 10 €  
- VAN BELLE J.L., « Une dynastie de bâtisseurs, les Wincqz », éd. Ciaco, 1990, 158 p., 10 € 
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- VAN BILZEN Guillaume, « 1943-1945. Mémoires d’un prisonnier politique de 17 ans », n.p., 1991, 20 € 
- VANCLEYNENBREUGEL Eric et VALENNE Eric, « Escapade dans les 10 nouvelles capitales de l’Europe », 2004,                
198 p., 10 € 
- VAN DE CASTYNE Oda, « Promenades à travers Gand », éd. Touring Club de Belgique, s.d., 160 p., 3 € 
- VAN DEN ABEELE Amand, « Principes d’esthétique », 1920, 104 p., 1 € 
- VAN DEN BOOGARD Jac, « De schooltijd Achterna… 150 jaar St. Aloysiusschool Maastricht 1854-2004 », 2004,    
120 p., 6 € 
- VAN DEN BOSSCHE Benoît (dir.), « Les moines à Stavelot-Malmedy du 7e au 21e s. », 2003, 100 p., 10 €  
- VAN DEN HAUTE Robert, « Le château de Kokelberg », édition du Cercle d’histoire, d’archéologie et du folklore du 
comté de Jette et des environs, 1980, 44 p., 2 € 
- VAN DER AUWERA Bob, « Le vide comme matière sculpturale », 2014, 128 p., 15 € 
- VAN DER ESSEN Léon, « Het Onafhankelijke Belgie », Bruxelles, s.d., 61 p., 1 € 
- VAN DER STEEN Paul, « Schamp Schot. Een klein Nederlands dorp aan de rand van de Groote Oorlog », 2014, 288 
p., 15 € 
- Van Dijck Tentoonstelling / Exposition Van Dijck », Anvers, 1899, 79 p., 2 € 
- VANHERCK Rudi, « L'Écoguide : La Meuse Liégeoise / De Ecogids : De Maas in het Luikse », édition du Céfal, Liège, 
2001, 96 p., [4 exs] 2 € pièces  
- VAN REMOORTERE Julien, « Le Guide Ippa des Fêtes », 1986, 432 p., 8 €    
- VANSTIPELEN Lucien et le Centre culturel de Bassenge, « Guerre 40-45, Résistants de la Vallée du Geer », 
novembre 2016, 30 € les 2 tomes [2 exs] 
- VAN STUIJVENBERG W., « 5000 jaar dagelijks leven. De Middeleeuwen », 1975, 156 p. [2 exs], 10 € pièce 
- VAN TUIJCOM Carinne, MEUWISSEN Eric, PHILIPPE Paul et SIEBEN Luc, « La Belgique et la Première Guerre 
mondiale. Bibliographie », 1987, 598 p., 10 € 
- VAN VINKEROY Eug., « Une visite aux armures de la Porte de Hal », 1878, 20 p., 2 € 
- VELDMAN J.C. : « Nivellae supra mosam in valle obituarium », Lixhe, 1967, 190 p., 12 € 
- « Un jour à Venise. Guide pratique avec plan monumental », Guides Bonechi, 1973, 128 p., 2 € 
- VERGÉ-FRANCESCHI Michel, « Colbert. La politique du bon sens », Paris, 2003, 320 p., 5 € 
- « Vergeven, ja. Vergeten, nooit. Langs de monumenten en merkwaardige plaatsen uit het oorlogsverleden van 
Aarschot », 2020, 96 p., 5 € 
- Verhalis, « De dodendraad leeft. Draaiboek », 2017, 36 p., 2 € 
- VERMEERSCH P.M. et WALTER R., « Site néolithique à Thieusies », dans « Archaelogia Belgica », n° 177, 1975, 5 p., 
2 € 
- (D’après) VERNE Jules, « Le Tour du Monde en 80 jours », coll. « Les indispensables de la littérature en BD »,                    
n° 02, édition Glénat, 2010, 60 p., 3 € 
(D’après) VERNE Jules, « Michel Strogoff », coll. « Les indispensables de la littérature en BD », n° 14 2010, édition 
Glénat, 60 p., 3 € 
(D’après) VERNE Jules, « Voyage au centre de la terre », édition Glénat, coll. « Les indispensables de la littérature 
en BD », n° 09, 2010, 60 p., 3 € 
- VERRIEST Léo, « Les archives départementales du Nord à Lille », 1ère partie, Bruxelles, 1913, 182 p., 4 € 
- VERTOVA Luisa, « Véronèse », Milan, 1970, 128 p., 1 € 

 
- « VIE ARCHÉOLOGIQUE. BULLETIN DE LA FÉDÉRATION DES ARCHÉOLOGUES DE WALLONIE ASBL », n° 68, 2009, 130 
p., 6 € 

 
- « LA VIE DES MUSÉES », n° 24, ICOM, Dossier « Des musées plus accessibles », 2012, 154 p., 8 € 
 
- « LA VIE LIEGEOISE », PERIODIQUE MENSUEL : 2 € l’exemplaire sauf avis contraire : 

 N° 10, octobre 1965, e.a. « Le Trésor de la Cathédrale Saint-Paul », 32 p. 
 N° 2, février 1966, e.a. « L’aquarium et le musée de l’Institut de zoologie », 32 p. 
 N° 3, mars 1966, e.a. « Le damas, part. 1 », 32 p. 
 N° 5, mai 1966, e.a. « Les Chanterelles ont 25 ans », « Le damas, part. 2 », 36 p.  
 N° 7, juillet 1966, e.a. « Liège à l’heure américaine », « Les fêtes du 21 juillet à Liège valent bien un 

voyage ! », 32 p. 
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 N° 9, septembre 1966, e.a. « La fête de la Wallonie à Liège », 32 p. 
 N° 10, octobre 1966, e.a. « Lambert Lombard et son temps », 32 p. 
 N° 1, janvier 1967, e.a. « Le musée diocésain de Liège », « ‘‘La Vie liégeoise’’ dans votre 

bibliothèque », 32 p. 
 N° 4, avril 1967, e.a. « La Légia », « Les théâtres », 36 p.  
 N° 5, mai 1967, e.a. « Le fusil de Bonaparte », 32 p. [2 exs] 
 N° 6, juin 1967, e.a. « Le musée des Beaux-Arts à Liège », « La Ville de Liège à la foire de Paris », 32 

p. [2 exs] 
 N° 7, juillet 1967, e.a. « La cathédrale Saint-Paul part. 1 », « Le 21 juillet à Liège », 32 p. 
 N° 8, août 1967, e.a. « La cathédrale Saint-Paul part. 2 », 32 p. 
 N° 9, septembre 1967, e.a. « Une extraordinaire fête de la Wallonie à Liège », 32 p. [2 exs] 
 N° 10, octobre 1967, e.a. « Les terres cuites de Léopold Harzé au Musée de la Vie wallonne part. 1 

», 32 p. [2 exs] 
 N° 11, novembre 1967, e.a. « 1817-1967 : l’Université de Liège à 150 ans », 32 p. [2 exs] 
 N° 12, décembre 1967, e.a. « Les terres cuites de Léopold Harzé au Musée de la Vie wallonne part. 

2 », 32 p. [2 exs] 
 N° 1, janvier 1968, e.a. « Le Théâtre du Gymnase a 100 ans », 32 p.  
 N° 2, février 1968, e.a. « Les médailles napoléoniennes de la collection Dresse de Lebioles », « Le 

théâtre des marionnettes du musée de la Vie wallonne, cour des Mineurs », 32 p. [2 exs] 
 N° 3, mars 1968, e.a. « Les enseignes liégeoises en pierre sculptée », 32 p.  
 N° 4, avril 1968, e.a. « Le legs Henrijean-Hennet aux musées d’archéologie et des arts décoratifs », 

32 p.  
 N° 5, mai 1968, e.a. « Liège et la Bourgogne ou la nation liégeoise au siècle des orages », 32 p.                 

[2 exs] 
 N° 6, juin 1968, e.a. « Hors-Château », 32 p. 
 N° 7, juillet 1968, e.a. « Les Floralies internationales de Liège », 32 p. [2 exs] 
 N° 8, août 1968, e.a. « Le millénaire de Saint-Laurent », 32 p. [2 exs] 
 N° 9, septembre 1968, e.a. « Liège et la fête de Wallonie », « Liège fête le 30e anniversaire de la 

Fraternelle du 1er Lanciers », 32 p. [2 exs] 
 N° 10, octobre 1968, e.a. « Liège et la Bourgogne (1390-1477) », 32 p. [2 exs] 
 N° 11, novembre 1968, e.a. « Evocation 1918-1968 », 32 p. [2 exs] 
 N° 12, décembre 1968, e.a. « Reconstitution d’un intérieur rustique », « Le théâtre de 

marionnettes », 32 p. [2 exs] 
 N° 1, janvier 1969, e.a. « L’église Notre-Dame de l’Immaculée Conception à Liège », 32 p.  
 N° 2, février 1969, e.a. « Saints et madones populaires de Liège part. 1 », 32 p. [2 exs] 
 N° 3, mars 1969, e.a. « Saints et madones populaires de Liège part. 2 », 32 p. [2 exs] 
 N° 4, avril 1969, e.a. « Régence liégeoise : le style de l’âge d’or du mobilier liégeois au 18e s. », 

« Concours provincial de littérature dramatique », 32 p.  
 N° 5, mai 1969, e.a. « Les cours dans le Vieux Liège », 32 p. [2 exs] 
 N° 6, juin 1969, e.a. « L’église Saint-Jean (historique), part. 1 », 32 p.   
 N° 7, juillet 1969, e.a. L’église Saint-Jean (historique), part. 2 », « Le 21 juillet à Liège », « La fête 

nationale française », 32 p.  
 N° 8, août 1969, e.a. « 25e anniversaire de la Libération de la Ville de Liège », « Le 15 Août en 

Outremeuse », 32 p. [2 exs] 
 N° 9, septembre 1969, e.a. « Prélude aux journées wallonnes de septembre », 32 p. [2 exs] 
 N° 10, octobre 1969, e.a. « La commémoration de la remise de la Croix de la légion d’Honneur à la 

Ville de Liège et de la quinzaine française », 32 p. [2 exs] 
 N° 11, novembre 1969, e.a. « Les peintures françaises du musée des Beaux-Arts de Liège », 32 p.  

[2 exs] 
 N° 12, décembre 1969, e.a. « La cour des Mineurs à Liège, part. 1 », « Le théâtre des marionnettes 

du musée de la Vie wallonne », 32 p. [2 exs] 
 N° 1, janvier 1970, e.a. « La cour des Mineurs à Liège, part. 2 », 32 p. [3 exs]  
 N° 2, février 1970, e.a. « La cour des Mineurs à Liège, part. 3 », 32 p. [3 exs]    
 N° 3, mars 1970, e.a. « Napoléon au musée d’Armes de Liège », 32 p. [3 exs]   



44 
 

 N° 4, avril 1970, e.a. « Les terres cuites de Del Cour du musée Curtius », 32 p. [3 exs]   
 N° 5, mai 1970, e.a. « Le mont Cornillon part. I », 32 p. [3 exs]   
 N° 6, juin 1970, e.a « Le mont Cornillon part. II », 32 p. [3 exs]   
 N° 7, juillet 1970, e.a. « L’église Saint-Servais à Liège part. I », « Fête nationale belge », « Fête 

nationale française », 32 p. [2 exs]   
 N° 8, août 1970, e.a. « L’église Saint-Servais à Liège part. II », « Le 15 août en Outremeuse », 32 p. 

[2 exs]   
 N° 9, septembre 1970, e.a. « La fête de la Wallonie à Liège », « L’harmonie communale et ses 

majorettes », 38 p. [3 exs]   
 N° 10, octobre 1970, e.a. « Peintres liégeois. Quelques aspects du musée de l’Art wallon », « Les 

théâtres », 32 p. [3 exs]   
 N° 11, novembre 1970, e.a « Les Liégeois sous les aigles impériales », « Les peintres liégeois en 

Roture », 34 p. [3 exs]   
 N° 12, décembre 1970, e.a. « Le Théâtre royal a 150 ans », 32 p. [3 exs]   
 N° 1, janvier 1971, e.a. « Les origines de la marionnette liégeoise part. I », 32 p. [2 exs]  
 N° 2, février 1971, e.a.  « La marionnette liégeoise part. II » [2 exs]   
 N° 3, mars 1971, e.a. « L’argenterie religieuse liégeoise », « Une grande époque, un style : le XVIIIe 

s. liégeois », 32 p. [3 exs] 
 N° 4, avril 1971, e.a. « Les œuvres monumentales de Jean Del Cour conservées à Liège », 32 p.              

[3 exs] 
 N° 5, mai 1971, e.a « 40e anniversaire de la mort d’Eugène Ysaye », 32 p. [3 exs] 
 N° 6, juin 1971, e.a. « La basilique Saint-Martin à Liège part. I », « Vacances été 1971 », 32 p.                    

[2 exs] 
 N° 7, juillet 1971, e.a. « La basilique Saint-Martin part. II », « Fête nationale belge », « Fête 

nationale française », 32 p. [2 exs] 
 N° 8, août 1971, e.a. « La basilique Saint-Martin de Liège part. III », « Le 15 août en Outremeuse », 

32 p. [2 exs]                 
 N° 9, septembre 1971, e.a. « Le cycle de ses origines à nos jours part. I », « Fête de Wallonie »,               

32 p. [3 exs] 
 N° 10, octobre 1971, e.a. « Le cycle de ses origines à nos jours part. II », « Le cycle et le cyclisme à 

Liège et l’évolution de la vélocipédie en Belgique », 32 p. [3 exs] 
 N° 11, novembre 1971, e.a. « Gustave Ruhl-Hauzeur et ses restitutions archéologiques de sites 

urbains et de monuments part. I» [2 exs]   
 N° 12, décembre 1971, e.a. « Gustave Ruhl-Hauzeur et ses restitutions archéologiques de sites 

urbains et de monuments part. II », 32 p. [2 exs] 
 N° 1, janvier 1972, e.a. « Contribution à l’étude de la tradition des bouquets de paroisse à Liège et 

environs », 32 p. [3 exs]   
 N° 2, février 1972, e.a. « Essai d’inventaire des bouquets de paroisse », « Liège à la Belle époque », 

32 p. [3 exs]  
 N° 3, mars 1972, e.a. « Heurs et malheurs de la Boverie part. I », 32 p. [3 exs]   
 N° 4, avril 1972, e.a. « Heurs et malheurs de la Boverie part. II », 32 p. [3 exs]   
 N° 5, mai 1972, e.a. « Heurs et malheurs de la Boverie part. III », « Les théâtres », « Nato belgian 

night à l’heure de Liège », 32 p. [3 exs]   
 N° 6, juin 1972, e.a. « Liège et les arts du feu au Moyen Age », 32 p. [3 exs]   
 N° 7, juillet 1972, e.a. « La place de la République française », 32 p. [3 exs]   
 N° 8, août 1972, e.a. « 45 ans de République en Outre-Meuse », 32 p. [3 exs]   
 N° 9, septembre 1972, e.a. « Vers une grandiose fête de la Wallonie… », 34 p. [3 exs]   
 N° 10, octobre 1972, e.a. « Le quartier d’Amercœur part. 1 », 32 p. [2 exs] 
 N° 11, novembre 1972, e.a. « Le quartier d’Amercœur part. 2 », 32 p. [2 exs] 
 N° 12, décembre 1972, e.a. « Cristalleries du Val Saint-Lambert : créations et pièces uniques »,              

32 p. 
 N° 1, janvier 1973, e.a. « Le quartier d’Amercœur part. 3 », 32 p. [3 exs]   
 N° 2, février 1973, e.a. « La Société des Beaux-Arts de Liège », 32 p. [3 exs]  
 N° 3, mars 1973, e.a ; « L’astronomie à Liège », 32 p. [3 exs]   
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 N° 4, avril 1973, e.a. « Mathieu Laensbergh, l’astronomie et la météorologie dans le folklore et la 
littérature dialectale à Liège », 32 p. [3 exs]   

 N° 5, mai 1973, e.a. « Les nouvelles installations de l’Opéra de Wallonie », 32 p. [4 exs]   
 N° 6, juin 1973, e.a. « Hôpital militaire de Liège. Ancienne abbaye de Saint-Laurent », 32 p. [2 exs]  
 N° 7, juillet 1973, e.a. « Au cœur des anciennes ‘‘Houbîres’’ », « Fête nationale belge », « Fête 

nationale françaises », 32 p. [3 exs]   
 N° 8, août 1973, e.a. « L’histoire liégeoise au fil des rues », « 15 août 1973 en République libre 

d’Outremeuse », 32 p. [2 exs] 
 N° 9, septembre 1973, e.a. « Les 60 automnes de la fête de la Wallonie », 36 p. [3 exs]   
 N° 10, octobre 1973, e.a. « L’église Saint-Gilles à Liège part. I », 32 p. [2 exs]   
 N° 11, novembre 1973, e.a. « L’église Saint-Gilles à Liège part. II », 32 p. [2 exs]   
 N° 12, décembre 1973, e.a. « Quelques traditions populaires du temps de Noël au pays de Liège », 

32 p. [3 exs]   
 N° 1, janvier 1974, e.a. « Robermont : de l’abbaye à la nécropole », « Les théâtres », 32 p. [2 exs] 
 N° 4, avril 1974, e.a. « Saint-Pholien au fil du temps part. I », 32 p. [3 exs] 
 N° 5, mai 1974, e.a. « Saint-Pholien au hasard des rues par. II », 32 p. 
 N° 6, juin 1974, e.a. « Saint-Pholien au hasard des rues part. III », 32 p. [2 exs] 
 N° 7, e.a. « Saint-Pholien au hasard des rues part. IV », 32 p. 
 N° 8, août 1974, e.a. « Le nouveau centre lyrique de Wallonie entame sa 1ère saison », « 15 août en 

République libre d’Outre-Meuse », 32 p. [2 exs] 
 N° 10, octobre 1974, e.a. « La rue du Pont », « Les théâtres », 32 p. [3 exs]   
 N° 11, novembre 1974, e.a. « La société géologique de Belgique », 32 p. [2 exs] 
 N° 12, décembre 1974, e.a. « Cochon et cochonnaille dans la tradition populaire du pays de 

Liège », 32 p.  
 N° 2, février 1975, e.a. « Février : li p’tit meûs », 32 p. [2 exs] 
 N° 3, mars 1975, e.a. « Promenade architecturale au cœur de la ville », 32 p. 
 N° 4, avril 1975, e.a. « En avril, ne te découvre pas d’un fil », 32 p. [2 exs] 
 N° 6, juin 1975, e.a. « Les œuvres que vous applaudirez au Centre lyrique de Wallonie », 32 p.                  

[2 exs]  
 N° 7, juillet 1975, e.a. « L’amour et le mariage en Europe dans les temps passés », « Fête nationale 

belge », 32 p. [2 exs] 
 N° 8, août 1975, e.a. « Lettres d’Outre-Meuse », 32 p. [2 exs] 
 N° 9, septembre 1975, e.a. « La fête de la Wallonie », « Le festival de Liège ‘‘Les nuits de 

septembre’’ », 32 p. [2 exs] 
 N° 10, octobre 1975, e.a. « Le siècle de Louis XIV au pays de Liège », 32 p. 
 N° 11, novembre 1975, e.a. « Quelques notes concernant l’hôpital de Bavière », 32 p. 
 N° 12, décembre 1975, e.a. « Un maître sculpteur liégeois, Marceau Gillard », « Folklore de Noël », 

32 p. [3 exs] 
 N° 1, janvier 1976, e.a. « Av’ veyou l’tore ? », 32 p. [2 exs] 
 N° 2, février 1976, e.a. « Les troupes alliées à Liège en 1814 et 1815 », 32 p. [3 exs]   
 N° 3, mars 1976, e.a. « Art ancien dans le patrimoine privé liégeois », 32 p. [2 exs] 
 N° 4, avril 1976, e.a. « Les chevaliers de la Table ronde », 32 p. [2 exs] 
 N° 5, mai 1976, e.a. « Liège, à l’heure du Skal », « Vagabondage gourmand dans le passé liégeois », 

32 p. [2 exs] 
 N° 6, juin 1976, e.a. « L’Ile de commerce », 32 p. 
 N° 7, juillet 1976, e.a. « Un événement dans l’histoire du théâtre lyrique européen », « Fête 

nationale belge », 32 p. [2 exs] 
 N° 8, août 1976, e.a. « Outre-Meuse et son 15 août », 32 p. [2 exs] 
 N° 9, septembre 1976, e.a. « Carnaval d’automne, printemps de la Wallonie », 36 p. 
 N° 10, octobre 1976, e.a. « La paroisse et le quartier de Sainte-Marguerite à Liège au cours des 

siècles I », 32 p. 
 N° 11, novembre 1976, e.a. « La paroisse et le quartier de Sainte-Marguerite à Liège au cours des 

siècles II », 32 p. 
 N° 1, janvier 1977, e.a. « Les tramways de Liège », 32 p. 
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 N° 2, février 1977, e.a. « Armes historiques nouvellement acquises au Musée d’armes de Liège », 
32 p. 

 N° 3, mars 1977, e.a. « En suivant le fil… d’Archal (I) », 32 p. [2 exs] 
 N° 4, avril 1977, e.a. « En suivant le fil… d’Archal (II), 32 p. 
 N° 5, mai 1977, e.a. « A la découverte du nouveau Liège : Rocourt », 32 p. 
 N° 6, juin 1977, e.a. « Le Jardin botanique de l’Université de Liège », 32 p. 
 N° 7, juillet 1977, e.a. « Le Centre lyrique de Wallonie », « Potales au pays des Zoulous », 36 p. 
 N° 8, août 1977, e.a. « Jupille, cité de Charlemagne », « A propos de Li fièsse ås Brouwîres », 36 p. 
 N° 9, septembre 1977, e.a. « Une fête digne de la Cité ardente et de la Wallonie », « La chasse 

inspire les arts », « Trois siècles de présence des Sœurs hospitalières à Liège », 36 p. 
 N° 10, octobre 1977, e.a. « La foire aux variétés », « La Chaussée des prés », « Le cinquième salon 

des Antiquaires en l’ancienne église Saint-André », 36 p.    
 N° 11, novembre 1977, e.a. « 1250e anniversaire de la mort fr saint Hubert, patron et fondateur de 

la ville de Liège », 36 p. 
   N° 12, décembre 1977, e.a. « Le musée du verre de Liège et son action internationale depuis 20 

ans », 36 p. 
   N° 3, mars 1978, e.a. « L’art mosan et les célèbres Fonts de Renier l’orfèvre », 36 p. 
 N° 4, avril 1978, e.a. « Les Foires de Liège vont renaître », « A propos de la découverte d’un dessin 

original du 16e s. représentant la cathédrale Saint-Lambert de Liège », 36 p.  
 N° 5, mai 1978, e.a. « Le Palais des Congrès a 20 ans » « Circuit des potales », 36 p. 
 N° 6, juin 1978, e.a. « Opéra et nouveau Gymnase », « Fête paroissiale traditionnelle dans le cadre 

du vieux quartier des Tanneurs », 36 p. 
 N° 7, juillet 1978, Au Sart Tilman, essai de géographie cordiale », « Promenade et tourisme au Sart 

Tilman », 36 p. 
 N° 8, août 1978, e.a. « Un 15 août folklorique en Outremeuse, c’est.. », 36 p.   
 N° 9, septembre 1978, e.a. « Un automne à l’enseigne du coq hardi », « La fête des fous en bande 

dessinée », 36 p. 
 N° 10, octobre 1978, e.a. « Un compositeur liégeois porte pour la 1ère fois ‘‘Alice au pays des 

Merveilles’’ à la scène lyrique », « A propos des potales : une ‘‘sedes’’ rue Beauregard », 36 p. 
 N° 11, novembre 1978, e.a. « Peinture décorative et polychromie liégeoises du 18e s. », « Sur la 

commémoration du 350e anniversaire de la mort de Jean Curtius (1551-1628) », 36 p. 
 N° 1, janvier 1979, e.a. « Le destin des Battes », 36 p. 
 N° 2, février 1979, e.a. « 900 ans de vie autour de Saint-Remacle-au-Pont », 36 p. 
 N° 3, mars 1979, e.a. « De poûrichinèle à Tchantchès », 36 p. 
 N° 4, avril 1979, e.a. « Jean Curtius, sa personnalité et son rôle dans l’aménagement de la Batte », 

« La foire aux croutes », 36 p. 
 N° 6, juin 1979, e.a. « Saint-Pholien, du bon métier à la Commune libre… », 36 p. 
   N° 7, juillet 1979, e.a. « Centre lyrique de Wallonie : saison 1979-1980 », « Un 15 août au-dessus 

des toits et à ras des pavés ! », 36 p. 
 N° 8, août 1979, e.a. « La Maison de la presse », « Programme des fêtes du 15 août », 36 p. 
 N° 9, septembre 1979, e.a. « Des marchands du Temple aux marchands du Palais », 36 p. [2 exs] 
 N° 10, octobre 1979, e.a. « Les pierres nous racontent ou Les 1000 ans d’histoire d’une collégiale », 

36 p. 
 N° 12, décembre 1979, e.a. « Les Liégeois et la guerre franco-allemande de 1870 », « Millénaire de 

la collégiale Saint-Jean de Liège », 36 p.    
 N° 1, janvier 1980, e.a. « Histoire vivante. Le millénaire de la Principauté de Liège », 36 p. 
 N° 3, mars 1980, e.a. « La collégiale et le quartier Saint-Denis », « Au nouveau Gymnase », 34 p.  
 N° 4, avril 1980, e.a. « Centre lyrique de Wallonie », « Fédération nationale des groupements de 

guides touristiques », « 50e anniversaire de l’Académie de musique Grétry », « Au nouveau 
Gymnase », 34 p. [2 exs] 

 N° 5, mai 1980, e.a. « Le Fourchu-fossé et la 1ère Exposition universelle et internationale de Liège », 
« 75e anniversaire de l’Ecole de menuiserie de Liège », « Millénaire de la collégiale Saint-Jean de 
Liège », 36 p. [2 exs]               
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 N° 6, juin 1980, e.a. « L’Exposition universelle et internationale de 1905 », « Un grand concours 
hippique à Liège », 34 p. [2 exs] 

 N° 7, juillet 1980, e.a. « Musée de la Vie wallonne », « Visite du Palais des Princes-Evêques », 34 p. 
[2 exs]  

 N° 8, août 1980, e.a. « Exposition « La Vierge dans l’art liégeois », « La République libre d’Outre-
Meuse », 36 p. 

 N° 9, septembre 1980, e.a., « Fête de la Wallonie : les bonnes villes dans la rue… », « Programme 
de la fête de la Wallonie », 36 p. 

 N° 1, janvier 1981, e.a. « Les rues de Saint-Jean part. 1 », 36 p. 
 N° 2, février 1981, e.a. « Les rues de Saint-Jean part. 2 », 36 p. 
 N° 3, mars 1981, e.a. « Un merveilleux jardin exotique promis à la région liégeoise », 36 p. 
 N° 4, avril 1981, e.a. « Des ‘‘Hommes du feu’’ au Service régional d’Incendie : les pompiers », « Sur 

les Van Eyck et leurs originaux mosans », 36 p. 
 N° 9, septembre 1981, e.a. « Traits et attraits de la fête de la Wallonie », « Gravure(s) 

renseignements pratiques », 36 p. 
 N° 12, décembre 1981, e.a. « Li naissance, telle qu’on la jouait au théâtre Léopold en Roture », 

« Folklore de Noël », 36 p.    
   N° 1, janvier 1982, e.a. « Kid Dussart… un gamin de Pierreuse raconte Gilbert Gaspard », « Vie 

Liégeoise à la Taverne : Irène Stecyk », 36 p. 
 

- « VIEUX-LIEGE » (BULLETIN)   
 N° 141-142, tome VI, avec e.a. : « Visé. Evolution d’un domaine jusqu’à son acquisition par la cathédrale 

Saint-Lambert de Liège », « A propos des peintres liégeois du nom de Colin (XVIIIe siècle) », avril-septembre 
1963, 32 p., 3 € 

 N° 153, tome VII, avec e.a. : « Le graveur liégeois Théodore de Bry (1528-1598) raconte la conquête du 
Pérou », « Le monogrammiste de l'évangéliaire dit de Quercentius (1564-1565) ou Thomas Vanden Putte 
dit Puteanus, enlumineur de Saint-Trond (1532-1609) »,..., Liège, avril-juin 1966, 34 p., 3 €   

 N° 160-161, tome VII avec e.a. : « L'église Saint-Martin à Ougrée », « Vêtements liturgiques du Val-Saint-
Lambert, à Verviers »,...), Liège, janvier-juin 1968, 54 p., [2 exs], 3 € pièce  

 N° 171, tome VII, avec e.a.: « Les bas-reliefs d'Antoine-Marin Mélotte d'après Les batailles d'Alexandre de 
Charles le Brun », « Notes sur des tombeaux de Princes-évêques de Liège des XVIIe et XVIIIe siècles », 
« Croix d'occis »,..., Liège, octobre-décembre 1970, 20 p., 1 €  

 N° 206-207, tome IX, avec e.a. : « Comment travaillaient les copistes au Moyen Age », « Léonard Libert, un 
révolutionnaire liégeois »,…, Liège, juillet-décembre 1979, 50 p., 2 € 

 N° 214, tome X, avec e.a. : « Louis Abry et la rénovation de l’église Saint-Etienne », « Pierre-François 
Soleure révolutionnaire liégeois »,…, Liège, juillet-septembre 1981, 38 p., 1 € 

 N° 219, tome X, avec e.a. : « Sauvetage des ruines romano-gothiques de Lincent », Les dictons tirés du jeu 
de l’abattage de l’oie », « La garniture des cheminées »,…, Liège, octobre-décembre 1982, 40 p., 1.50 € 

 N° 226, tome X, avec e.a. : « Conservation et étude des reliques des saints dans le diocèse de Liège », « Un 
nouveau traité sur les noms de famille belges »,…, Liège, juillet-septembre 1984, 26 p., 1 € 

 N° 227, tome X, avec e.a. : « Réflexions sur l’origine du nom de Liège », « Une vue inconnue du château de 
Kinkempois au 16e siècle »,…, Liège, octobre-décembre 1984, 30 p., 1 € 

 N° 252-253, tome XII, avec e.a. : « Import-export de reliques des 11.000 vierges au 13e siècle à Saint-
Trond », « Textiles de Saint-Trond conservés à la cathédrale de Liège »,…, Liège, avril-juin 1991, 30 p.,                 
1.50 € 

 N° 259, tome XII, avec e.a. : « Fouilles au vieux château de Saive (1989 et 1990) », « Un voyage en Ardenne 
en 1855 »,…, Liège, octobre-décembre 1992, 42 p., 1.50 € 

 N° 260, tome XII, avec e.a. : « La charité privée », « Une opinion sur la femme liégeoise au 19e siècle »,…, 
Liège, janvier-mars 1993, 22 p., 1 € 

 N° 263, tome XII, avec e.a. : « La vie des confréries dans l’évêché de Liège au 18e siècle », « Deux bénitiers 
de chevet en argent aux poinçons liégeois »,…, Liège, octobre-décembre 1993, 38 p., 1.50 € 

 N° 326-327, tome XV, avec e.a. : « De l’EMAHL au Grand Curtius en passant par le Méga-Musée : une 
histoire bien liégeoise », « Un ensemble patricien des XVIIe-XVIIIe s. sauvé : l’ancien hôtel de Haxhe (Brahy-
Dewilde) », Liège, juillet-décembre 2009, 54 p., 4 €   
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- « VIEUX-LIEGE » (CHRONIQUE) 

 N° 111, janvier-février 1960, 4 p., 0.50 € 
 N° 111, janvier-février 1960, 4 p., 0.50 € 
 N° 217 (tome III, n° 11), septembre-octobre 1977, 8 p., 0.50 € 
 N° 218 (tome III, n° 12), novembre-décembre 1977, 8 p., 0.50 € 
 N° 219 (tome III, n° 13), janvier-février 1978, 8 p., 0.50 € 
 N° 220 (tome III, n° 14), mars-avril 1978, 8 p., 0.50 € 
 N° 221 (tome III, n° 15), mai-juin 1978, 8 p., 0.50 € 
 N° 222 (tome III, n° 16), juillet-août 1978, 8 p., 0.50 € 
 N° 223 (tome III, n° 17), septembre-octobre 1978, 8 p., 0.50 € 
 N° 224 (tome III, n° 18), novembre-décembre 1978, 8 p., 0.50 € 
 N° 225 (tome III, n° 19), janvier-février 1979, 8 p., 0.50 € 
 N° 226 (tome III, n° 20), mars-avril 1979, 8 p., 0.50 € 
 N° 227 (tome III, n° 21), mai-juin 1979, 8 p., 0.50 € 
 N° 228 (tome III, n° 22), juillet-août 1979, 8 p., 0.50 € 
 N° 229 (tome III, n° 23), septembre-octobre 1979, 8 p., 0.50 € 
 N° 230 (tome III, n° 24), novembre-décembre 1979, 8 p., 0.50 € 
 N° 231 (tome III, n° 25), janvier-mars 1980, 6 p., 0.50 € 
 N° 232 (tome III, n° 26), avril-juin 1980, 10 p., 0.50 € 
 N° 233 (tome III, n° 27), juillet-septembre 1980, 8 p., 0.50 € 
 N° 234 (tome III, n° 28), octobre-décembre 1978, 10 p., 0.50 € 
 N° 235 (tome III, n° 29), janvier-mars 1981, 10 p., 0.50 € 
 N° 236 (tome III, n° 30), avril-juin 1981, 8 p., 1 € pièce [3 exs] 
 N° 237 (tome III, n° 31), juillet-septembre 1981, 10 p., 1 € pièce [2 exs] 
 N° 238 (tome III, n° 32), octobre-décembre 1981, 10 p., 1 € pièce [2 exs] 
 N° 239 (tome III, n° 33), janvier-mars 1982, 10 p., 1 € pièce [2 exs] 
 N° 240 (tome III, n° 34), avril-juin 1982, 12 p., 1 € pièce [2 exs] 
 N° 241 (tome III, n° 35), juillet-septembre 1982, 8 p., 1 € pièce [3 exs] 
 N° 242 (tome III, n° 36), octobre-décembre 1982, 10 p., 1 € 
 N° 243 (tome III, n° 37), janvier-mars 1983, 10 p., 1 €  
 N° 244 (tome III, n° 38), avril-juin 1983, 10 p., 1 € pièce [2 exs] 
 N° 245 (tome III, n° 39), juillet-septembre 1983, 10 p., 1 € 
 N° 246 (tome III, n° 40), octobre-décembre 1983, 10 p., 0.50 € 
 N° 247 (tome III, n° 41), janvier-mars 1984, 10 p., 1 € 
 N° 248 (tome III, n° 42), avril-juin 1984, 10 p., 1 € 
 N° 249 (tome III, n° 43), juillet-septembre 1984, 12 p., 1 € 
 N° 250 (tome III, n° 44), octobre-décembre 1984, 8 p., 1 € 
 N° 251 (tome III, n° 45), janvier-mars 1985, 10 p., 1 € 
 N° 252 (tome III, n° 46), avril-juin 1985, 10 p., 1 € 
 N° 253 (tome III, n° 47), juillet-septembre 1985, 12 p., 1 € 
 N° 254 (tome III, n° 48), octobre-décembre 1985, 10 p., 1 € 
 N° 255 (tome III, n° 49), janvier-mars 1986, 8 p., 0.50 € 
 N° 256 (tome III, n° 50), avril-juin 1986, 10 p., 1 € 
 N° 257 (tome III, n° 51), juillet-septembre 1986, 6 p., 0.50 € 
 N° 258 (tome III, n° 52), octobre-décembre 1986, 8 p., 0.50 € 
 N° 259 (tome III, n° 53), janvier-mars 1987, 10 p., 1 € 
 N° 260 (tome III, n° 54), avril-juin 1987, 8 p., 0.50 € 
 N° 261 (tome III, n° 55), juillet-septembre 1987, 8 p., 0.50 € 
 N° 262 (tome III, n° 56), octobre-décembre 1987, 10 p., 1 € 
 N° 263 (tome III, n° 57), janvier-mars 1988, 12 p., 1 € 
 N° 264 (tome III, n° 58), avril-juin 1988, 8 p., 0.50 € 
 N° 265 (tome III, n° 59), juillet-septembre 1988, 8 p., 0.50 € 
 N° 266 (tome III, n° 60), octobre-décembre 1988, 8 p., 0.50 € 
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 N° 267 (tome III, n° 61), janvier-mars 1989, 8 p., 0.50 € 
 N° 268 (tome IV, n° 2), avril-juin 1989, 8 p., 0.50 € 
 N° 269 (tome IV, n° 3), juillet-septembre 1989, 8 p., 0.50 € 
 N° 270 (tome IV, n° 4), octobre-décembre 1989, 8 p., 0.50 € 
 N° 272 (tome IV, n° 6), avril-juin 1990, 8 p., 0.50 € 
 N° 273 (tome IV, n° 7), juillet-septembre 1990, 8 p., 0.50 € 
 N° 274 (tome IV, n° 8), octobre-décembre 1990, 8 p., 0.50 € 
 N° 275 (tome IV, n° 9), janvier-mars 1991, 8 p., 0.50 € 
 N° 277 (tome IV, n° 11), juillet-septembre 1991, 8 p., 0.50 € 
 N° 278 (tome IV, n° 12), octobre-décembre 1991, 8 p., 0.50 € 
 N° 279 (tome IV, n° 13), janvier-mars 1992, 6 p., 0.50 € 
 N° 280 (tome IV, n° 14), avril-juin 1992, 8 p., 0.50 € 
 N° 281 (tome IV, n° 15), juillet-septembre 1992, 10 p., 1 € 
 N° 282 (tome IV, n° 16), octobre-décembre 1992, 6 p., 0.50 €  
 N° 283 (tome IV, n° 17), janvier-mars 1993, 6 p., 0.50 € 
 N° 284 (tome IV, n° 18), avril-juin 1993, 6 p., 0.50 € 
 N° 286 (tome IV, n° 20), octobre-décembre 1993, 12 p., 1 € 
 N° 287 (tome IV, n° 21), janvier-mars 1994, 8 p., 0.50 € 
 N° 288 (tome IV, n° 22), avril-juin 1994, 8 p., 0.50 € 
 N° 289 (tome IV, n° 23), juillet-septembre 1994, 4 p., 0.50 € 
 N° 290 (tome IV, n° 24), octobre-décembre 1994, 8 p., 0.50 € 
 N° 291 (tome IV, n° 25), janvier-mars 1995, 8 p., 0.50 € 
 N° 292 (tome IV, n° 26), avril-juin 1995, 6 p., 0.50 € 
 N° 294 (tome IV, n° 28), octobre-décembre 1995, 8 p., 0.50 € 
 N° 4 (tome IV, n° 32), octobre-décembre 1996, 8 p., 0.50 € 
 N° 334 (tome V, n° 32), octobre-décembre 2007, 18 p., 2 € 
 N° 335 (tome V, n° 33), janvier-mars 2008, 22 p., 2 € 
 N° 339 (tome V, n° 37), janvier-mars 2009, 22 p., 2 € 
 N° 345 (tome V, n° 43), juillet-septembre 2010, 2 €  

 
- [VILLES VILLAGES] Fondation Roi Baudouin, « Les piétons dans la ville », 1980, 80 p., 2 € 
- [VILLES VILLAGES] Fondation Roi Baudouin, « Les intérieurs d’îlots », 1980, 84 p., 2 € 
- « VISE : Bienvenue à Visé », livret d’accueil, 36 p., 1 € 
- « VISE. Académie de musique César Franck, 40 ans », 2004/2005, 20 p., 5 €  
- « Collégiale St-Martin Visé. 1975, année des cathédrales et des Hôtels de Ville », 8 p., trilingue (F / NL / D) [4 exs] 
0.50 € pièce 
 
- « VIGILO », BULLETIN BIMESTRIEL DE L'AMICALE NATIONALE DES CYCLISTES-FRONTIERE : tous à 0.50 € 

 N° 1, décembre 1977 
 S.n., janvier 1978 
 N° 2, février 1978 
 N° 3, avril 1978 
 N° 5, août 1978 
 N° 6, octobre 1978 
 N° 7, décembre 1978 
 N° 8, février 1979 
 N° 9, mars 1979 
 N° 10, juin 1979 
 N° 11, août 1979 
 N° 12, octobre 1979 
 N° 13, décembre 1979 
 N° 14, février 1980 
 N° 15, avril 1980 
 N° 16, juin 1980 
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 N° 17, août 1980 
 N° 18, octobre 1980 
 N° 19, décembre 1980 
 N° 20, février 1981 
 N° 21, avril 1981 
 N° 22, juin 1981 
 N° 23, août 1981 
 N° 24, octobre 1981 
 N° 26, février 1982 
 N° 29, août 1982 
 N° 30, octobre 1982 
 N° 31, décembre 1982 
 N° 32, février 1983 
 N° 34, juin 1983 
 N° 35, août 1983 
 N° 36, octobre 1983 
 N° 38, février 1984 
 N° 39, avril 1984 
 N° 40, décembre 1984 
 N° 42, octobre 1984 
 N° 43, décembre 1984 
 N° 44, février 1985 
 N° 45, avril 1985 
 N° 47, août 1985 
 N° 48, octobre 1985 
 N° 49, décembre 1985 
 N° 50, février 1986 
 N° 51, avril 1986 
 N° 52, juin 1986 
 N° 53, août 1986 
 N° 54, septembre 1986 
 N° 55, décembre 1986 
 N° 56, février 1987 
 N° 57, avril 1987 
 N° 58, juin 1987 
 N° 59, août 1987 
 N° 60, octobre 1987 
 N° 61, décembre 1987 
 N° 62, février 1988 
 N° 63, avril 1988 
 N° 64, juin 1988 
 N° 65, août 1988 
 N° 66, octobre 1988 
 N° 67, décembre 1988 
 N° 68, février 1989 
 N° 69, avril 1989 
 N° 70, juin 1989 
 N° 71, août 1989 
 N° 72, octobre 1989 
 N° 73, décembre 1989 
 N° 74, février 1990 
 N° 75, avril 1990 [2 exs] 
 N° 76, juin 1990 [2 exs] 
 N° 77, août 1990 
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 N° 78, octobre 1990 
 N° 79, décembre 1990 
 N° 80, février 1991 
 N° 81, avril 1991 
 N° 83, août 1991 
 N° 84, octobre 1991 
 N° 85, décembre 1991 
 N° 86, février 1992 
 N° 87, avril 1992 
 N° 88, juin 1992 
 N° 89, août 1992 
 N° 90, octobre 1992 
 N° 91, décembre 1992 
 N° 92, février 1993 
 N° 93, avril 1993 
 N° 97, octobre 1993 [2 exs] 
 N° 98, décembre 1993 
 N° 99, février 1994 
 N° 100, avril 1994 [2 exs] 
 N° 102, août 1994 
 N° 103, octobre 1994 
 N° 104, décembre 1994 
 N° 105, février 1995 
 N° 106, avril 1995 
 N° 108, août 1995 
 N° 109, octobre 1995 
 N° 110, décembre 1995 
 N° 112, avril 1996 
 N° 113, juin 1996 [2 exs] 
 N° 114, août 1996 
 N° 116, décembre 1996 
 N° 117, février 1997 
 N° 118, avril 1997 
 N° 119, juin 1997 
 N° 120, août 1997 
 N° 121, octobre 1997 
 N° 122, décembre 1997 
 N° 123, février 1998 
 N° 125, juin 1998 
 N° 126, août 1998 
 N° 127, octobre 1998 
 N° 128, décembre 1998 
 N° 129, février 1999 
 N° 130, avril 1999 
 N° 131, juin 1999 
 N° 133, octobre 1999 
 N° 134, décembre 1999 
 N° 135, février 2000  
 N° 136, avril 2000 
 N° 141, février 2001 
 N° 142, avril 2001 
 N° 143, juillet 2001 
 N° 144, septembre 2001 
 N° 151, avril 2003     
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 N° 152, août 2003  
 N° 153, 4e trimestre 2003   
 N° 155, 2e trimestre 2004 
 

- « Vikingen in de Lage Landen », 2014, 42 p., 8 € 
- VILLAIN Maurice, « Saint François et les peintres d’Assise », éd. Arthaud, 1950, 232 p. avec 118 héliogravures, 8 € 
- « Villes d’Europe. Cartographie comparative », bulletin du Crédit communal, trimestriel, n° 207-208, 1999, 408 p., 
16 € 
- VLIEGEN Florent, « Quatre discours (prononcés le 12.01.1919, le 20.01.1919 et le 16.08.1919) », Visé, 1920, 22 p., 
5 € 
- VLIEGEN René, « Fort Eben-Emael », 1989, 72 p., 5 € 
- [VIOLON] « A l’écoute du violon », Province de Liège, Service des Affaires culturelles, 1985, 108 p., 8 €  
 
- « VIVRE LA WALLONIE », MAGAZINE DE LA REGION WALLONNE : tous à 2 €  

 N° 1, septembre 2008, 24 p.     
 N° 2, décembre 2008, 24 p.      
 N° 3, mars 2009, 24 p.    
 N° 4, juin 2009, 24 p.  
 N° 5, septembre 2009, 32 p.  
 N° 7, mars 2010, 32 p.   
 N° 9, septembre 2010, 44 p.  
 N° 10, décembre 2010, 40 p. [2 exs]  
 N° 12, juin 2011, 32 p. 
 N° 13, septembre 2011, 36 p. 
 N° 14, décembre 2011, 36 p.   
 N° 15, mars 2012, 36 p.     
 N° 16, juin 2012, 36 p.  
 N° 17, septembre 2012, 40 p.    
 N° 18, décembre 2012, 48 p.   
 N° 19, mars 2013, 40 p. [2 exs]    
 N° 20, juin 2013, 48 p.   
 N° 21, septembre 2013, 44 p.    
 N° 22, décembre 2013, 48 p.  
 N° 23, mars 2013, 44 p.   
 N° 26, décembre 2014, 36 p.   
 N° 27, mars 2015, 40 p. [2 exs]     
 N° 28, juin 2015, 40 p.     
 N° 29, septembre 2015, 40 p.   
 N° 30, décembre 2015, 40 p.  
 N° 33, automne 2016, 36 p. 

 
- VON ARETIN Karl, « Les papes et le monde moderne », L’Univers des connaissances, éd. Hachette, 1970, 256 p.,    
2 € 
- VON ZAHN Peter, « L’Allemagne. Le guide en couleur de l’Allemagne fédérale », s.d., 97 p., 1 € 

 
- « VOX », HEBDOMADAIRE MILITAIRE : tous à 2 € 

 N° 22, 7 juin 1984, Spécial débarquement, 26 p.  
 N° 28, 9 août 1984, Libération de la Belgique 1944, 34 p. 
 N° 29, 23 août 1984, Reforger / Lionheart Special, 18 p. [2 exs]    
 N° 30, 5 septembre 1984, 26 p.   
 N° 42, 6 décembre 1984, 18 p. 
 N° 44, 20 décembre 1984 
 N° 16, 9 mai 1985, 26 p.    
 N° 06, 12 février 1987, 18 p.  
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 N° 25, 9 juillet 1987, 18 p.       
 N° 34, 9 novembre 1989, 18 p.  
 N° 37, 30 novembre 1989, 18 p.   

 

W - X - Y - Z 
 
- WAHLE Eugène, « Avocats d’Europe », 1977, 214 p., 4 € 
- « WALLONIA NOVA, Racines et avenir de la Wallonie : La BD aux Musées », n° 13, trimestriel, juin 2009, 48 p., 2 € 
 
- « WALLONIA »,  

 2e année, 13 janvier 1894, n° 1 : Le baptême / Coufi-Coufou / La bière / Théâtre des doigts / Bibliographie / 
Dessins, 0.50 €   

 2e année, 13 Février 1894, n° 2 : Le tirage au sort / Le merle blanc / Le loup garou / Chanson novelle / Notes 
et enquêtes / Dessins, 0.50 € 

  2e année, 13 Mars 1894, n° 3 : La Saint-Grégoire / Légendes du Bas-Condroz / Bibliographie / Histoires du 
bon vieux temps / Notes et enquêtes / Dessins, 0.50 €   

  2e année, 13 Avril 1894, n° 4 : La fête des pèlerins / La difficile / Les os grenouille / Pataipatinai / Notes et 
enquêtes / Dessin, 0.50 € 

  2e année, 13 Mai 1894, n° 5 : La tchaudia / Le jour des Rois / Le sorcier-magicien / La discussion mimée / 
Histoire du bon vieux temps / Bibliographie / Dessins, 0.50 € 

  2e année, 13 Juin 1894, n° 6 : Les Béotiens de Stembert / Pronostics sur le temps / L’amour au village / 
Petites fables / La Saint-Grégoire / Notes et enquêtes / Dessin, 0.50 € 

  2e année, 13 Juillet 1894, n° 7 : La fête du Coq / Légendes du Bas-Condroz / La fille délaissée / Li fâve da 
Pîrot / Notes et enquêtes / Dessins nouveaux, 0.50 € 

  2e année, 13 Août 1894, n° 8 : Le pèlerinage de Sainte Rolende, 0.50 € 
  2e année, 13 Septembre 1894, n° 9 : Li Pâcolet / Un usage nuptial / La punition d’un ivrogne / Jésus et St-

Pierre / Chanson de soldat / Notes et enquêtes / Dessins nouveaux, 0.50 € 
  2e année, 13 Octobre 1894, n° 10 : Le jeu de l’animal décapité / Le loup mort / L’homme â poussîres / Les 

Pourquoi / Bibliographie / Dessins nouveaux, 0.50 € 
  2e année, 13 Novembre 1894, n° 11 : La Toussaint et le Jour des âmes / Recettes médicales / Chansons sur 

le mariage / Les pourquoi / Dessin nouveau / Supplément, 0.50 € 
  2e année, 13 Décembre 1894, n° 12 : Notre dame « dè l’tchapelle à l’ârbe » / Prière enfantine / Lu grand 

géant du bwès / Les aventures de Jésus et St-Pierre / La Toussaint et le Jour des âmes / Dessin nouveau / 
Table des matières, 0.50 € 

 3e année, 13 Mars 1895, n° 3 : Un musée de folklore / Rècure-Pots, Rècure-Pelles / Les nains / La bague 
volée / Les Béotiens de Dinant / Notes et enquêtes / Dessins nouveaux, 0.50 € 

  3e année, 13 Mai 1895, n° 5 : Risettes / Les Nains / Le Chat Noir / Berceuses / Bibliographie / Nécrologie / 
Dessins nouveaux, 0.50 € 

  3e année, 13 Juin 1895, n° 6 : Risettes / Li p’tit Dj’han et l’moncheu / Les Amoureux / Bibliographie / Dessin 
nouveau, 0.50 € 

  3e année, 13 Juillet 1895, n° 7 : La Marche de la Madeleine / Berceuses / Les Pourquoi / La Fête paroissiale 
/ Dessin nouveau, 0.50 €   

  3e année, 13 Août 1895, n° 8 : Les marionnettes / Les souhaits inutiles / Dans l’jardin / La Fête paroissiale / 
Les Béotiens de Dinant / Dessins nouveaux, 0.50 € 

  3e année, 13 Septembre 1895, n° 9 : Notes d’Ethnographie sur Verviers / Vieilles danses populaires, 0.50 € 
  3e année, 13 Octobre 1895, n° 10 : Les Nains / Le beau laurier chantant / La Toussaint et le jour des Ames / 

Légendes, 0.50 € 
 3e année, 13 Novembre 1895, n° 11 : Le fer / A tote pône, tot payemint, 0.50 € 
  3e année, 13 Décembre 1895, n° 12 : Proverbes et dictons locaux / Le jour des rois / Risettes / Li leup et li 

r’na / La pierre qui tourne / Les enfants abandonnés / Nécrologie / Bibliographie / Table des matières,                
0.50 €   
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  4e année, 13 Janvier 1896, n° 1 : Le jour de l’an / Li leup, li gatte et les biquets / Notes et Enquêtes, 0.50 € 
  4e année, 13 Février 1896, n° 2 : Enigmes populaires / Maman ne veux pas… / Les Amoureux / Crahe-

Nawais et Sorisette / Dessins nouveaux, 0.50 € 
  4e année, 13 Mars 1896, n° 3 : Les Amoureux / Dictons et proverbes locaux / Chansons d’Amour / Enigmes 

populaires / Notes et enquêtes / Dessins nouveaux, 0.50 € 
  4e année, 13 Avril 1896, n° 4 : Les Amoureux / Enigmes populaires / Notes et enquêtes / Dessins nouveaux, 

0.50 € 
  4e année, 13 Août 1896, n° 8 : Les Animaux / Rondes à danser / Les Béotiens de Dinant / Dessin nouveau / 

Recettes vétérinaires, 0.50 €   
  4e année, Septembre et Octobre 1896, n° 9 et n° 10 : Mathieu Laensbergh et son almanach / Nécrologie / 

La truie qui danse / Enigmes populaires / Dessins nouveaux, 0.50 € 
  4e année, 13 Novembre 1896, n° 11 : La Bête de Staneux / Mathieu Laensbergh et son almanach / 

Légendes liégeoises / Dessin nouveau, 0.50 € 
 4e année, 13 décembre 1896, n° 12 : Mathieu Laensbergh et son almanach / Le Soldat et la Bergère / 

Dessins nouveaux / Table des matières, 0.50 €   
  5e année, 13 Février 1897, n° 2 : Le jour des rois / Le tirage au sort / Dessin nouveau / Supplément hors 

texte / Bibliographie, 0.50 € 
  5e année, 13 avril 1897, n° 4 : A propos des chansons / Enigmes populaires / Le pou et la puce / Nos 

collaborateurs / Notes et enquêtes, 0.50 €   
  5e année, 13 mai 1897, n° 5 : Mœurs ardennaises ! / Là-haut sur la montagne / Les béotiens de Dinant / A 

propos des chansons / Dessin nouveau, 0.50 € 
  5e année, 13 juin 1897, n° 6 : Le feu du foyer / Le folklore des civilisés / Ranz des vaches / Le médecin 

malgré lui / Enigmes populaires / Dessin nouveau, 0.50 € 
  5e année, 13 juillet 1897, n° 7 : Médecin populaire / Droit coutumier / One vatche sins cœur / comme les 

autres / Prières populaires / Le folklore des civilisés / Dessin nouveau, 0.50 € 
  5e année, 13 aout 1897, n° 8 : Les amoureux / Bonjour Riette / Enigmes populaires / Dessin nouveau (2 

exs), 0.50 € pièce 
  5e année, 13 octobre 1897, n° 10 : Météorologie / Vieilles danses / L’âne et le cheval / Le folklore chez nos 

écrivains / Bibliographie / Dessins nouveaux, 0.50 € 
  5e année, 13 novembre 1897, n° 11 : Les francs-jeux / Météorologie / Sorcellerie / Facéties / Le jour des 

rois, 0.50 € 
  5e année, 13 décembre 1897, n° 12 : Saint-Nicolas / Prières populaires / Le berger magicien / Bibliographie 

/ Notes et enquêtes / Table des matières, 0.50 € 
 7e année, 13 décembre 1899, n° 12 : Hameaux / Les trairies de Noël / Deux congrès internationaux / Notes 

et enquêtes, 0.50 € 
 9e année, n° 9, septembre 1901, 28 p., 1 €  
 9e année, n° 10, octobre 1901, 28 p., 1 €  
 20e année, Avril 1912, n° 4 : La défense wallonne / Les Livres / Bulletins et Annales / Revues et Journaux / 

Les Conférences / Les expositions / La Musique / Un disparu / Faits divers et information, 1 €  
  20e année, Mai 1912, n° 5 : La défense wallonne / Les livres / Revues et Journaux / Les Conférences / Les 

Expositions / Faits divers et informations, 1 €  
  20e année, Juin 1912, n° 6 : Les panneaux décoratifs d’Auguste Donnay pour l’église d’Hastière / L’église 

d’Hastière-par-delà / La légende et le culte de saint Walhère à Onhaye / Le nom de saint Walhère / A 
propos d’auguste Donnay / La Fuite en Egypte / Intermédiaire wallon, 1 € 

  20e année, Juillet et Août 1912, n° 7 et n° 8 : Le « Monument du Travail » de Constantin Meunier / Le 
Prince de Ligne, amateur de jardins / Intermédiaire wallon / La Défense wallonne / Revues et Journaux / 
Les Conférences / Les Expositions / La Musique / Faits divers, 1 € 

  Quatrième table quinquennale analytique et alphabétique de la revue « Wallonia », tomes XVI (1908), XVII 
(1909), XVIII (1910), XIX (1911) et XX (1912), Liège, 1913, 0.50 €  

 
- « WALLONIA. Archives wallonnes historiques littéraires et artistiques », extrait : « Lambert le Bègue et l’origine 
des Béguinages », part. II, 42 p., 2 € 
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- « WALLONIA. Archives wallonnes historiques littéraires et artistiques », XIe année, n° 4, avril 1903, numéro spécial 
dédié à Camille Lemonnier, 36 p., 2 € 
- « Calendrier de Wallonie patrimoine 2018, année européenne du patrimoine culturel », 12 p., 2 € 
- « LA WALLONNE », revue trimestrielle, n° 3, juillet-août-septembre 2008, 32 p., 3 € 
- WALTER Gérard, « Lénine », Marabout Université, Paris, 1950, 492 p., 2 € 
- WALTHÉRY F., « Natacha. La mémoire de métal » (BD), 1973, éd. Dupuis, 44 p., 1 € 
- WALTHÉRY F., TILLIEUX M. et VAN LINTHOUT G., « Natacha. L’ange blond » (BD), Marsu Production, 1994, 46 p.,             
2 € 
- WARMENBOL Eugène, « La Belgique gauloise. Mythes et archéologies », éd. Racine, 2010, 15 € 
- « Règlement du jeu de water-polo », éd. 1950, bilingue, 36 p., 1 € 
- « WAVRIENSIA. Racines », revue bimestrielle du Cercle d’Histoire, d’Archéologie et de Généalogie de Wavre et du 
Brabant wallon, n° 6, t. LXVI, novembre-décembre 2017, 54 p., 2 €  
- « 23e festival de Welkenraedt. Du 2 au 18 septembre 1994 », journal, 20 p., 1 € 
- « Musée Wellington de Waterloo », petit guide, s.d., 14 p., 0.50 € 
- WEYRICH Olivier et QUARANTA Arnaud, « Le foie gras en terroir wallon », 2002, 131 p., 8 € 
- WIESENTHAL Simon, « Krystyna et la tragédie de la Résistance polonaise », éd. Robert Laffont, 1987, 240 p., 3 € 
- WILKIN René, « Du ‘‘Maître’’ à ‘‘l’instit’’. Deux siècles d’enseignement en Belgique », éd. de la FIC, Bruxelles, 192 
p., 1993, 8 € 
- WILLEMS D. Eugène, « Dans le lien de la Paix », Abbaye cistercienne N.D. du Val-Dieu (Aubel), 1952, 104 p., 15 € 
- WILLEMS J. et LAUWERIJS E., « Le vicus belgo-romain de Vervoz à Clavier », extrait de « Helinium », XIII, 1973,               
20 p., 0.50 € 
- WILLIAMS John, « Mutinerie 1917 », éd. Presses de la Cité, 1963, 284 p., 5 € 
- WILSON Bryan, « Les sectes religieuses », Univers des Connaissances, 1970, 256 p., 2 € 
- XHAYET Geneviève, « Commémoration du 550e anniversaire du sac de l’incendie de Visé par les armées de 
Charles le Téméraire », article, 11 p., 2017 [2 exs] 1 € pièce 
- YANS Maurice, « Le dossier inédit du procès intenté contre Henri-Pompée de Macors, bourgmestre de Liège, en 
1684 », Liège, 1967, 24 p., 2.50 € 
 


